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Bu tez ile etkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımına yönelik ortaöğretim öğrencilerinin 

tutumlarını tespit etmek amaçlanmıĢtır. Bu amaç doğrultusunda nicel ve nitel araĢtırma 

yöntemlerinin bir arada değerlendirildiği karma model kullanılmıĢtır. Nicel verilerin 

elde edilmesinde etkileĢimli tahta tutum ölçeği kullanılmıĢtır. EtkileĢimli tahta tutum 

ölçeği 2014-2015 eğitim-öğretim yılında öğrenim gören 335 öğrenciye uygulanmıĢtır. 

Veriler SPSS 22.0 programı ile analiz edilmiĢtir. Verilerinin analizinde frekans, 

bağımsız örneklem t testi, tek yönlü anova istatistik teknikleri kullanılmıĢtır. Nitel 

verilerin elde edilmesinde yarı yapılandırılmıĢ görüĢme yapılmıĢtır. Nitel verilerin 

değerlendirilmesinde içerik analizi tekniği kullanılmıĢtır.  

 

Ortaöğretim öğrencilerinin etkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımına yönelik genel 

tutumları olumlu yöndedir. EtkileĢimli tahtaların öğrenci motivasyonunu arttırma, derse 

katılımı arttırma, derse karĢı ilgiyi arttırma konuları üzerindeki etkilerinde öğrenciler 

kararsız görüĢ belirtmiĢlerdir. Öğrenciler etkileĢimli tahtaların dersi daha eğlenceli hale 

getirdiğini düĢünmektedirler. Öğrenciler etkileĢimli tahtanın eğitimde kullanılmasını 

gerekli görmektedir. 

 

2015, xi + 92 sayfa 
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It is aimed with this thesis to investigate the attitude of the students to the usage of  

interactive white board (smart board) in education. For this purpose the qualitative and 

quantitative research methods were used to evaluate a combination of mixed models. 

Attitude scale for interactive white board is used in order to obtain quantative data. 

Attitude scale for interactive white board is performed on the 335 students studying in 

2014-2015 education year. Data are analyzed with SPSS 22.0  programme. Data was 

analysed via frequency, independent samples t-test, one-way anova statistical 

techniques. Semi-structured interview is performed in order to obtain qualiative data. 

Content analysis technique was used to evaluate the qualiative data. 

 

Attitudes of the students  for  the usage of interactive white board is in a positive side. 

Students state their indecisive opinions that interactive white board increases the 

motivation, the involvement of the students to the lessons and the increase of students‟ 

attention towards the lessons. Students  consider that interactive white board make their 

lessons more enjoyable. Students consider that it is necesseray to use interactive white 

board in education. 
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1. GĠRĠġ 

 

Çağımız bilgi ve teknoloji çağıdır. Teknolojinin hızlı ilerlemesi ile her gün farklı 

özellikte teknolojik cihazlar ortaya çıkmaktadır. Teknolojinin sürekli değiĢimi ile 

birlikte yeni cihazları kullanabilen, teknolojideki hızlı değiĢime uyum sağlayabilen en 

önemlisi de teknolojiyi üretebilen bireylerin yetiĢtirilmesi önem kazanmaktadır. 

Teknolojideki hızlı dönüĢüm ülkelerin geleceğinin Ģekillendirilmesinde toplumun, kamu 

kurumlarının, özel sektörün de dönüĢümünü zorunlu kılmıĢtır. Çağımızda ülkelerin 

geliĢmiĢlik düzeyleri teknolojiyi iyi kullanmalarıyla değil ne kadar ürettikleriyle ölçülür 

hale gelmiĢtir. Bu da nitelikli insan kaynağı istihdamıyla olabilecektir. “Daha fazla ve 

daha nitelikli bilgiye sahip olan ve bilgiyi etkin bir siyasal, ekonomik ve sosyal 

örgütlenme ile doğru biçimde kullanabilen toplumlar diğerlerinin önüne geçerek daha 

yüksek bir refah seviyesine eriĢebilecektir” (Anonim 2015). 

 

Teknolojiyi kullanabilecek ve üretebilecek nitelikli insan kaynağının yetiĢtirilmesi 

ülkelerin eğitim sistemlerinden geçmektedir. Toplumun BT alanında bilgilendirilmesi, 

bilinçlendirilmesi, bilgiye eriĢimin sağlanması son yıllarda ülkelerin politikalarından 

birisidir. Topluma en hızlı ulaĢılabilecek, yeni nesilleri BĠT becerileriyle donatabilecek 

yerler okullardır. Bu amaçla teknolojinin eğitime entegrasyonunu sağlamak için ülkeler 

çeĢitli çalıĢmalar yapmaktadır. Ülkemizde öğrencilerin biliĢim teknolojilerinin tüketicisi 

olmasının ötesinde, biliĢim teknolojilerini kullanarak tasarım ve üretim yapabilme 

becerilerini geliĢtirmek amacıyla, BiliĢim Teknolojileri ve Yazılım dersi 5. ve 6‟ncı 

sınıflarda zorunlu ders yapılmıĢtır (Avcı 2013). Ġngiltere ve ABD baĢta olmak üzere 

ülkeler eğitim sistemlerini gözden geçirmiĢ; bilgi gücünü elinde tutma ve bilgi olarak 

diğer ülkelerden daha zengin olma yolunda dijital cihazlara geçme çalıĢmaları 

baĢlamıĢtır.  

 

Eğitimde kullanılan araç–gereçler artık dijital cihazlarla yer değiĢtirmektedir. Bu 

durumda gelinen en son nokta ise kara tahtalardan etkileĢimli tahtalara geçiĢtir. 1801 

yılından beri sınıflarda etkili olan kara tahta ilk devrimci öğretim aracıdır. EtkileĢimli 

tahtalar ise ikinci devrimci öğretim aracı olma potansiyeline sahiptir (Lee and Betcher 

2009). EtkileĢimli tahtalar bürolar için tasarlanmıĢ ve sonradan eğitimde kullanılmaya 
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baĢlanmıĢtır (Smith et al. 2005). Ġngiltere ve ABD„nin kullanmaya baĢladığı etkileĢimli 

tahtaların okullardaki kullanım oranları Futuresource Consulting (2012) verilerine göre; 

Ġngiltere‟de 2012 yılında %85‟tir ve bu oranın 2016 yılında %94 olacağı tahmin 

edilmektedir; ABD‟de ise bu oran 2012 yılında %47‟dir ve bu oranın 2016 yılında %60 

olacağı tahmin edilmektedir (Hennessy and Landon 2013). 

 

Ülkemizde bu çağda bilginin önemini fark etmiĢ, toplumu bilgilendirme, 

bilinçlendirme, BĠT becerilerini arttırabilme, bilginin eriĢimini kolaylaĢtırabilme, 

nitelikli insan kaynağına sahip olabilmek ve toplumun e-dönüĢümünü sağlayabilmek 

için eğitim sürecine teknolojinin entegrasyonunu sağlama çalıĢmaları baĢlamıĢtır. 

Okullarda kullanılan öğretim araç-gereçleri çağın ihtiyaçlarını karĢılayabilecek Ģekilde 

yenilenmiĢtir. Okullar tv, video cihazları, projeksiyon cihazları, yazıcılar ve 

bilgisayarlar gibi araç-gereçlerle donatılmıĢtır.  Teknolojinin eğitime entegrasyonunda 

ülkemizde gelinen son nokta ise FATĠH projesidir. Bu proje ile ülkemizin bilgi iĢlem 

teknolojileri alanında bir üretim üssü haline gelmesi, yerlilik oranı yüksek bilgi iĢlem 

teknolojisi araçları üretilmesi ve tüm dünyaya ihraç edilmesi, baĢta eğitim sektörü 

olmak üzere tüm sektörlerde yazılım geliĢtirilmesi hedeflenmektedir (Avcı 2013). 

Ülkemizdeki okulların etkileĢimli tahtaya sahip olma oranları Futuresource Consulting 

(2012) verilerine göre; 2012 yılında %22‟dir ve bu oranın 2016 yılında %82 olacağı 

tahmin edilmektedir (Hennessy and Landon 2013).  

 

Ülkelerin son yıllarda etkileĢimli tahtayı okullarına kazandırma çalıĢmalarına büyük 

önem verdikleri görülmektedir. EtkileĢimli tahtanın eğitim araç-gereci olarak 

kullanılmasının ülkeler çapında önem kazanmasında etkileĢimli tahtanın öğretmedeki 

avantajları (esneklik sağlaması, çok yönlü olması, çoklu ortam sunumlarını 

kullandırması, etkili olması, planlamayı ve kaynakların geliĢtirilmesini desteklemesi, 

BĠT becerilerini modellemesi, dersteki etkileĢimi ve katılımı arttırması)  gösterilebilir 

(Smith et al. 2005).   

 

EtkileĢimli tahtaların eğitime entegrasyonunda büyük paralar harcanmasına karĢın 

bunun tek baĢına yeterli olmadığı görülmektedir. EtkileĢimli tahtaların eğitimde 

kullanımının etkilerini inceleyen çoğu ülkede yapılan çalıĢmalarda öğrenci ve öğretmen 

rollerinin değiĢmesi ve müfredatta daha esnek olacak Ģekilde değiĢikliği gidilmesi 
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vurgulanmaktadır (Cuthell 2005, Smith et. al 2006, Hall and Higgins 2005). Ülkelerin 

toplumlarının e-dönüĢümünü sağlayabilme ve bilgi toplumu olabilme amaçlarına 

ulaĢabilmesinde eğitim sürecinin asıl baĢrollerinde olan öğretmen ve öğrencilerin bu 

teknolojiyi benimsemeleri önem kazanmaktadır.  

 

1.1 Öğrenme 

 

“Öğrenme; bireyin olgunlaĢma düzeyine göre, çevresiyle etkileĢimi (yaĢantı) sonucu 

davranıĢlarında oluĢan kalıcı değiĢmelerdir” (Büyükkaragöz ve Çivi 1996). Bu 

tanımdan da anlaĢılabileceği üzere öğrenmenin olması için davranıĢlarda değiĢiklik 

olmalı, davranıĢlardaki değiĢim kalıcı olmalı ve öğrenme kiĢinin çevresiyle etkileĢimi 

sonucunda olmalıdır. 

 

Öğrenme kendiliğinden ve yönlendirilmiĢ olmak üzere iki Ģekilde gerçekleĢir. 

“Kendiliğinden öğrenme, bireyin kendi yaĢantıları sonucu meydana gelen davranıĢ 

değiĢikliğidir” (Ertuğrul 2004). Günlük hayattaki yaĢantılar sonucu oluĢan kasıtlı ya da 

kasıtsız öğrenmeler kendiliğinden öğrenmeye örnek gösterilebilir. Burada kiĢi kendi 

kendine öğrenmektedir. YönlendirilmiĢ öğrenme de ise öğrenme kendi kendine 

gerçekleĢmez. Öğrenmeyi sağlayacak birisi sayesinde gerçekleĢir. Okul hayatındaki 

öğrenmeler ise yönlendirilmiĢ öğrenmeye örnek gösterilebilir. Öğrenmenin oluĢması ve 

pekiĢmesi için bazı temel kurallar vardır. Bu kurallar Ģunlardır:  

1- “Öğrenme, öğrenmeye hazır olmakla oluĢur. 

2- Öğrenme, motivasyonla oluĢur.  

3- Öğrenme, alıĢtırma-tekrarla oluĢur. 

4- Öğrenme, öğrenenin aktif katılımıyla oluĢur. 

5- Öğrenme, öğrenme materyallerinin kullanımıyla oluĢur” Ertuğrul (2004). 

 

1.2 Öğretim 

 

“Öğretme faaliyetlerinin önceden hazırlanmıĢ bir program çerçevesinde amaçlı, planlı, 

düzenli ve kontrollü olarak yapıldığı yerler okullardır. Okullarda yapılan öğretme 

faaliyetleri ise, öğretim olarak adlandırılmaktadır” (Büyükkaragöz ve Çivi 1996). 
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Öğretim; öğretmen, öğrenci, okul ve sınıf imkanları, kullanılacak yöntem ve teknikler 

gibi birçok unsurun birbiriyle etkileĢim içinde olduğu bir süreçtir (Fidan ve Erden 

1987). Öğretimin amaçlarına ulaĢabilmesi için tüm unsurlara önem verilmesi 

gerekmektedir. 

  

1.3 Eğitim 

 

Eğitimle ilgili birçok tanım vardır. Ülkemizde kabul görmüĢ en genel tanım ise Ertürk 

(1972)‟ün tanımıdır. Bu tanıma göre eğitim: “Bireyin davranıĢlarında kendi yaĢantısı 

yoluyla kasıtlı olarak istendik değiĢme meydana getirme sürecidir.” Günümüzde daha 

çok tercih edilen ve kullanılan bu tanıma göre eğitimin içeriğini Ģöyle özetleyebiliriz: 

1- “Eğitim bir süreçtir. 

2- Eğitim sürecinde, bireyin davranıĢlarının istenilen yönde değiĢtirilmesi 

amaçlanmaktadır. 

3- DavranıĢlarında değiĢme kasıtlı olarak gerçekleĢtirilmektedir. 

4- Eğitim sürecinde bireyin kendi yaĢantıları esastır” (Büyükkaragöz ve Çivi 1996). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 1.1 Eğitim-öğretim-öğrenme iliĢkisi  (Büyükkaragöz ve Çivi 1996). 

 

 

Eğitim-öğretim ve öğrenme arasındaki iliĢkiyi ġekil 1.1 ile anlamak daha kolay 

olacaktır. Bütün eğitim ve öğretim faaliyetlerinin merkezinde öğrenme bulunmaktadır.  

Eğitim 

Öğretim 

 

Öğrenme 
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“Öğrenmenin olduğu her yerde olumlu ya da olumsuz davranıĢ değiĢikliği meydana 

gelmektedir” (Büyükkaragöz ve Çivi 1996). Bu davranıĢ değiĢikliği önceden 

hazırlanmıĢ bir program çerçevesinde amaçlı, planlı, düzenli ve kontrollü olarak 

yapılıyorsa bu öğretim sürecidir.  Eğitim süreci öğretim ve öğrenme süreçlerini 

kapsamaktadır. Eğitim ile bireyin davranıĢlarındaki değiĢiklikler istenilen yönde olumlu 

olarak değiĢtirilmeye çalıĢılmaktadır. Öğrenmenin olmadığı yerde eğitimden söz 

edilememektedir. 

 

1.4  Teknoloji 

 

Teknoloji ile ilgili çeĢitli tanımlar bulunmaktadır. Bu tanımlardan bazıları Ģunlardır: 

  “Ġnsan-makine sistemlerinin desenlenmesi, organizasyonu ve iĢletilmesini 

kapsayan ve bu konuda yeni fonksiyonel yapılar geliĢtiren bilimsel ilkelerin 

uygulanması etkinliğidir” (Alkan 1984). 

  “Ġnsanların sorunlarına yardımcı olacak çözümlerin üretilmesi amacıyla; 

makinelerin, araçların, materyallerin ve yöntemlerin geliĢtirilmesi ve 

uygulanmasıdır” (Kaya 2006).  

  “Belli amaçlara ulaĢmada, belli sorunları çözmede, gözleme dayalı ve 

kanıtlanmıĢ bilgilerin uygulanmasıdır” (Seferoğlu 2006).  

 Baktır (2005)‟a göre; “Teknoloji, bir ürün veya servisin geliĢtirilmesi, üretimi ve 

sunumu için kullanılan teorik/pratik bilgi ve beceridir” (Örün et al. 2015). 

 

Teknoloji; hayatı kolaylaĢtıran, sorunlara çözümler getiren ve bilgilerin uygulanmasında 

eğitimin bir yardımcısıdır. Bu özelliklerinden dolayı toplumun tüm kesimlerinde 

hayatın vazgeçilmezi haline gelen, kamu kurumlarında, özel sektörlerde ve iĢ 

dünyasında yardımcı olarak kullanılan teknolojinin faydalarından yararlanılması adına 

teknolojinin eğitimde kullanması kaçınılmaz hale gelmiĢtir. 

 

1.5  Eğitim Teknolojileri 

 

ĠĢman (2005)‟a göre; eğitimde teknoloji kullanımının temel amacı, etkili ve kalıcı 

öğrenmeleri oluĢturmak yani insanın geliĢimine katkı sağlamaktır (Akgün et al. 2014). 
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Eğitim teknolojisi kavramı incelendiğinde iki tür kapsamlı kullanıldığı görülmektedir. 

Bunlar; 

 Dar kapsamlı anlamı: “Birinci planda teknolojinin ürünü olarak ortaya çıkmıĢ 

olan araç-gereçlerin (radyo, televizyon, projeksiyon makinaları, film Ģeritleri, 

slayt, kaset vb.) eğitsel amaçlarla öğrenme-öğretme etkinliklerinde kullanılması 

yer almaktadır” (Büyükkaragöz ve Çivi 1996). Bu anlayıĢta eğitim ve teknoloji 

kavramları ayrı ayrı ele alınmıĢtır. 

 GeniĢ kapsamlı anlamı: ÇağdaĢ eğitim teknoloji bu kavrama daha geniĢ 

kapsamla bakmaktadır. “Bu anlayıĢa göre eğitim teknolojisi daha etkili bir 

öğretme – öğrenme sağlamak amacı ile insanın öğrenmesi ve iletiĢimle ilgili 

araĢtırmalara dayalı olarak, insangücü ve insangücü dıĢı (araç-gereç ortamları) 

kaynakların tümünden yararlanarak öğretme-öğrenme süreçlerini sistematik 

olarak planlama, uygulama, değerlendirme ve geliĢtirme olarak 

tanımlanmaktadır” (Büyükkaragöz ve Çivi 1996). 

 

GeliĢen bir teknoloji eğitimi üç yönde etkilemektedir:  

 “O teknolojik ortamda yaĢayacak bireylere gerekli genel yetenekleri kazandırma, 

 O ortamın gerektirdiği niteliklere sahip insan gücünü yetiĢtirme,  

 Teknolojik olanaklardan yararlanmadır” (Alkan 1984). 

 

1.6  Öğretim Teknolojileri ve Materyalleri 

  

Öğretim teknolojisi: “Öğrenme-öğretme ortamının en etkin Ģekilde düzenlenmesi için 

gösterilen sistematik ve planlı etkinlikler bütünüdür” (ġahin ve Yıldırım 1999). 

  

Eğitim uygulamalarında baĢlıca üç temel gereksinimi karĢılamak için öğretim 

teknolojileri ve materyal kullanımına baĢvurulmaktadır. Bu gereksinimler Ģunlardır: 

 “Daha geniĢ kitlelere eğitim hizmeti götürmek,  

 Var olan eğitim kurumlarındaki öğrenme-öğretme süreçlerini verimli hale 

getirmek,  

 Öğrenme öğretme etkinliklerini bireyselleĢtirmektir” (Kaya 2006). 
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Yapılan araĢtırmalarda beĢ duyunun öğrenmeye etkileri Ģöyle belirlenmiĢtir: 

 Görme duyusu % 83,  

 ĠĢitme duyusu %11,  

 Koklama duyusu %3,5,  

 Dokunma duyusu % 1,5,  

 Tatma duyusu %1‟dir (Büyükkaragöz ve Çivi 1996).  

Bu araĢtırmalar dikkate alındığında görme ve iĢitme duyularının öğrenmedeki 

etkisinin büyük olduğu görülmektedir. 

 

ABD, Texas Üniversitesi‟nde Philips tarafından yapılan araĢtırma sonuçlarına göre, 

zaman faktörü sabit tutulduğunda insanlar;  

 Okuduklarının % 10‟unu,  

 Duyduklarının %20‟sini,  

 Gördüklerinin %30‟unu,  

 Hem görüp hem duyduklarının % 50‟sini,  

 Görüp duydukları ve söylediklerinin % 80‟ini, görüp,  

 Duyup, dokunup, söylediklerinin % 90‟ını hatırlamaktadırlar (Çelikkaya 

2013).  

 

Duyuların öğrenme üzerindeki etkileri dikkate alındığında öğrenmenin daha kolay ve 

akılda kalıcı olabilmesi için öğrenciyi öğrenme sürecine dahil edecek, öğrenciyi aktif 

kılacak ve daha fazla duyusuna hitap edecek öğretim materyallerinin seçilmesi gerektiği 

gözükmektedir. Çizelge 1.1‟de öğretim teknolojileri ve özellikleri incelenmiĢ ve 

karĢılaĢtırılmıĢtır. Bu çizelgeye bakıldığında gerçek eĢya ve modellerin, yazılı 

materyallerin, fotoğraf gibi materyallerin, gösteri tahtalarının ve tepegöz saydamlarının 

görsel olduğu görülmektedir. En çok özelliğe sahip öğretim teknolojileri araç-gereçleri 

bilgisayar yazılımı, multimedya ve etkileĢimli tahtalardır. EtkileĢimli (akıllı) tahtanın en 

dikkat çekici tarafı ise görsel, iĢitsel, hareket, dokunma ve etkileĢimi sağlayan tek 

eğitim araç-gereci olmasıdır. Eğitimde daha çok duyuya hitap ederek öğrencilerin 

dikkatini çekecek ve öğrenmede kalıcılığı arttıracak öğretim materyallerinden yardım 

alınmaya çalıĢılmaktadır. EtkileĢimli tahta, daha çok duyuya hitap ettiği için eğitimin 

daha kalıcı olmasında faydalı olabilir.  
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Çizelge 1.1 Öğretim teknolojileri ve özellikleri (Altınçelik  2009). 

Araç Türü  Görsel  Ses  Hareket EtkileĢim Dokunma 

Gerçek eĢyalar ve modeller *         

Yazılı materyaller *       * 

Görseller(fotoğraf, resim, çizim, 

grafikler, vs.) *         

Gösteri tahtaları (TebeĢir, bülten, 

çok amaçlı) *         

Tepegöz saydamları *         

Slayt ve film Ģeritleri * *       

Ses araçları(kaset, CD) * *       

Video ve film * * *     

Televizyon * * *     

Bilgisayar Yazılımı * * * *   

Multimedya * * * *   

Akıllı Tahta * * * * * 

 

1.7 Türkiye’deki Bilgi Toplumu, Bilim ve Teknoloji Alanındaki ÇalıĢmalar 

 

20.yy teknolojinin geliĢimi açısından büyük adımların atıldığı yüzyıldır. Teknolojideki 

değiĢim insanları sadece ekonomik ve sosyal olarak etkilememiĢ toplumsal hayatın 

tamamını etkilemiĢtir. Toplumlar teknolojinin etkileriyle bir dönüĢüm sürecine girmiĢ 

ve “bilgi toplumu” denilen yeni bir kavram oluĢmuĢtur. 2000‟li yılların baĢından 

itibaren dünyada bilgi toplumuna dönüĢüm yolunda çalıĢmalar artmıĢtır (Anonim 2006).  

Türkiye‟nin bilgi toplumuna yönelik ilk temel politika metinleri, “1999-2013 Türkiye 

GiriĢimi Eylem Planı (2000), e-DönüĢüm Türkiye Projesi Kısa Dönem Eylem Planı 

(2003-2004), 2005 Eylem Planı ile Bilgi Toplumu Stratejisi ve Eylem Planı (2006-

2010)” belgeleridir (Anonim 2015). Bilgi Toplumu ile ilgili stratejiler ve projeler 

aĢağıda incelenmiĢtir: 

 Türkiye dünyadaki geliĢmelere paralel olarak bilgi toplumuna dönüĢüm hedefini 

gerçekleĢtirmeye yönelik çalıĢmaları orta vadeli bir programa bağlamıĢtır 

(Anonim 2006). 2006-2010 yıllarını kapsayan bilgi toplumu stratejisinde 

Türkiye‟nin bilgi toplumuna dönüĢüm vizyonu; “Bilim ve teknoloji üretiminde 
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odak noktası haline gelmiĢ, bilgi ve teknolojiyi etkin bir araç olarak kullanan, 

bilgiye dayalı karar alma süreçleriyle daha fazla değer üreten, küresel rekabette 

baĢarılı ve refah düzeyi yüksek bir ülke olmak” Ģeklinde açıklanmıĢtır. Bilgi ve 

iletiĢim teknolojilerinin eğitim sürecinin temel araçlarından biri olması ve 

öğrencilerin, öğretmenlerin bu teknolojileri etkin kullanımının sağlanması 

hedefi yer almaktadır.  

 58 ve 59. Hükümet Acil Eylem Planında yer alan “e-DönüĢüm Türkiye Projesi” 

2003 yılında baĢlatılmıĢ ve Devlet Planlama TeĢkilatı MüsteĢarlığı‟nın 

kontrolüne verilmiĢtir. E-DönüĢüm Türkiye Projesi; “vatandaĢlar, iĢletmeler ve 

kamu kesimi ile tüm toplumun bilgi toplumuna dönüĢümünün uyum içinde ve 

bütünleĢik bir yapıda yürütülmesini amaçlamaktadır” (Anonim 2006).  

 Son olarak 6 Mart 2015‟de (2015-2018) Bilgi Toplumu Stratejisi ve Eylem Planı 

yürürlüğe girmiĢtir. (2015-2018) Bilgi Toplumu Stratejisi ve Eylem Planındaki 

çalıĢma alanlarında bilgi teknolojileri sektörü, bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin 

topluma nüfuzu, bilgi güvenliği, kullanıcı güveni ve bilgi ve iletiĢim 

teknolojileri destekli yenilikçi çözümler vb. konulara yer verilmiĢtir. 

 

Türkiye‟de bilim ve teknoloji politikaları oluĢturma çalıĢmaları 1960 yılında Devlet 

Planlama TeĢkilatı‟nın kurulması ile baĢlamıĢ ve önemli kararlar alınmıĢtır. Türk Bilim 

ve Teknoloji Politikası (1993-2003)‟nda Türkiye'nin biliĢimden gerekli faydayı 

sağlayabilmesi için alınan kararlar Ģunlardır:  

 Ġnsan gücü yetiĢtirilmesi, 

  Kamu sektörünün öncülüğünde biliĢim teknolojilerinin yaygınlaĢtırılması, 

 Yasal düzenlemelerin yapılması, 

  BiliĢim teknolojileri araĢtırma ve geliĢtirme projelerinin desteklenmesi ve 

hedeflerinin belirlenmesidir. 

 

Yedinci Bilim ve Teknoloji Yüksek Kurulu toplantısında, refah topluma ulaĢma 

sürecinde bilim ve teknolojiden etkin bir araç olarak yararlanılmasını sağlamak üzere 

hazırlanan projenin adı "Vizyon 2023: Bilim ve Teknoloji Stratejileri" olarak 

duyurulmuĢtur (Anonim 2001). TÜBĠTAK tarafından yürütülen bu projede 2004 yılında 

yapılması planlanan çalıĢmalar aĢağıda verilmiĢtir:  
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 “Türkiye‟nin bilim ve teknoloji alanında mevcut konumunun saptanması, 

 Dünyada bilim ve teknoloji alanındaki uzun dönemli geliĢmelerin saptanması, 

 Türkiye‟nin 2023 hedefleri bağlamında, bilim ve teknoloji taleplerinin 

belirlenmesi, 

 Bu hedeflere ulaĢılabilmesi için gerekli stratejik teknolojilerinin saptanması,  

 Bu teknolojilerin geliĢtirilmesi ve/veya edinilmesine yönelik politikaların 

önerilmesidir (Ġnt.Kyn.10)”. 

 

1.8 Teknolojinin Eğitime Entegrasyonu 

 

Bilgi çağında bilgi toplumu olmayı hedefleyen ülkeler “eleĢtirel düĢünme, yaratıcılık, 

iĢbirliği yapma, iletiĢim, kültürler arası etkileĢimleri anlama ve problem çözmede 

teknolojiyi etkili bir biçimde kullanma gibi becerilere sahip” bireylere ihtiyaç 

duymaktadır (Çevik et al. 2015). Akkoyunlu (1995)‟ya göre; eğitim kurumları da 

teknolojik geliĢmeleri izlemenin, bu teknolojileri kullanmanın yanında teknolojinin 

kullanımını öğretmek zorundadır (Ġncik ve Akay 2015).  

 

Ülkelerin teknolojinin eğitimde kullanımının önemini anlamasıyla teknolojinin eğitime 

entegrasyonu süreci baĢlamıĢtır. Teknolojinin eğitime entegrasyonu ülkelerin devlet 

politikalarından birisi olmuĢ ve ülkeler projeler üretmeye baĢlamıĢtır. Projelerin 

amaçlarında “öğrencilerin son teknolojilerle eğitim alması, eğitimde fırsat eĢitliği, 

biliĢim teknolojilerinin etkin bir Ģekilde eğitimde kullanılması, eğitime maksimum 

düzeyde biliĢim teknoloji cihazlarının entegrasyonunun sağlanması” (Tekin ve Polat 

2014) vardır. Avustralya'da Dijital Eğitim Devrimi Projesi, Portekiz‟deki Macellan 

Projesi ve ülkemizdeki FATĠH projesi bu projelerdendir. Aynı zamanda Finlandiya 

Hükümeti 2007-2011 Ulusal Bilgi Toplumu Politikası çalıĢmasında, eğitimde bilgi ve 

iletiĢim teknolojilerinin kullanımıyla ilgili bir proje gerçekleĢtirmiĢtir (Tekin ve Polat 

2014). 

 

Teknolojinin eğitime entegrasyonu sadece teknolojik cihazların eğitimde kullanımı 

değildir. Tinio (2003) a göre; aynı zamanda “eğitim programı ve pedagoji, kurumsal 

hazırlık, öğretmen yeterlilikleri ve uzun vadeli finansmanı da içinde barındıran 

karmaĢık ve çok boyutlu bir süreçtir” (Ġncik ve Akay 2015). Hall and Higgins (2005)‟in 
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de belirttiği gibi geleneksel bütün sınıf öğrenme tekniğinde kendi baĢına teknoloji temel 

bir değiĢim getirmeyecektir. (Çakır ve Oktay 2013, Armstrong et al. 2005) 

çalıĢmalarında teknolojinin eğitim ve öğretime adaptasyonunda öğretmenlerin rolüne 

dikkat çekmiĢtir. Bunun için etkileĢimli tahtaların eğitime entegrasyonunun 

sağlanmasında çoğu ülkede yapılan çalıĢmalarda öğrenci ve öğretmen rollerinin 

değiĢmesi ve müfredatta daha esnek olacak Ģekilde değiĢikliğe gidilmesi 

vurgulanmaktadır (Cuthell 2005, Smith et. al 2006, Hall and Higgins 2005). 

 

Ülkemizde bu geliĢmelere ayak uydurabilmek ve teknolojinin eğitim sistemimiz ile 

kaynaĢmasını sağlayabilmek için Ģuralar, projeler yapılmaktadır. Eğitim sistemine yön 

veren ve en temel politikaların belirlendiği yer Milli Eğitim ġuralarıdır. Ülkemizde 

teknoloji kavramının ve yeni teknolojilerin eğitimle bütünleĢtirilmesinin ilk değinildiği 

Ģura 1974 yılında yapılan 9. Milli Eğitim ġurası‟dır (Dağhan 2011). “Eğitim teknolojisi” 

kavramının ilk geçtiği Ģura ise 10. Milli Eğitim ġurası‟dır. Milli Eğitim Sisteminin bilim 

ile teknolojiyi esas alan bir temele oturtulması gerektiği vurgulanmıĢtır. 1988 tarihli 12. 

Milli Eğitim ġurasında eğitimde yeni teknolojiler ilk kez Ģura gündemine girmiĢ, 

teknoloji kavramı daha da önemsenmeye baĢlanmıĢtır. 2006 yılında yapılan 17. Eğitim 

ġurasında “e-öğrenmenin yaygınlaĢtırılması; internet üzerinden öğretim materyallerinin 

geliĢtirilmesi ve kullanılması, web destekli öğrenme ortamlarının yaygınlaĢtırılması” 

kararları alınmıĢtır. 2010 yılında yapılan 18. Eğitim ġurasında ise “öğretmenlerin 

değiĢen ve geliĢen bilgi teknolojilerini takip edebilmeleri için gerekli tedbirler alınması, 

ihtiyaç analizine dayalı olarak il/ilçe/okul bazında hizmet içi eğitim etkinliklerinin 

düzenlenmesi, okul binalarının tasarlanmasında teknolojik ve biliĢim altyapısının göz 

önünde bulundurulması” kararları alınmıĢtır. Son olarak yapılan 19. Milli eğitim 

ġurası‟nda öğretim programları ve haftalık ders çizelgeleri, öğretmen niteliğinin 

artırılması, eğitim yöneticilerinin niteliğinin artırılması ve okul güvenliği konuları 

görüĢülmüĢtür.  Ayrıca “Milli Eğitim Bakanlığı'nın FATĠH Projesi'yle birlikte okullarda 

kurduğu ve kuracağı teknolojilerin öğretmen yetiĢtiren yükseköğretim kurumlarında da 

kurulması ve öğretmen aday adaylarına bu teknolojilere iliĢkin temel bilgi ve becerilerin 

kazandırılması; biliĢim teknolojilerinin etik kullanımı konusunda öğrenci, öğretmen ve 

velilere dönük eğitim çalıĢmalarının yürütülmesi” tavsiye kararları alınmıĢtır. 
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Ülkemizde teknolojinin eğitime entegrasyonu için yapılan diğer uygulamalara bakınca 

Temel Eğitimi GeliĢtirme Projesi kapsamında 1998-2007 yılları arasında Temel Eğitim 

Projesi I. Faz ve Temel Eğitim Projesi II. Faz kapsamında ülkemizdeki okullara BĠT 

sınıfları kurulduğu görülmektedir. Ülkemizde ilk teknoloji kullanım çalıĢmaları 2003 

yılındaki „‟E-Türkiye‟‟ uygulaması ile baĢlamıĢ ve 2005 yılındaki „‟Bilgisayarlı Eğitime 

Destek Kampanyası‟‟ ile devam etmiĢtir (BaĢlantı 2015). Ülkemizde teknolojinin 

eğitime dahil edilmesinde gelinen en son nokta ise FATĠH projesidir. 

 

1.9 FATĠH Projesi  

 

MEB tarafından yürütülen FATĠH Projesi, TÜBĠTAK, Bilim, Sanayi Teknoloji 

Bakanlığı, UlaĢtırma, Denizcilik ve HaberleĢme Bakanlığı gibi ilgili kamu kurumları 

tarafından desteklenmekte ve 5 yılda tamamlanması planlanmaktadır. Proje kapsamında 

tüm dersliklere akıllı tahta yerleĢtirilmesi, ortaokul ve lise düzeyindeki 10,6 milyon 

öğrenciye tablet bilgisayar dağıtılması ve eğitimin biliĢim destekli olarak geliĢtirilmesi 

hedeflenmektedir. 2015 sonu itibarıyla bütün ortaokul ve liseleri kapsayacak biçimde 

347 bin adet etkileĢimli tahtanın kurulumunun yapılması hedeflenmektedir (Anonim 

2015).  

 

FATĠH Projesi sadece bir eğitim veya donanım projesi olarak görülmemektedir. Bu 

proje ile “yurt içi üretimin ve katma değerin artırılması, daha önce yurt içinde üretimi 

bulunmayan ürünlerin üretilebilmesi, yeni teknoloji ve ürünlere yönelik araĢtırma-

geliĢtirme faaliyetlerinin yapılabilmesi, tüm okul dersliklerine yerleĢtireceği biliĢim 

teknolojisi donanımı, yazılımı, ağ altyapısı ve internet eriĢim imkânı, e-içerikleri, 

öğretmenlere ve öğrencilere verilecek e-kitabı, tablet bilgisayarı ile ülkemizde yerli 

üretimi canlandırması, büyük küçük tüm yerli firmalara iĢ ortamı oluĢturması, genç 

giriĢimcilik ruhunu geliĢtirmesi, iĢsizlik oranlarının azaltılması” (Avcı 2013) 

hedeflenmektedir.  

 

1.9.1 FATĠH Projesinin Temel Amacı 

 

FATĠH projesinin temel amaçları: 

1- Eğitim ve öğretimde coğrafya farkı gözetmeksizin fırsat eĢitliğini sağlamak,  
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2- Okullarda kullanılan teknolojiyi geliĢtirip iyileĢtirmek ve  

3- BĠT araçlarını öğrenme ortamının merkezine yerleĢtirerek öğrencilerin 

öğrenmelerini desteklemektir. 

 

FATĠH Projesi‟nin en önemli misyonu; “Gittikçe karmaĢıklaĢan rekabet ortamına hazır 

olan öğrencileri fark etmek ve güçlü yönlerini ve becerilerini daha da iyi 

geliĢtirebilmeleri için farklı uygulamalarla onları desteklemek; hayata ve iĢ yaĢamına 

yönelik becerileri zayıf olan öğrencilerin kendilerine olan öz güvenlerini artırmak ve 

zayıf oldukları alanlara yönelik yenilikçi uygulamalar oluĢturmak; yaratıcı, yenilikçi, 

kritik düĢünebilen ve problem çözebilen, iletiĢim ve iĢ birliğine yatkın 21. yüzyıl 

becerilerine sahip yeni bir neslin eğitim yoluyla oluĢmasını sağlamak ve gözetmektir” 

(Avcı 2013).  

 

FATĠH Projesinin, “Devlet Planlama TeĢkilatı tarafından hazırlanan (2006-2010) Bilgi 

Toplumu Stratejisinde  belirtilen hedefleri karĢılamak ve Bakanlık tarafından Genel 

Müdürlüğün sorumluluğuna verilen stratejik hedefleri gerçekleĢtirmek üzere 

tasarlandığı” belirtilmiĢtir (Ġnt.Kyn.1). FATĠH Projesinin çıkıĢ noktası olarak 

Dokuzuncu Kalkınma Planının 593. maddesindeki; “Bilgi toplumuna geçiĢ sürecinde 

ihtiyaç duyulan insan gücünün yetiĢtirilebilmesi için yabancı dil öğretimi 

etkinleĢtirilecek, bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin derslerde kullanılmasını sağlayacak 

yöntemler geliĢtirilecek ve yaygınlaĢtırılacaktır.” ifadesi gösterilmiĢtir (Avcı 2013).  

 

1.9.2 FATĠH Projesi BileĢenleri 

 

FATĠH projesi ġekil 1.2‟de görüldüğü gibi beĢ temel bileĢenden oluĢmaktadır. Bu 

bileĢenler Ģunlardır: 

1. Donanım ve Yazılım Altyapısının Sağlanması 

2. Eğitsel E-Ġçeriğin Sağlanması ve Yönetilmesi 

3. Öğretim Programlarında Etkin BT Kullanımı 

4. Öğretmenlerin Hizmetiçi Eğitimi 

5. Bilinçli, Güvenli, Yönetilebilir, Ölçülebilir BT Kullanımıdır. 
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1.9.2.1 Donanım ve Yazılım Altyapısının Sağlanması 

 

Dersliklerin donanım  ve yazılım altyapısının tamamlanması bileĢeninin altında okullara 

çok fonksiyonlu yazıcı ve doküman kamera ile dersliklere etkileĢimli tahta ve kablolu 

internet bağlantısı sağlanması, her öğretmene ve öğrenciye tablet PC dağıtılması yer 

almaktadır.  

 

FATĠH Projesi bileĢenleri kapsamında bugüne kadar; 3.657 okulda 84.921 sınıfın 

tamamına etkileĢimli tahta yerleĢtirilmiĢ, bu okullara çok fonksiyonlu yazıcı ve 

doküman kamera kurulmuĢ, bu okullarda yerel alan ağı kurulum çalıĢmaları 

tamamlanmıĢ, 737.800 tablet bilgisayar liselerdeki öğrencilere ve öğretmenlere 

dağıtılmıĢtır. Ayrıca UlaĢtırma Denizcilik ve HaberleĢme Bakanlığı tarafından 347.367 

etkileĢimli tahta ve 41.996 çok fonksiyonlu yazıcının ihalesi yapılmıĢ ve okullarda 

kurulumu baĢlamıĢtır (Avcı 2015). 

 

1.9.2.2 Eğitsel E-Ġçeriğin Sağlanması ve Yönetilmesi 

 

Eğitsel e-içeriğin sağlanması ve yöneltilmesi bileĢeninde öğretim programlarına uygun 

ve derslerde yardımcı birer ders materyali olarak kullanılmak üzere ses, video, 

animasyon, sunu, fotoğraf/resim gibi çoklu ortam bileĢenleri ile desteklenmiĢ öğrenme 

nesnelerinden ve etkileĢimli e-kitaplardan oluĢan elektronik içeriklerin sağlanması 

planlanmıĢtır (Ġnt.Kyn.4). Elektronik içeriklerden bir tanesi de z-kitaptır. “z-kitap; 

TTKB tarafından onaylanmıĢ, okullarda kullanılan ders kitaplarının, PDF formatları 

üzerinde yazılı metinlere dokunulmadan, çoklu ortam unsurları ile zenginleĢtirilmiĢ 

halidir.” (Ġnt.Kyn.7).  

 

E-içeriklerin yetersiz olduğu bu alanda yapılan çalıĢmalarda (Altın ve Kalelioğlu 2015, 

Kurt et al. 2013) vurgulanmaktadır. Bunun için öğretmen ve öğrencilerin kullanımına 

sunulmak üzere Yenilik ve Eğitim Teknolojileri Genel Müdürlüğü tarafından kurulan 

EBA önem kazanmaktadır. EBA: “Farklı, zengin ve eğitici içerikler sunmak, biliĢim 

kültürünü yaygınlaĢtırarak eğitimde kullanılmasını sağlamak, içerikle ilgili ihtiyaçlara 

cevap vermek, sosyal ağ yapısıyla bilgi alıĢveriĢinde bulunmak, zengin ve gittikçe 
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büyüyen arĢiviyle derslere katkı sağlamak, bilgiyi öğrenirken aynı zamanda yeniden 

yapılandırabilmek ve bilgiden bilgi üretmek, farklı öğrenme stillerine (sözel, görsel, 

sayısal, sosyal, bireysel, iĢitsel öğrenme) sahip öğrencileri de kapsamak, bütün 

öğretmenleri ortak bir paydada buluĢturarak eğitime el birliğiyle yön vermelerine ön 

ayak olmak, teknolojiyi bir amaç olarak değil bir araç olarak kullanmak amacıyla 

tasarlanan sosyal bir eğitim platformudur” (Ġnt.Kyn.3). Bu platform okullara etkileĢimli 

tahtaların kurulumu ve internet altyapısının sağlanması ile daha çok kullanır hale 

gelmiĢtir. Ġçerikler branĢ bazında ayrılmıĢtır. Öğretmenler bu platforma Ģifreleri ile 

girdiklerinde aslında ücretli olan eğitim sitelerine ücretsiz eriĢebilmektedirler. 

Öğretmenler ve öğrenciler sunum, döküman, görsel, ses, video gibi dosyalarını 

saklayabilmekte ve birbirleri ile paylaĢılabilmektedirler. Aynı zamanda öğretmenlerin e-

içerik hazırlayabilmesi için içerik üretimi bölümü bulunmaktadır. 

 

Bilgi Toplumu Stratejisi Eylem Planı (2015-2018)‟nda EBA; “BaĢta Milli Eğitim 

Bakanlığının elinde bulunan içerik olmak üzere kamu kurumları, eğitim içeriği sunan 

özel sektör kuruluĢları, sivil toplum kuruluĢları, eğitimciler ve içerik geliĢtiren tüm 

tarafların desteğiyle giderek büyüyen bir içerik platformu” olarak tanımlanmıĢtır. Aynı 

eylem planında Bilgi Teknolojileri Sektörü-FATĠH Projesinde Ġçerik Üretimine TeĢvik 

edilmesi alt baĢlığında 2015-2016 yılları arasında FATĠH Projesi kapsamında tablet ve 

akıllı tahtalarda kullanılmak üzere yenilikçi uygulamaların geliĢtirilmesi için rekabetçi 

bir ortam yaratılması, içerik üretimi, içeriğin uluslararası piyasalarda satıĢını da temin 

edecek Ģekilde teĢvik edilmesi planlanmıĢtır. Eğitim içeriğinin geliĢtirilmesinde 

öğretmen ve öğrencilerin katılımının sağlanması, özel sektör kuruluĢları ile 

üniversitelerin BÖTE bölümleri arasındaki iĢbirliğinin teĢvik edilmesi hedeflenmiĢtir.  

 

1.9.2.3 Öğretim Programlarında Etkin BT Kullanımı 

 

Öğretim programlarında etkin BT kullanımı bileĢeni kapsamında “okul öncesi, 

ilköğretim, ortaöğretimde kullanılan öğretmen kılavuz kitapları, program uygulama 

kılavuz kitapları ve öğretim modüllerinde yer alan öğretim etkinlikleri okullarımızın 

dersliklerine sağlanan donanım altyapısının ve eğitsel e-içeriğin etkin kullanımını 

içerecek Ģekilde güncellenmesi” planlanmaktadır (Alkan et al. 2011). Bu bileĢende etkin 



 

16 

 

BT kullanımının gerektirdiği kazanımların her ders için belirlenerek ders programlarının 

güncellenmesi yer almaktadır. Ayrıca “her ders ve öğrenme modülü için, ders kitabı ve 

öğretmen kılavuz kitapları güncelleme komisyonları oluĢturularak, eğitim 

materyallerinde gerekli çalıĢmanın gerçekleĢtirilmesi, hazırlanan materyallerin öğretim 

programları, ders kitapları ve öğretmen kılavuz kitapları ile bütünleĢtirilmesi 

hedeflenmektedir” (Ekici ve Yılmaz 2013).  

 

1.9.2.4 Öğretmenlerin Hizmetiçi Eğitimi 

 

Öğretmenlerin hizmet içi eğitimi bileĢeni kapsamında; okullarda görev yapan yaklaĢık 

680.000 öğretmenin sınıflara sağlanan donanım altyapısını, eğitsel e-içerikleri ve BT‟ 

ye uyumlu hale getirilen öğretmen kılavuz kitaplarını etkin biçimde kullanma 

becerilerini geliĢtirmelerine dönük yüz yüze ve uzaktan eğitim aracılığıyla hizmetiçi 

eğitim faaliyetleri planlanmıĢtır (Ekici ve Yılmaz 2013). Bu bileĢen içinde “FATĠH 

Projesi Eğitimde Teknoloji Kullanımı Kursu” verilmiĢtir. Bu kurstaki eğitim içerikleri 

ve materyalleri üniversitelerdeki akademisyenler ve MEB personelinden oluĢan bir 

komisyon tarafından oluĢturularak eğitmenler yetiĢtirilmiĢtir. Eğitmenler etkileĢimli 

tahta kurulumu yapılan okullardaki öğretmenlere bu doğrultuda hizmetiçi eğitim 

vermiĢlerdir. Aynı zamanda öğretmenlerin uzaktan eğitim alabilmeleri için çalıĢmalar 

yapılmaktadır. 

 

Bu proje kapsamında FATĠH Projesi-Hazırlayıcı Eğitimi, FATĠH Projesi Eğitimde 

Teknoloji Kullanımı Kursu, FATĠH Projesi-Pardus Kullanımı Kursu, FATĠH Projesi-

BiliĢim Teknolojilerinin ve Ġnternet‟in Bilinçli, Güvenli Kullanımı Semineri adlı 

eğitimler verilmektedir (Ġnt.Kyn.8). 

 

1.9.2.5 Bilinçli, Güvenli, Yönetilebilir, Ölçülebilir BT Kullanımı 

 

Bilinçli, güvenli, yönetilebilir, ölçülebilir BT kullanımı bileĢeni altında her dersliğe 

geniĢ bant internet eriĢimi kablolu bağlantı ile sağlanması planlanmaktadır. Eğitim-

öğretim süreçlerinde kullanılan BT araçlarının ve internetin bilinçli ve güvenli 

kullanımını sağlamak için mevzuat düzenlemesinin yapılmasının yanı sıra öğrenci, 
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öğretmen ve velilerin bilinçlendirilmesi için çalıĢmalar yapılacaktır. Bu kapsamda 

FATĠH Projesi-BiliĢim Teknolojilerinin ve Ġnternet‟in Bilinçli, Güvenli Kullanımı 

Semineri verilmektedir. Bu seminer okullarda görev yapan öğretmenlerin biliĢim 

teknolojilerini ve interneti bilinçli kullanmaları ve öğrencilerine rehber olmaları için 

yapılmaktadır. Seminer, MEB ile Telekomünikasyon ĠletiĢim BaĢkanlığı tarafından 

ortaklaĢa yürütülmektedir (Ġnt.Kyn.8). 

 

1.10 EtkileĢimli Tahta  

        

Bu teknoloji, yabancı literatürde interactive whiteboard, smartboard veya electronic 

board olarak geçen ülkemizde ise etkileĢimli tahta, akıllı tahta veya elektronik tahta 

olarak adlandırılan teknolojidir. EtkileĢimli tahta ile ilgili Ģu tanımlar bulunmaktadır: 

 “EtkileĢimli tahtalar dijital projektöre ve bilgisayara bağlanan geniĢ ekranda 

dokunmaya duyarlı tahtalardır. Projektör bilgisayar ekranındaki görüntüyü 

tahtada gösterir ve bu Ģekilde tahtadaki görüntü üzerinde dokunmalarla 

bilgisayar direk olarak ya da özel kalemlerle kontrol edilebilir” (Ġnt.Kyn.12).  

 “EtkileĢimli tahta geleneksel ve modern hemen hemen tüm diğer sınıf 

kaynaklarının (örneğin kara tahta, yazı tahtası, tepegöz, haritalar, resimler, sayı 

doğruları, kitaplar, hesap makineleri ve kaset ve video çalarlar) yerini almak için 

kullanılabilen, önceden biriktirmesi yıllar alacak ve onları saklamak için çok 

büyük bir dolap gerekecek olan kaynaklar bankasına öğretmenin bir dokunuĢta 

eriĢtiği yararlı bir sunu aracıdır” (Ġnt.Kyn.13). 

 

 

Resim 1.1 EtkileĢimli tahta. 
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1.10.1 EtkileĢimli  Tahta Sistem BileĢenleri 

 

Önceden bilgisayar, projeksiyon cihazı ve etkileĢimli tahtadan oluĢurken yeni nesil 

teknolojik tahtalar bilgisayar ve dokunmatik panel ekran olmak üzere iki parçadan 

oluĢmaktadır. FATĠH projesi ile okullara kurulumu yapılan tahtalar etkileĢimli tahta, 

beyaz yazı tahtası ve yeĢil yazı tahtası olmak üzere üç parçadan oluĢmaktadır. 

 

1.10.2 EtkileĢimli Tahta Tarihçesi 

 

EtkileĢimli tahta ile ilgili çalıĢmalar 1986 yılında David Martin ve Nancy Knowlton 

öncülüğünde baĢlamıĢtır (Ġnt.Kyn.2). EtkileĢimli tahta sistemleri 1980‟li yıllarda 

deneysel olarak ABD‟de hukuk ve tıp fakültelerinde geliĢtirilmiĢtir (Glover and Miller 

2010).  1991 yılında ABD‟de, SMART Technologies Ģirketi SMART Board adıyla ilk 

interaktif yazı tahtasını piyasaya çıkarmıĢtır. Bu tahta standart Microsoft Windows 

uygulamaları üzerinde not eden ve bilgisayar uygulamalarını dokunmatik olarak kontrol 

imkanı sağlayan ilk tahtadır. (Ġnt.Kyn.2). Smart Ġngilizce de akıllı, board ise tahta 

demektir. Ülkemizde akıllı tahta, etkileĢimli tahta gibi adlarla anılmaktadır.  

 

EtkileĢimli tahtalar baĢlangıçta eğitim için tasarlanmasa da öğrenmedeki faydalarından 

dolayı eğitimde kullanılmaya baĢlanmıĢtır. 1991 yılında bir üniversite öğretim 

görevlisinin etkileĢimli tahta satın alması ile eğitimde kullanılmaya baĢlamıĢtır (Lee and 

Betcher 2009, Kopp 2012). EtkileĢimli tahta ilk kez ABD‟de Chicago Üniversitesi, 

Ohio-State Üniversitesi, San Diego Eyalet Üniversite‟sinde; Kanada‟da Mc Gill 

Üniversitesi‟nde ve Japonya‟da Kyoto Üniversite‟sinde kullanılmıĢtır. Gündar (2009)‟ın 

çalıĢmasında belirttiği üzere eğitimde kullanılan görsel materyallerden birisi olan akıllı 

tahta 1997 yılından itibaren yaygın olarak kullanılmaktadır (Öztan 2012).  

 

Ülkemizde etkileĢimli tahtaların kullanıldığı akıllı sınıflar kurulmuĢtur. Akıllı sınıfların 

kurulduğu ilk yerler Ġstanbul Teknik Üniversitesi Bilgisayar Mühendisliği bölümü, Orta 

Doğu Teknik Üniversitesi Fizik bölümü ve Süleyman Demirel Üniversitesi‟nde Merkezi 

Derslikler Enformatik bölümüdür. Orta Doğu Teknik Üniversitesi Fizik bölümündeki 

akıllı sınıfta 2005 yılında interaktif bir ortamda seminer, jüri vs. gibi etkinlikler 
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yapılmıĢtır (Ġnt.Kyn.9). Ayrıca BahçeĢehir Üniversitesi‟nde 2000 yılında akıllı tahta 

sistemleriyle, ders anlatımı sırasında tahtaya yazılan her Ģeyin anında bilgisayara web 

sayfası olarak aktarımına olanak veren bir sistem kurulmuĢtur.  

 

EtkileĢimli tahtalar üniversitelerden sonra özel okullarda kullanılmıĢtır. Maliyeti 

sebebiyle özel okullarda daha çok kullanılan etkileĢimli tahtalar FATĠH projesiyle 

devlet okullarında yaygınlaĢmaya baĢlamıĢtır. 

 

1.10.3 EtkileĢimli Tahta ÇeĢitleri 

 

1.10.3.1  Kalemli Modeller 

 

Bu modeller ġekil 1.3‟te görüldüğü gibi tahtanın köĢesine yerleĢtirilen bir cihaz ve bu 

cihazla ultrasonik ses dalgaları yolu ile haberleĢen bir dijital kalem ile çalıĢır. Pille 

çalıĢan bu kalemin ucuna baskı uygulandığında ses dalgaları yayılır, cihaz ise bu 

yayılan ses dalgalarını algılayarak kalemin yerini belirler ve böylece hareketi 

algılayarak tahta kullanılır (Ġnt.Kyn.5). Kalemli modellerin yüzeyleri dokunmatik 

değildir.  

 

 

ġekil 1.2 Kalemli etkileĢimli tahta (Ġnt.Kyn.5). 



 

20 

 

1.10.3.2  Rezistif Yüzeyli Sistemler 

 

ġekil 1.4‟te görüldüğü gibi bu teknolojide tahta yüzeyi dokunmaya duyarlı çift katmanlı 

zar ile kaplıdır. Katmanlar birbirine değdiğinde elektriklenme olur ve sinyal oluĢur. 

Herhangi bir kalemle veya parmakla dokunarak cihazın kullanımı mümkün 

olmaktadır (Ġnt.Kyn.6). Basınç ile çalıĢan bu ekranlar çoklu dokunmaya destek 

vermezler ve yüzeydeki herhangi bir hasar sistemin tamamen çalıĢmaz hale gelmesine 

sebep olur (Ġnt.Kyn.5). 

 

 

ġekil 1.3 Rezistif yüzeyli sistemler (Ġnt.Kyn.5). 

 

1.10.3.3  Kapasitif Yüzeyli Sistemler 

 

ġekil 1.5‟te görüldüğü üzere kapasitif ekranlar genellikle bir izole edici katmandan 

oluĢur. Yüzeye dokunulduğunda ekranın elektriksel alanı değiĢir. Dokunulan noktanın x 

ve y eksenlerindeki konumu kontrolör tarafından hesaplanıp bilgisayara yollanır 

(Ġnt.Kyn.5). Kapasitif yüzeyli sitemler çoklu dokunmaya olanak sağlar. Bu özelliğinden 

dolayı akıllı telefon ve tablet PC‟lerde kullanımı yaygınlaĢmaktadır. 
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ġekil 1.4 Kapasitif yüzeyli sistemler (Ġnt.Kyn.5). 

 

1.10.3.4 Kızılötesi (Infrared) Sistemler 

 

Kızılötesi sistemle çalıĢan en bilindik cihaz kumandadır. ġekil 1.6‟ya bakıldığında bu 

teknolojideki tahta yüzeylerinin elektronik gözlerle tarandığı görülmektedir. Tahtaya 

dokunulduğunda "X" ve "Y" noktalarındaki ledlerde sinyal kesilir ve bir cismin 

dokunduğu anlaĢılmıĢ olur (Ġnt.Kyn.6). 

 

 

ġekil 1.5 Kızılötesi sistemler (Ġnt.Kyn.5). 
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1.10.4 Ülkelerin EtkileĢimli Tahta Edinme Oranları 

 

Ġngiltere'de 2001-2004 yılları arasında BĠT araçları için 1 milyar pound harcanmıĢtır ve 

bunun 50 milyonu sadece etkileĢimli tahtalar için kullanılmıĢtır (BECTA 2004). ġekil 

1.6 incelendiğinde Ġngiltere‟nin 2011 yılında %80 olan etkileĢimli tahtalı sınıf oranının 

2012 yılında % 85 olduğu görülmektedir ve bu oranın 2016 yılında % 94 olacağı tahmin 

edilmektedir. 

 

Avustralya hükümeti tarafından 1999 ve 2000 yılları arasında eğitim teknolojileri 

ürünlerine yaklaĢık 4.3 milyar dolar harcanmıĢtır (Hall and Higgins 2005).  ġekil 1.6‟ya 

göre Avustralya‟nın etkileĢimli tahtalı sınıf oranı 2011 yılında %49, 2012 yılında 

%53‟tür. 2016 yılında ise bu oranın % 63 olacağı öngörülmektedir. 

 

ABD‟de Eğitim Bakanlığı 700 milyon dolardan fazla bütçesini eğitim teknolojilerine 

ayırmıĢtır (Hall and Higgins 2005). ġekil 1.6‟ya bakıldığında 2011 yılındaki ABD‟deki 

etkileĢimli tahtaya sahip sınıf oranının %41, 2012 yılında %47 olduğu görülmektedir. 

Bu oranın 2016 yılında % 60 olacağı tahmin edilmektedir. 

 

Ġtalya Eğitim Bakanlığı, 2010 yılında baĢlattığı “Dijital Okul” projesi ile üç yıl 

içerisinde ülke genelinde ET sayısını artırmayı planlamıĢtır (Türel 2010). ġekil 1.6‟da 

2011 yılında Ġtalya‟da etkileĢimli tahtaya sahip olan sınıf oranı %14 iken 2012 yılında 

%19‟a ulaĢmıĢtır ve bu oranın 2016 yılında %31‟e ulaĢması beklenmektedir. 

 

Ülkemizde Milli Eğitim Bakanlığı‟nın 2014 yılında 1.4 milyar TL toplamda yaklaĢık 

olarak 8 milyar TL (Anonim 2012) bütçe ayırdığı FATĠH projesi ile okullar etkileĢimli 

tahta teknolojisi ile donatılmaya baĢlanmıĢtır. Toplamda 570.000 etkileĢimli tahtanın 

(Anonim 2012)  temin edilmesi planlanan projede 2015 sonu itibarıyla bütün ortaokul 

ve liseleri kapsayacak biçimde 347 bin adet etkileĢimli tahtanın (Anonim 2015) 

kurulumunun yapılması hedeflenmektedir. ġekil 1.6‟ya bakıldığında ülkemizde 

etkileĢimli tahtaya sahip sınıf sayısının 2011‟de %5, 2012‟de %22 olduğu 

görülmektedir. Bu oranın 2016‟da %82‟e ulaĢacağı tahmin edilmektedir.   
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ġekil 1.6 Yıllara göre ülkelerin etkileĢimli tahtaları sınıflarına montaj oranı.  

 * (FutureSource Consulting Ģirketinin Hennessy and Landon (2013) ve Schmid and Whyte (2014) „deki 

verileri karĢılaĢtırılarak hazırlanmıĢtır). 

  

ġekil 1.6‟da dünya genelinde ülkelerin eğitimde etkileĢimli tahtaya sahip olma 

oranlarına bakıldığında bunun ülkelerin geliĢmiĢlik düzeyi ve ekonomik gücü ile doğru 

orantılı olduğu gözükmektedir. 2011 ve 2012 yıllarında etkileĢimli tahtayı okullarına en 

fazla montaj eden ilk üç ülke sırasıyla Ġngiltere (%80), Danimarka (%53) ve Hollanda 

(%53)‟dır. 2016 yılında ülkesindeki okullarda en fazla etkileĢimli tahtaya sahip olacak 

ülkenin %92 ile Ġngiltere olacağı tahmin edilmektedir. Ġngiltere‟den sonra en yüksek 

orana sahip ülkenin % 82 oranıyla Türkiye olması beklenmektedir. ġekil 1.6‟ya göre 

2016 yılında etkileĢimli tahtaları okullarına en az montaj etmiĢ ülkenin Fransa olacağı 

tahmin edilmektedir. Ülkelerin her geçen yıl etkileĢimli tahtaya sahip olma oranlarını 

arttırdıkları görülmektedir.  
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ġekil 1.7 MEB‟in Bütçe Tasarısının GSYH‟ye Oranı . 

 

ġekil 1.7‟deki ülkemizdeki eğitime yapılan harcamalarla ilgili veriler incelendiğinde; 

Millî Eğitim Bakanlığı bütçesinin, 2002 yılında 7,5 milyar TL (GSYH‟de aldığı pay 

%2,77), 2013 yılında %532 artıĢla 47,4 milyar TL (GSYH‟de aldığı pay %3,05) ve 

2014 yılında 55,7 milyar TL (GSYH‟de aldığı pay %3,24) olduğu görülmektedir (Avcı 

2013). 2015 yılı için Milli Eğitim Bakanlığı‟na ayrılan bütçe 62 milyar 248 bin TL 

(GSYH‟de aldığı pay %3,19)  „dir (Avcı 2014).  Bu verilerle eğitimde kullanılmak üzere 

ayrılan bütçe miktarının her yıl arttığı görülmektedir.  

 

1.10.5 EtkileĢimli Tahta Ġle Yapılabilecek Etkinlikler 

 

Kennewell and Beauchamp (2007) çalıĢmalarında etkileĢimli tahta ile yapılabilecek 

etkinlikleri Çizelge 1.2‟deki gibi göstermektedirler. Bu çizelgeye bakıldığında 

etkileĢimli tahtaların eğitim sürecinde bilgiyi derleme, düzenleme imkanı sağlayan, 

öğrencilere kıyaslama yaptıran, dersi kavramalarını ve odaklanmalarını kolaylaĢtıran, 

bilginin paylaĢımını, aynı anda daha fazla kiĢiye eriĢimini sağlayarak öğrencileri teĢvik 

eden bir eğitim araç-gereci olduğu görülmektedir.  

 

EtkileĢimli tahtalar öğretmenlere dersi eğlenceli hale getirecek simülasyon, drama, 

gösterip-yaptırma gibi farklı öğretim yöntem ve tekniklerini kullanma fırsatı 

sağlamaktadır. Öğretmenler etkileĢimli tahtalarda farklı etkinlikler hazırlayabilir ve 

öğrencilerinin etkileĢimli tahtayı kullanmasına fırsat vererek öz-yeterliliklerinin 

artmasını sağlayabilirler (Kilic et. al 2015). Aynı zamanda derste kullanılan kaynakların 

kaydedilerek baĢka ders ve sınıflarda kullanımı ve bu kaynakların baĢkalarıyla 

paylaĢımı konularında imkan sağladıkları görülmektedir. 
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Çizelge 1.2 EtkileĢimli tahta ile yapılabilecek etkinlikler (Kennewell and Beauchamp 2007).  

Durum Anlamı EtkileĢimli Tahta Sınıf Etkinliği Örneği 

Bilgiyi 

derleme 

Ortaya çıkan fikirler  

doğru olarak kaydedilebilir. 

Öğrenciler etkileĢimli tahta üzerinde beyin 

fırtınası yaparlar. 

Bilgiyi 

düzenleme 

Depolanan ve gösterilen bilgi  

ya da metin orijinali bozulmadan 

 kolayca değiĢtirilebilir. 

Sınıf tartıĢma sonuçların ardından birlikte bir 

bilimsel deneyin raporunu düzenler.  

Seçim 

Listeden yapılabilecekler kaynak  

ve sürecin seçimi 

Öğrenciler herhangi bir dil alıĢtırmasında 

kelime listesinden uygun kelimeleri seçerler. 

Kıyaslama 

Gösterilen farklı görüĢ ve 

düĢüncelerden aynı nesnenin 

özellikleri kıyaslanabilir. 

Öğretmen aynı özellikleri gösteren farklı 

açılardan ya da farklı çiçeklerden alınmıĢ 

çiçek resimleri gösterir. 

Bilgiyi  

geri getirme 

Depolanan kaynaklar kolay bir  

Ģekilde tekrar kullanım için geri 

getirilebilir. 

Öğretmen aynı çalıĢma üzerinde farklı 

 sınıflarda yapılan örnekleri çıkarır veya  

öğrenciler akranlarına sunmak üzere 

yaptıkları ya da çalıĢma yaptıkları eserleri ve 

dosyaları getirebilirler. 

Kavrama 

Görseller (metin, resim, ses, 

diyagramlar) öğrencinin görmesi 

ve kavraması için kolaydır. 

Bilinmeyen bir kelimenin anlamını 

 örnekleyerek göstermek için bir görsel 

eklenebilir. 

Odaklanma 

Dikkat sunumun veya bir sürecin 

belirli noktalarına çekilebilir. 

Bir hayvandaki dağılımın nasıl bağlantılı 

olduğunu göstermek  için öğretmen gen 

hücresine daha yakından bakmak için 

büyütme küçültme yapar veya bir bütündeki 

objenin parçalarının yerini belli etmeden 

önce dikkat çekmek için fosforlu kalem 

kullanabilir. 

Bilgiyi  

dönüĢtürme 

Bilginin gösterim Ģekli 

değiĢtirilebilir. 

Öğretmen ve öğrenciler açık bir belgeye bilgi 

girebilir ve hangisinin en uygun görev 

olduğunu tartıĢmak için farklı grafik 

formatlarında inceleyebilirler. 

Drama-  

canlandırma 

Etkinlikler gerçek hayattaki 

etkinliklere benzer olarak 

canlandırılabilirler. 

Öğrenciler etkileĢimli tahta üzerinde  

bilimsel deney yapmak için simülasyon 

kullanırlar. 

Yeni kaynak 

oluĢturma 

DeğiĢik kaynaklardan farklı 

bilgilerin tek bir kaynakta 

birleĢtirilmesi olanağı 

Öğrenciler okul sahasında bilgi toplayıp 

bunları tüm sınıf için grafiklere veya proje 

veri tabanlarına yüklerler. 
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Çizelge 1.2 (Devam) EtkileĢimli tahta ile yapılabilecek etkinlikler  (Kennewell and Beauchamp 

2007). 

Durum Anlamı EtkileĢimli Tahta Sınıf Etkinliği Örneği 

PaylaĢım 

Kaynakları ve fikirlerin karĢılıklı 

olarak baĢkalarıyla kolayca 

paylaĢımı ve bilgi alıĢveriĢi  

Öğretmen okul ağındaki meslektaĢları 

tarafından bir araya getirilen powerpoint 

sunularını kullanır. 

Not alma 

Sürece veya sunuma kullanımıyla 

eĢ zamanlı olarak not eklenebilir. 

Öğretmen Ģiiri öğrencilerin yorumlarıyla not 

eder ya da öğrencileri bir grafiğin yönünü ve 

Ģeklini tahmin ederek bunu sınıfın tartıĢması 

için etkileĢimli tahtaya çizerler. 

Tekrar 

DepolanmıĢ bilgi süreci isteğe 

bağlı olarak tekrar edilebilir. 

Öğrenciler açıklama yazarken aynı anda bir 

kalbin içindeki kanın akıĢı animasyonunu 

tekrar görebilirler. 

Simülasyon 

DeğiĢkenler arasındaki bağın 

gösterimi iĢlemi simülasyon ile 

gösterilebilir. 

Öğrenciler açılan sayfaya farklı yiyecek 

miktarları girer ve yüksek enerjili yiyecekleri 

ve büyüme için yiyecekleri 

 gösteren grafik üzerinde etkilerini izlerler. 

Biriktirme  

Durağan olmayan bir Ģekilde 

bilginin sunumunun geliĢtirilmesi 

Öğrenciler akranlarına sunum yapmadan 

önce bir konu  

ya da terim üzerinde grup çalıĢması (çeĢitli 

görseller kullanarak) 

derleyip hazırlar. 

Yeniden  

üstünde 

durma 

Bir faaliyetin tekrarı veya farklı bir 

görüĢ açısıyla geridönüĢ 

Dersin baĢında öğrenciler tarafından 

üretilen bir fikirler listesi  

bir internet araĢtırması ya da tartıĢma 

sonrasında yeniden gözden geçirilir. 

Tersini 

yapma Bir eylemi tersine çevirme  

Probleme yönelik tecrübeyle sabit fikir ya 

da çözüm izi kalmadan kaldırılabilir. 

Sorgulama Cevap arayan bir diyalog 

Örnek soru "Toplamı 7 olan iki sayıyı 

bulabilir misin?" 

TeĢvik 

etmek 

KiĢinin ne yapması gerektiğini 

öneren aksiyon ya da diyalog 

"Buradakiyle aynı anlama gelen baĢka bir 

kelime bulmaya çalıĢ!" 

Yanıtlama 

Önce yöneltilen bir soru veya 

klavuza bağlı bir eylem 

"Büyük" kelimesi kılavuze edilince 

"devasa"ya değiĢtirir. 
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1.11 EtkileĢimli Tahtanın Eğitimde Etkisi Üzerine Yapılan ÇalıĢmalar  

 

Bu alanda yapılan çalıĢmalar Ģunlardır: 

Mata vd. (2015) çalıĢmalarında yükseköğretimdeki lisans, yüksek lisans ve doktora 

öğrencilerinin etkileĢimli tahtaya yönelik tutumlarını öğrenmeye çalıĢmıĢlar ve 

öğrencilerin etkileĢimli tahtalara yönelik tutumlarını karĢılaĢtırmıĢlardır. AraĢtırma 

Romanya‟da 24‟ü yüksek lisans, 12‟si doktora öğrencisi olmak üzere 210 üniversite 

öğrenci ile yapılmıĢtır. Öğrencilere etkileĢimli tahtaya yönelik tutumlarını belirtmeleri 

için 28 maddelik anket uygulanmıĢtır. Elde edilen veriler ET kullanım durumu, pedagoji 

(öğrenmenin kolaylaĢtırılması ve anlamanın artırılması gibi), psikoloji (dikkat çekicilik 

ve bilgilerin daha kolay akılda tutulması gibi) ve grup etkileĢimi (grup etkileĢimini 

kolaylaĢtırma, grup iletiĢimini kolaylaĢtırma, öğretmen-öğrenci iliĢkisinin iyileĢtirilmesi 

gibi) konularında değerlendirilmiĢtir. Genel olarak bu yeni teknolojiye karĢı lisans 

öğrencilerinin aksine yüksek lisans ve doktora öğrencileri daha olumlu tutum 

göstermiĢlerdir. ET‟nin yararlarının yanısıra öğrenme zamanı, anlama ve öğretilen 

kavramların edinimi konularında lisans ve yüksek lisans öğrencileri arasında anlamlı 

farklılıklar bulunmuĢtur. Lisans ve doktora öğrencileri arasında grubun daha iyi 

anlaması ve grup etkileĢimini kolaylaĢtırması konularında anlamlı farklılıklar tespit 

edilmiĢtir. 

 

Tekinarslan vd. (2015)‟nin çalıĢmalarında Eğitim Fakültesinde etkileĢimli tahta ve 

çoklu-ortam nesnelerinin kullanıldığı öğrenme ve öğretme ortamlarında eğitim gören 

öğretmen adaylarının zenginleĢtirilmiĢ içerikle öğretime yönelik tutumlarındaki 

değiĢiklikleri incelemiĢlerdir. ÇalıĢma 537 kiĢi ile yürütülmüĢtür. Ön test ve son test 

kullanılmıĢtır. 102 kiĢi ile yarı yapılandırılmıĢ yazılı anket yapılmıĢtır. Sonuç olarak 

etkileĢimli tahtaların dikkat çekicilik, görsel-iĢitsel ve etkileĢim özelliklerinin avantaj 

sağladığı vurgulanmıĢtır. EtkileĢimli tahtaların kullanıĢlılık, öğrenmeye katkı ve ilgi ‐ 

motivasyon boyutlarında olumlu etkilerinin olduğu sonucuna varılmıĢtır. Bazı öğretmen 

ve öğrencilerin yeterli bilgi ve beceriye sahip olmadıkları görülmüĢtür. 

 

Tertemiz vd. (2015) çalıĢmalarında çeĢitli açılardan etkileĢimli tahtaları incelemiĢlerdir. 

Bu çalıĢma 2012 yılı ikinci döneminde Ġstanbul'da bulunan bir okulda 
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gerçekleĢtirilmiĢtir. 1-5‟inci sınıf öğrencileri ve öğretmenleri ile ses ve görüntü kaydı 

yapılarak yarı yapılandırılmıĢ görüĢmelerle veriler elde edilmiĢtir. AraĢtırmaya 13 

öğretmen ve 40 öğrenci katılmıĢtır. Sonuç olarak iki grup da etkileĢimli tahtanın dikkat 

dağınıklığını azalttığını, öğrencilerin dikkatini arttırdığını kabul etmiĢtir. Ġki grup da 

teknik problemlerin ve internet bağlantılarının etkileĢimli tahtaların olumsuz yönü 

olduğunu belirtmiĢlerdir.  

 

Aytaç (2013) çalıĢmasında öğrencilerin etkileĢimli tahtaya bakıĢ açıları ve etkileĢimli 

tahta kullanırken karĢılaĢtıkları sorunları incelemiĢtir. ÇalıĢmada “Öğrenci EtkileĢimli 

Tahta Anket Soruları” kullanılmıĢtır. Sonuç olarak cinsiyet ve etkileĢimli tahta kullanım 

süresi değiĢkenlerine göre belirgin bir farklılık görülmemiĢtir. EtkileĢimli tahta 

kullanımı, öğrenci katılımı ve çevre boyutu görüĢlerinde lise ve ilkokul öğrencilerinin 

görüĢlerinde belirgin farklar görülmüĢtür.  Öğrencilerin etkileĢimli tahtayı en çok 

sunum izleme en az da yazı yazma için kullandıkları tespit edilmiĢtir. Öğrencilerin 

etkileĢimli tahta hakkında pozitif tutuma sahip oldukları görülmüĢtür. Öğrenciler 

etkileĢimli tahtanın anlamayı kolaylaĢtırdığını, öğrenme sürecini zenginleĢtirdiğini 

belirtmiĢtir. Öğrencilerin öğretmenlerin etkileĢimli tahta kullanımını yetersiz buldukları, 

teknik problemlerin, materyal eksikliğinin, radyasyonun göz sağlığı problemlerine yol 

açtığını belirttikleri tespit edilmiĢtir. EtkileĢimli tahtanın kalibrasyon ayarları, kalem 

eksikliği, dokunmatik ekranın hassasiyet sorunu gibi teknik problemlerinin öğrenci 

konsantrasyonunu olumsuz etkilediği ve öğrenme sürecinde zaman kaybettirdiği 

belirtilmiĢtir. 

 

Bağcı (2013) çalıĢmasında FATĠH projesi kapsamında sınıflara kurulan LCD panel 

etkileĢimli tahtaların kullanımına yönelik öğrenci görüĢlerinin cinsiyet, sınıf ve 

bilgisayar kullanma yeterlilik algısı değiĢkenlerine göre farklılık gösterip göstermediği 

incelenmiĢtir. Ġzmir „in Karabağlar ilçesinde FATĠH projesi kapsamında pilot okul 

olarak seçilen bir Anadolu lisesinin 9‟uncu, 10‟uncu, 11‟inci ve 12‟inci sınıflarından 

20‟Ģer öğrencinin katılımıyla bir grup demografik soru ile araĢtırmacı tarafından 

geliĢtirilen “EtkileĢimli Tahtaya Yönelik Öğrenci GörüĢleri Anketi” uygulanmıĢtır. 

Betimsel tarama modeli kullanılmıĢtır. Sonuç olarak öğrencilerin etkileĢimli tahtaya 

yönelik görüĢlerinin orta düzeyde olduğu görülmüĢtür. EtkileĢimli tahtaya yönelik 
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görüĢlerin cinsiyete göre farklılaĢmadığı tespit edilmiĢtir. EtkileĢimli tahtaya yönelik 

bilgisayar kullanma yeterlilik algısına göre istatiksel anlamda bir farklılık 

bulunmamıĢtır. Bilgisayar kullanma yeterliliği az olan öğrencilerin etkileĢimli tahta 

kullanımının olumlu olacağı konusunda, orta ve yüksek düzeyde yeterlilik algısı olanlar 

ise etkileĢimli tahtanın etkili kullanıldığı konusunda olumlu görüĢ bildirmiĢlerdir. 

 

Pamuk vd. (2013) FATĠH projesi kapsamında dağıtılan tablet PC ve etkileĢimli 

tahtaların öğretmenler ve öğrenciler tarafından kullanım amaçlarını, sıklıklarını ve pilot 

uygulamada ortaya çıkan problem ve eksiklikleri belirlemek amacıyla bu çalıĢmayı 

yapmıĢtır. Pilot olarak seçilen Samsun, Yozgat, Ġzmir ve Kayseri illerinden farklı 

türdeki 11 lisede projeyi yürüten öğrenci ve öğretmenlerin görüĢleri çalıĢmayı yürüten 5 

araĢtırmacı tarafından farklı veri toplamı araçları ile (anket, yarı yapılandırılmıĢ 

mülakat, sınıf içi gözlem ve odak grup görüĢmeleri) veriler toplanmıĢtır. Karma 

araĢtırma yöntemine göre analiz edilmiĢtir.  ÇalıĢmaya toplamda 181 öğretmen ve 918 

öğrenci katılmıĢtır. Sonuç olarak öğrencilerin etkileĢimli tahtayı öğretmenlerin ve 

kendilerinin sunumlarını izlemek,  internetten dersle ilgili farklı kaynaklar edinmek ve 

teneffüslerde video-animasyon izlemek için kullandıkları tespit edilmiĢtir. 

Öğretmenlerin de dersi zenginleĢtirmek amacıyla kullandıklarını belirtmelerine rağmen 

internetten edinilen hazır sunum ve dokümanları tahtaya yansıtmaktan öteye 

gitmediklerini ve “internet destekli projeksiyon” gibi kullandıkları ve algıladıkları tespit 

edilmiĢtir. Öğrencilerin öğretmenlerin soruları etkileĢimli tahtaya yansıtarak 

çözmelerinden dolayı zaman tasarrufu ve çözülen soru sayısında artıĢ olduğunu 

belirttikleri gözlemlenmiĢtir. Öğrencilerin etkileĢimli tahtanın verimli kullanılmasında 

öğretmeni temel faktör olarak gördükleri, öğretmenlerin teknolojiyi kullanma becerileri 

arttıkça verimin de aratacağını belirttikleri görülmüĢtür. Öğretmenler ve öğrencilerin 

teknolojiyi kullanmaya yönelik ilgi ve tutumlarında artıĢ olduğu, öğretmen ve 

öğrencilerin teknik yardımlaĢma ile iletiĢimlerinin ve karĢılıklı bilgi paylaĢımlarının 

geliĢtiği, tüm sınıflarda olmasa da eğlenceli, görsel ve iĢitsel yönden derslerin 

zenginleĢtiği görülmüĢtür. Öğretmenler etkileĢimli tahta kullanılan derslerde 

öğrencilerin derse karĢı ilgi, motivasyon ve katılımının arttığını belirtmiĢlerdir.  

 



 

30 

 

Yörük (2013) çalıĢmasında yönetici, öğretmen ve öğrencilerin teknolojiyi kullanım 

düzeyleri ve FATĠH projesinin kullanım düzeyleri ile ilgili görüĢlerinin belirlenmesi 

amaçlanmıĢtır. ÇalıĢma Antalya‟nın MuratpaĢa ilçesindeki FATĠH Projesi uygulanan 16 

liseden basit tesadüfi yöntemle seçilen 51 idareci, 270 öğretmen ve 375 öğrenci ile 

yapılmıĢtır. Teknolojiye KarĢı Tutumların belirlenmesinde "Okul Yöneticilerinin 

Bilgisayar Teknolojisine KarĢı Tutumları" ölçeği kullanılmıĢtır. Teknolojiye karĢı 

tutumlar “Teknolojiye Ġlgi, Teknoloji KarĢıtlığı, Teknolojiyi Kabullenme, Teknoloji 

Kaygısı, Teknolojiyi Yönlendirme” faktörleri ile incelenmiĢtir. FATĠH projesine iliĢkin 

görüĢlerin belirlenmesinde Milli Eğitim Bakanlığı Eğitim Teknolojileri Genel 

Müdürlüğü FATĠH Proje Ekibi tarafından hazırlanan FATĠH Projesi Kullanım anketinin 

maddelerinin uyarlanmasına alanyazın taraması sonucundaki maddelerde eklenerek 40 

maddelik bir anket oluĢturulmuĢtur. FATĠH Projesi Kapsamındaki görüĢlerin 

belirlenmesi anketi “E-içerik kullanımı, Eğitim gereksinimi, Öğretim süreçleri, Öz 

yeterlik ve proje getirileri, kurum yeterliliği” baĢlıkları olmak üzere incelenmiĢtir. 

Öğrencilere yönelik olarak teknolojiye karĢı tutumlarının ve proje kapsamındaki 

görüĢlerin belirlenmesinde cinsiyet, alan ve öğrenim düzeyine göre farklılık olup 

olmadığı incelenmiĢtir. Teknolojiye karĢı tutumlar incelendiğinde teknolojiye ilgi, 

teknolojiyi kabullenme, teknolojiyi yönlendirme boyutları yüksek, teknoloji karĢıtlığı ve 

teknoloji kaygısı orta düzeyde çıkmıĢtır. Yönetici, öğretmen ve öğrenciler arasında 

FATĠH Projesi kullanım düzeyi kurum yeterliği ve eğitim gereksinimi boyutlarında 

anlamlı farklılık olduğu tespit edilmiĢtir. Öğrencilerin teknolojiye karĢı tutumları 

cinsiyet değiĢkenine göre incelendiğinde teknolojiye ilgi ve teknolojiyi yönlendirme 

boyutlarında erkekler yüksek ortalamaya sahiptir. Erkeklerin teknolojiyi kullanmaya 

çevrelerini daha fazla yönlendirdikleri ve daha fazla ilgili oldukları gözlemlenmiĢtir. 

Öğrencilerin FATĠH projesinin eğitimde kullanımına iliĢkin görüĢlerinde cinsiyet 

değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. 

 

BaydaĢ vd. (2011) çalıĢmalarında etkileĢimli tahtanın öğretim süreçlerine katkılarını 

incelemiĢlerdir. Bunun için ulaĢılabilir örnekleme yolu ile seçilen 7 öğretmen ile yarı 

yapılandırılmıĢ görüĢmeler yapmıĢlardır. Sonuç olarak; etkileĢimli tahtalarla dersin 

kaydedilebildiğini, öğretmenlerin arĢiv oluĢturabildiğini, etkileĢimli tahtalar aracılığıyla 

görsel öğeler, yazılı metinler ve animasyonların etkin kullanılabildiğini ifade 
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etmiĢlerdir. Öğrencilerin dikkatini çektiğini ve aktif katılımı sağladığını, “word, pdf”  

gibi dosyaların görüntülenerek soru çözüldüğünü, derslerde zamandan tasarruf 

sağladığını, öğretmenin iĢ yükünü hafiflettiğini belirtmiĢlerdir. 

 

Lan and Hsiao (2011) çalıĢmasında orta dereceli (3-4‟üncü) ve yüksek dereceli (5-

6‟ıncı) sınıflardaki 97 öğrencinin etkileĢimli tahta hakkındaki görüĢlerinde farklılık olup 

olmadığını ve etkileĢimli tahta hakkındaki deneyimlerini araĢtırmıĢtır. Ġnt.Kyn.11‟de 

Beeland‟in 2002 yılındaki çalıĢmasında kullandığı anketi ve Hall and Higgins (2005)‟in 

4 ana sorusunu kullanarak grup görüĢmeleri yapılmıĢtır. Sonuç olarak anketin keyif, 

endiĢe, önem ve beceri kısımlarında farklılık bulunmuĢtur. Yüksek sınıf öğrencilerinin 

etkileĢimli tahta kullanılan derslerden orta sınıf öğrencilerine göre daha çok keyif 

aldıkları görülmüĢtür. Orta sınıf öğrencilerinin yüksek sınıf öğrencilerine göre 

etkileĢimli tahta kullanımında kaygılı oldukları tespit edilmiĢtir. Orta sınıf öğrencilerin 

yüksek sınıf öğrencilerine göre etkileĢimli tahtayı her ders kullanmak istemediği, 

etkileĢimli tahta kullanılan derslerde öğrenmenin daha çok zaman aldığını düĢündükleri 

böylece etkileĢimli tahtaya daha çok önem verdikleri görülmüĢtür. Etki kısmında 

anlamlı bir farklılık görülmemiĢtir. 

 

Sünkür  vd. (2011) çalıĢmasında sınıflardaki akıllı tahta uygulamaları hakkında öğrenci 

görüĢlerini belirlemek üzere Ġnt.Kyn.11‟de Beeland‟in 2002 yılındaki çalıĢmasında 

uyguladığı akıllı tahta tutum ölçeği kullanılmıĢtır. AraĢtırma Malatya ilindeki resmi 

okullarda okuyan 6‟ıncı, 7‟inci ve 8‟inci sınıf öğrencilerinden 277 öğrenciye anket 

uygulanarak yapılmıĢtır. Sonuç olarak genelde öğrencilerin akıllı tahta 

uygulamalarından memnun kaldıkları, olumlu fikirlere sahip oldukları görülmüĢtür. 

Öğrencilerin genel olarak teknolojinin öğrenmek için fırsat sağladığını, iyi bir iĢ sahibi 

olmada etkili olduğunu düĢündükleri görülmüĢtür. Öğrenciler akıllı tahta ile 

öğrenmekten zevk aldıklarını, akıllı tahta ile iĢlenen derslerin daha fazla zaman 

almadığını, akıllı tahta ile daha iyi odaklandıklarını, akıllı tahtanın önemli olduğuna 

inandıklarını, kendilerini rahat ve güvende hissettiklerini belirtmiĢlerdir.   

 

Smith vd. (2006) çalıĢmasında iki anahtar aĢamada sözel ve sayısal öğrenmede 

etkileĢimli tahtanın öğrenci-öğretmen etkileĢimi üzerindeki etkisini araĢtırmıĢtır. 
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Newcastle Üniversitesi‟nden Öğrenme-Öğretme Merkezinden bir grup öğretmenlerin 

etkileĢimli tahta kullandığında sınıf etkileĢiminde, öğretmenlerin algısında, öğrencilerin 

tutumunda ve öğrencilerin kazanımındaki etkilerini araĢtırmıĢtır. Sınıf etkileĢimindeki 

etkileri bir seri yapılandırılmıĢ gözlem, öğretmenlerin görüĢleri, öğrencilerle görüĢme, 

etkileĢimli tahta kullanılan derslerin öğretmenlerce haftalık kayıtları yapılarak anahtar 

aĢama 2 testlerinde öğrencilerin performansları üzerindeki etkiler araĢtırılmıĢtır. Sonuç 

olarak etkileĢimli tahta kullanılan derslerde daha fazla sınıf öğrenimi artmıĢtır. 

EtkileĢimli tahta kullanılmayan derslere göre daha az grup çalıĢması gerektirmiĢtir. Bu 

durum sözel ve sayısal iki ders içinde geçerli bulunmuĢtur. Açık uçlu sorularda 

çocuklardan gelen cevaplar ve değerlendirme becerileri etkileĢimli tahta kullanılan 

derslerde hızlı artıĢ göstermiĢtir. EtkileĢimli tahta kullanılan derslerde geri dönüt daha 

çok olmuĢ fakat etkileĢimli tahtanın kullanılmadığı derslere göre cevaplar daha kısa 

bulunmuĢtur. Çocuklar ilk yıl etkileĢimli tahta kullanılan derslerde daha fazla sunum 

yapmıĢlardır; fakat bu etkinin sonraki yıl devam etmediği görülmüĢtür. Bu yüzden 

çocuklar için sunum ve tartıĢma yapma fırsatları kısa süreli bir fayda olarak 

görülmüĢtür. Ġki ders tipi arasında, etkileĢimli tahta kullanılan ve kullanılmayan derslere 

katılım olarak cinsiyet değiĢkenine göre anlamlı bir farklılık görülmemiĢtir.  

 

Hall and Higgins (2005) çalıĢmasında özellikle öğrencilerin etkileĢimli tahta algısını, 

neleri seviyorlar neleri sevmiyorlar ve onların derslerinin daha iyi olması için 

gerekenleri araĢtırmıĢtır. 72 öğrenci ile 12 grup görüĢmesi yapılmıĢtır. Ana sorular 

olarak “EtkileĢimli tahtanın normal tahta veya karatahtaya göre avantajları neler?”, 

“Sınıfta etkileĢimli tahta kullanıldığı zaman daha iyi öğreneceğine inanıyor musun? 

Eğer öyleyse daha iyi öğrenmek için ne yollar deneyebiliriz?”, ” EtkileĢimli tahta ile 

ilgili sorun fark ettiniz mi?”, ”Öğretmeniniz dersleri daha ilginç hale getirmek için neler 

yapabilirdi?” ana soruları kullanılmıĢtır. Öğrencilerin etkileĢimli tahtanın çeĢitlilik 

sunması, (görsel, iĢitsel, dokunmatik yönü) multimedya yetenekleri, eğlenceli ve 

öğrenmeyi istekli hale getiren yönlerine karĢı hevesli oldukları gözlenmiĢtir. EtkileĢimli 

tahtanın arızalanması, çökmesi veya donması gibi teknik problemler, güneĢ ıĢığının 

etkileĢimli tahtayı etkilemesi, görme sorunu, öğrenci ve öğretmenlerin bilgi ve iletiĢim 

teknolojileri becerilerinin ve öğrencilerin teknolojik bilgilerinin azlığı, öğretmenlerin 

öğrencilere etkileĢimli tahta kullanımına fırsat vermemesi öğrenciler tarafından olumsuz 
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yönler olarak vurgulanmıĢtır. EtkileĢimli tahta faydalı bir sunum aracı olarak ortaya 

konulsa da geleneksel bütün sınıf öğrenme tekniğinde kendi baĢına teknolojinin temel 

bir değiĢim getirmeyeceği vurgulanmıĢtır.  

 

Ġnt.Kyn.11‟de Beeland 2002 yılındaki çalıĢmasında bir eğitim aracı olarak etkileĢimli 

beyaz tahta kullanımının öğrencilerin derse katılımı üzerindeki etkisini belirlemek için 

197 öğrenciye anket uygulamıĢtır. Öğretmen ve öğrencilere sorular yöneltilmiĢtir. 

Sonuç olarak etkileĢimli beyaz tahta kullanımının öğrencilerin derse bağlılığını arttırdığı 

tespit edilmiĢtir. Buna sebep olarak etkileĢimli tahtanın görsel yönü vurgulanmıĢtır. 

Öğrenci bağlılığının artması sayesinde öğrenci baĢarısının da artabileceği ifade 

edilmiĢtir.  

 

Bu alanda yapılan çalıĢmaların sonuçları karĢılaĢtırıldığında etkileĢimli tahtanın 

eğitimde kullanılmasının yararları olarak; 

1.  Öğrencilerin derse katılımını arttırdığı (Ġnt.Kyn.11, Ġnt.Kyn.12, Hall and Higgins 

2005, Smith et al. 2005, Hillier et al. 2013, Pamuk et al. 2013, BaydaĢ et al. 2015), 

2.  Öğrencilerin motivasyonunu arttırdığı (Ġnt.Kyn.11, Ġnt.Kyn.12, Smith et al. 2005, 

Hillier et al. 2013, Pamuk et al. 2013), 

3.  Dikkat çekiciliği arttırdığı  (Ġnt.Kyn.11, Kurtz et al. 2013, BaydaĢ et al. 2015, 

Tekinarslan et al. 2015, Tertemiz et al. 2015), 

4.  Öğrenmede çeĢitliliği arttırdığı (Ġnt.Kyn.11, Hall and Higgins 2005, Smith et al. 

2005, Kurtz et al. 2013), 

5.Öğrenmeyi eğlenceli hale getirdiği (Ġnt.Kyn.11, Levy 2002, Ġnt.Kyn.12, Hall and 

Higgins 2005), 

6.Zamandan tasarruf sağladığı ve dersin hızlı iĢlendiği (Smith et al. 2006, Levy 2002, 

Pamuk et al. 2003, Aytaç 2013, BaydaĢ et al. 2015), 

7.  EtkileĢimli tahtaların ders hazırlığında ve ders planlamada önemli ölçüde zaman 

kazandırdığı (Glover and Miller 2001, Smith et al. 2005) tespit edilmiĢtir.  

 

Bir eğitim aracı olan etkileĢimli tahtaların olumsuz yönleri olarak; 

Teknik Sorunlar (tahtaya güneĢ ıĢığı yansıması, donması, tahtanın çökmesi vb.)  (Levy 

2002, Hall and Higgins 2005, Kurtz et al. 2013, Aytaç 2013, Tertemiz et al.2015), 
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• AĢırı kullanımının dikkat dağıtması  (Hall and Higgins 2005, Türel and Johnson 

2012), 

• Planlama aĢamasının uzun sürmesi  (Kurtz et al. 2013), 

• Öğrenci-öğrenci etkileĢimini azaltması (Aytaç 2013), 

• Sınıf ortamı ile ilgili fiziksel sorunlar (ekranı net görememe, tahtanın konumu, 

aydınlatma, gürültü vs.) (Hall and Higgins 2005) tespit edilmiĢtir.  

 

1.12 Türkiye’deki EtkileĢimli Tahtanın Akademik BaĢarısına Yönelik ÇalıĢmalar 

 

Akgün ve Yücekaya (2015), “Akıllı Tahta Kullanımına Yönelik Öğrenci Tutumu ve 

Öğretmen GörüĢlerinin Ġncelenmesi (Ankara Ġli Örneği)”  çalıĢmasında matematik 

dersinde akıllı tahta kullanımına yönelik öğrenci ve öğretmen tutumlarını 

incelemiĢlerdir.  AraĢtırma 2013-2014 eğitim öğretim yılında Ankara‟da iki özel okulun 

7‟inci sınıf öğrencilerinden 220 kiĢi ve 7 öğretmen ile gerçekleĢtirilmiĢtir.  Öğrencilere 

26 maddelik akıllı tahta tutum ölçeği uygulanmıĢtır. Öğretmenlerle 5 soruluk 

görüĢmeler yapılmıĢtır. Öğrencilerin akıllı tahtaya karĢı anlamlı ve pozitif bir tutum 

sergilediği görülmüĢtür. Öğretmenler; akıllı tahtayı etkin kullandıklarını, akıllı tahtanın 

öğrencilerin derse karĢı motivasyonunu olumlu etkilediğini, öğrenmeyi kalıcı kıldığını 

ve akıllı tahtanın öğrenciler üzerinde olumsuz etkilerinin olmadığını bildirmiĢlerdir. 

 

Akgül (2013), “Ġlköğretim Görsel Sanatlar Dersinde Akıllı Tahta Kullanımının Öğrenci 

BaĢarısına Etkisi” adlı çalıĢmasında akıllı tahtanın öğrencilerin görsel sanatlar 

dersindeki baĢarısına etkilerini incelemiĢtir. Görsel sanatlar dersi „Sanatsal Düzenleme 

Ġlke ve Elemanları‟ konusu akıllı tahta kullanılarak iĢlenmiĢtir. Ankara‟da 2012-2013 

eğitim öğretim yılında bir ilköğretim okulunun 7‟inci sınıf öğrencilerinden 20 kiĢilik 

öğrenci grubuna tek grup üzerinden ön test ve son test uygulaması yapılmıĢtır. Tek grup 

üzerinden akıllı tahtanın baĢarıyı nasıl etkilediği incelenmiĢtir. Ders dört aĢamada 

iĢlenmiĢtir. Ġlk aĢamada klasik anlatım yöntemi kullanılmıĢ, ikinci aĢamada öğrencilere 

uygulama yaptırılmıĢtır. Üçüncü aĢamada ders akıllı tahta ile iĢlenmiĢ, dördüncü 

aĢamada öğrencilere uygulama yaptırılmıĢtır.  Bu iki uygulamadan alınan puanlar 

karĢılaĢtırılmıĢtır. Sonuç olarak akıllı tahtanın öğrenci baĢarısını ve motivasyonunu 

arttırdığı gözlenmiĢtir. 
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Kaya (2013), “Matematik Derslerinde Akıllı Tahta Kullanımının Öğrencilerin DönüĢüm 

Geometrisi Üzerindeki BaĢarılarına Etkisi” adlı çalıĢmasında matematik derslerinde 

akıllı tahta kullanımının öğrencilerin dönüĢüm geometrisindeki akademik baĢarıları 

üzerinde etkisinin olup olmadığını incelemiĢtir.  Ankara‟da bir lisede 4 hafta boyunca 

10‟uncu sınıf öğrencilerinden 15 kontrol grubunda, 16 deney grubunda olmak üzere 31 

öğrenci ile çalıĢma yapılmıĢtır. Ön test ve son test kullanılmıĢtır. Sonrasında 

öğrencilerle “akıllı tahtanın eğitim ortamlarında kullanımıyla ilgili genel görüĢlerini 

öğrenmek, akıllı tahtaların derslerde özellikle matematik derslerindeki ve yapılan 

uygulamadaki kullanımına yönelik görüĢlerini ve deneyimlerini ortaya çıkarmak için” 

birebir görüĢme yapılmıĢtır. Sonuç olarak akademik baĢarıda anlamlı bir artıĢ 

bulunmuĢtur. Sorulara verilen doğru cevaplarda da artıĢ görülmüĢtür. 

 

ErmiĢ (2012), “Fen ve Teknoloji Dersinde EtkileĢimli Tahta Kullanımının Akademik 

BaĢarı ve Öğrenci Motivasyonuna Etkisi” adlı çalıĢmasında ilköğretim seviyesinde fen 

ve teknoloji dersinde etkileĢimli tahta kullanımının motivasyonu ve akademik baĢarıyı 

etkileyip etkilemediğini araĢtırmıĢtır. Akademik baĢarıdaki etkiyi anlayabilmek için 

6‟ıncı sınıf fen ve teknoloji dersi müfredatında yer alan “Destek ve Hareket Sistemi” 

konusu seçilmiĢtir. 17‟Ģer kiĢilik kontrol ve deney grupları oluĢturulmuĢtur. Ön test ve 

son test yapılmıĢtır. ÇalıĢma sonrası deney grubu öğrencilerle görüĢme yapılmıĢtır. 

ÇalıĢma Amasya‟nın Suluova ilçesinde bir ilköğretim okulunda yapılmıĢtır. 4 hafta 

boyunca bir sınıfta etkileĢimli tahta ile ders iĢlenirken diğer sınıfta teknoloji destekli 

geleneksel yöntemlerle ders iĢlenmiĢtir. Likert tipi motivasyon testi, baĢarı testi ve 

öğrenci bilgi formu kullanılmıĢtır. Sonuç olarak deney ve kontrol gruplarının 

baĢlangıçta uygulanan ön testlerden aldıkları puanların analizinde fark olmaması ve son 

testlerden aldıkları puanların arasında anlamlı bir farklılık olmaması sebebiyle 

etkileĢimli tahtanın baĢarıya etkisi olmadığı tespit edilmiĢtir. EtkileĢimli tahta ile 

derslerin iĢlendiği sınıftaki öğrencilerin motivasyonunda artıĢ gözlenmiĢtir. 

GörüĢmelerden çıkan sonuçta ise öğrencilerin etkileĢimli tahta ile iĢlenen derslerden 

zevk aldıkları, derse katılımlarının arttığı ve daha iyi öğrendikleri görülmüĢtür.  
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Öztan (2012), “Fen ve Teknoloji Öğretiminde Akıllı Tahta Kullanımının Ġlköğretim 

7‟inci Sınıf Öğrencilerinin Akademik BaĢarılarına Etkisi” adlı çalıĢmasında ilköğretim 

7‟inci sınıf fen ve teknoloji dersinde “iĢ, enerji ve yaylar” konusunun akıllı tahta 

kullanılarak iĢlendiğinde öğrenci baĢarısına etkisinin olup olmadığını incelemiĢtir. 

ÇalıĢma Konya Ereğli‟de özel bir ilköğretim okulundan 43 tane 7‟inci sınıf öğrencisi ile 

yapılmıĢtır. Deney ve kontrol grupları oluĢturulmuĢtur. Ön test ve son test 

kullanılmıĢtır. Sınıflara uygulanan ön baĢarı test sonuçlarına göre ortalamada anlamlı 

bir farklılık yoktur. Grupların birinde ders akıllı tahta kullanılarak diğerinde geleneksel 

yöntemlerle iĢlenmiĢtir. 3 haftanın sonunda cinsiyet değiĢkenine göre fark bulunmamıĢ 

ve akıllı tahta kullanımının baĢarıyı arttırdığı tespit edilmiĢtir. Öğrenciler derslerin 

zevkli geçtiğini, daha iyi öğrendiklerini ve derse katılımın arttığını, tebeĢir yerine akıllı 

tahtaya yazmanın çok eğlenceli olduğunu belirtmiĢlerdir.  

 

Akçayır (2011), “Akıllı Tahta Kullanılarak ĠĢlenen Matematik Dersinin Sınıf 

Öğretmenliği Birinci Sınıf Öğrencilerinin BaĢarı, Tutum ve Motivasyonlarına Etkisi” 

adlı çalıĢmasında akıllı tahtanın öğrenci baĢarısına, motivasyonuna ve tutumları üzerine 

etkilerini incelemiĢtir. Kırıkkale Üniversitesi‟nde 2010-2011 eğitim öğretim yılında 

Sınıf Öğretmenliği Bölümü 1‟inci sınıf öğrencilerinin matematik 2 dersinin analitik 

geometri konusu akıllı tahta kullanılarak ve kullanılmayarak 5 hafta süresince 

iĢlenmiĢtir. 90‟ar kiĢilik deney ve kontrol grupları oluĢturulmuĢ. Ön test ve son test 

uygulanmıĢtır. Ön test sonuçlarına göre deney ve kontrol grupları arasında anlamlı bir 

farklılık bulunmamıĢtır. Son test sonuçlarında ise akıllı tahta kullanılarak ders iĢlenen 

deney grubu lehine artıĢ bulunmuĢtur. BaĢarı testinden sonra öğrencilere akıllı tahta 

tutum ölçeği anketi uygulanmıĢtır. Son olarak yarı yapılandırılmıĢ görüĢme yapılarak 

çalıĢma sonlandırılmıĢtır. Sonuç olarak akıllı tahtanın öğrenci baĢarısını arttırdığı, 

motivasyonu arttırdığı ve öğrencilerin akıllı tahtaya karĢı olumlu tutum sergiledikleri 

bulunmuĢtur. 

 

Akdemir (2009), “Akıllı Tahta Uygulamalarının Öğrencilerin Coğrafya Ders BaĢarıları 

Üzerine Etkisinin Ġncelenmesi” adlı çalıĢmasında akıllı tahta destekli düz anlatım 

yönteminin karatahta destekli düz anlatım yöntemine göre coğrafya dersindeki öğrenci 

baĢarısına etkisini karĢılaĢtırmaya çalıĢmıĢtır. Zonguldak Karaelmas Üniversitesi, 
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Sosyal Bilgiler Öğretmenliği Bölümünde 1‟inci sınıfta olan ve genel fiziki coğrafya 

dersini alan 41 öğrenci ile ön test son test uygulanarak arada farklılık olup olmadığı 

incelenmiĢtir. 4 hafta boyunca haftada 4 saat olmak üzere 4 ünite akıllı tahta destekli 

düz anlatım ve karatahta destekli düz anlatım yöntemleri kullanılarak iĢlenmiĢtir. Akıllı 

tahtanın ders esnasında bilgisayar ekranını kaydetmesi özelliğinden yararlanarak her 

haftanın bilgileri deney grubundaki öğrencilere verilmiĢtir. Sonuç olarak akıllı tahta 

kullanımının coğrafya dersindeki öğrenci baĢarısını arttırdığı gözlenmiĢtir. 

 

1.13 ÇalıĢmanın Amacı 

 

Bu çalıĢma ile eğitimde etkileĢimli tahta kullanıma yönelik öğrenci tutumlarının neler 

olduğu genel amacı doğrultusunda aĢağıdaki sorulara cevap aranmıĢtır:  

1- EtkileĢimli tahta kullanılarak derslerin iĢlenmesi ortaöğretim öğrencilerinin 

motivasyonunu etkiliyor mu? 

a- EtkileĢimli tahta kullanılarak derslerin iĢlenmesiyle ortaöğretim 

öğrencilerinin motivasyonu cinsiyet değiĢkenine göre farklılık göstermekte 

midir? 

b- EtkileĢimli tahta kullanılarak derslerin iĢlenmesiyle ortaöğretim 

öğrencilerinin motivasyonu sınıf seviyesi değiĢkenine göre farklılık 

göstermekte midir? 

2- EtkileĢimli tahta kullanılarak derslerin iĢlenmesi ortaöğretim öğrencilerinin 

derse katılımını etkiliyor mu? 

a- EtkileĢimli tahta kullanılarak derslerin iĢlenmesiyle ortaöğretim 

öğrencilerinin derse katılımı cinsiyet değiĢkenine göre farklılık göstermekte 

midir? 

b- EtkileĢimli tahta kullanılarak derslerin iĢlenmesiyle ortaöğretim 

öğrencilerinin derse katılımı sınıf seviyesi değiĢkenine göre farklılık 

göstermekte midir? 

3-  EtkileĢimli tahta kullanılarak derslerin iĢlenmesi ortaöğretim öğrencilerinin 

derse karĢı ilgilerini etkiliyor mu? 
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a- EtkileĢimli tahta kullanılarak derslerin iĢlenmesiyle ortaöğretim 

öğrencilerinin derse karĢı ilgileri cinsiyet değiĢkenine göre farklılık 

göstermekte midir? 

b-  EtkileĢimli tahta kullanılarak derslerin iĢlenmesiyle ortaöğretim 

öğrencilerinin derse karĢı ilgileri sınıf seviyesi değiĢkenine göre farklılık 

göstermekte midir? 

4-  EtkileĢimli tahta kullanılarak iĢlenen derslerde ortaöğretim öğrencileri dersleri 

eğlenceli buluyor mu? 

a- EtkileĢimli tahta kullanılarak iĢlenen derslerde ortaöğretim öğrencilerinin 

dersi eğlenceli bulması cinsiyet değiĢkenine göre farklılık göstermekte 

midir? 

b- EtkileĢimli tahta kullanılarak iĢlenen derslerde ortaöğretim öğrencilerinin 

dersi eğlenceli bulması sınıf seviyesi değiĢkenine göre farklılık göstermekte 

midir? 

5- Eğitimde etkileĢimli tahtanın daha etkin ve verimli kullanılabilmesi için öğrenci 

görüĢleri nelerdir?  

 

EtkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımına yönelik ortaöğretim öğrencilerinin tutumları 

tespit edilmeye çalıĢılmıĢtır. Bu çalıĢmanın amacı ülkemizde ortaöğretimde 

kullanılmaya baĢlanan etkileĢimli tahtalara yönelik öğrencilerin tutumlarını belirlemek 

ve etkileĢimli tahtaların eğitimde kullanımının daha verimli olması için öğrencilerin 

önerilerini almaktır. 

 

1.14 ÇalıĢmanın Önemi 

 

Bu alanda yapılan araĢtırmalar göstermektedir ki öğrenciler ve öğretmenler bu yeni 

teknolojiye karĢı olumlu tutuma sahiptirler (Ġnt.Kyn.11, Levy 2002, Glover and Miller 

2001, Hall and Higgins 2005, Sünkür et al. 2011, Aytaç 2013). Yapılan çalıĢmalar 

incelendiğinde çalıĢmaların çoğunun yurt dıĢında ve genellikle ilköğretim kademesinde 

yapıldığı görülmektedir. FATĠH projesinin ortaöğretimde uygulanmaya baĢlandığı göz 

önünde bulundurulunca öğrencilerin etkileĢimli tahtaya yönelik tutumlarını inceleyen, 

onların etkileĢimli tahtanın daha etkin kullanılması için önerilerini alan, öğrencilere bu 
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yeni teknolojinin eğitime entegrasyonunda söz hakkı tanıyan çalıĢmaların sayıca 

yetersiz olduğu görülmektedir.   

 

Bu çalıĢma ile öğrencilere söz hakkı tanınmıĢ, fikirleri alınmıĢ ve büyük yatırımların 

yapıldığı etkileĢimli tahtaların eğitimde daha etkin kullanılması için önerileri alınmıĢtır. 

Böylece etkileĢimli tahta ile birebir etkileĢime giren öğrenciler sürece direkt olarak 

dahil edilmiĢtir. Bu çalıĢma etkileĢimli tahtanın daha verimli kullanılabilmesi için 

eğitimcilere ve araĢtırmacılara yol gösterici olacaktır.  

 

Öğrencilerin önerileri; eğitimin kalitesinin arttırılması, öğretmenlerin etkileĢimli tahtayı 

daha verimli kullanabilmelerinde izlenmesi gereken yollar hakkında farklı fikirlere 

ulaĢabilmeleri, eğitimde kullanılan teknolojik araçların daha etkin kullanılabilmesi için 

yararlı olacaktır. Eğitimde aktif rol alan öğrencilerin dikkatlerinin çekilmesinde, 

derslere karĢı ilgilerinin ve motivasyonlarının arttırılmasında kullanılabilecektir. 
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2. MATERYAL VE METOT 

 

2.1  AraĢtırmanın Modeli 

 

EtkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımına yönelik ortaöğretim öğrencilerinin tutumlarını 

tespit etmek amacıyla araĢtırmada amacına uygun biçimde verilerin toplanması ve 

çözümlenebilmesi için karma model araĢtırma deseni kullanılmıĢtır.  

 

Nitel ve nicel verilerin harmanlanarak veya birleĢtirilerek verilebildiği karma yöntemin 

özelliklerini Creswell and Plano Clark (2007) aĢağıdaki gibi sıralamıĢlardır (Fırat et al. 

2014): 

 Bir metodoloji olarak karma yöntem, araĢtırma sürecinde nitel ve nicel 

yöntemlerin birlikte kullanımını kapsayan bir yaklaĢımdır. 

 Bir yöntem olarak karma yöntem tek bir araĢtırmada hem nitel hem de nicel 

verilerin toplanması, analizi ve birlikte kullanımına odaklanır. 

 Karma yöntem araĢtırmasının temel dayanağı, nitel ve nicel yöntemlerin birlikte 

kullanılmasıyla araĢtırma probleminin, her bir yöntemin tek baĢına 

yapacağından daha iyi anlaĢılmasını sağladığıdır. 

 

2.2 Evren ve Örneklem 

 

Bu araĢtırmanın evrenini Türkiye‟de FATĠH projesi ile etkileĢimli tahtaların kurulduğu 

ortaöğretim okullarında okuyan öğrenciler oluĢturmaktadır. Örneklem olarak 2014-2015 

eğitim-öğretim yılında Konya-SeydiĢehir ilçesinde Seyyid Harun Anadolu Lisesi‟nde 

öğrenim gören öğrenciler seçilmiĢtir. Seyyid Harun Anadolu Lisesi FATĠH projesi 

kapsamında 2 yıl önce etkileĢimli tahta kurulumu yapılan bir lisedir. Önceki adı 

SeydiĢehir Anadolu Öğretmen Lisesi iken öğretmen liselerinin kaldırılmasıyla adı 

değiĢmiĢtir. Okulda 25 derslik, seminer salonu ve biliĢim teknolojileri sınıfı 

bulunmaktadır. Sınıfların hepsinde ve seminer salonunda etkileĢimli tahta kurulumu 

yapılmıĢtır. Okulun 9‟uncu sınıf öğrencilerine tablet PC dağıtımı tamamlanmıĢtır. 

Okulda 9‟uncu sınıflarda 102, 10‟uncu sınıflarda 102, 11‟inci sınıflarda 78 ve 12‟nci 

sınıflarda 59 olmak üzere toplamda 341 öğrenci bulunmaktadır. Çizelge 2.1‟de 
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öğrencilerinin cinsiyetlerine göre sınıflara dağılımı verilmiĢtir. Okula 341 ölçek formu 

uygulanmıĢ, bunların 335‟ i değerlendirmeye alınmıĢtır. 6 ölçek formu tüm sorulara 

cevap verilmediği için değerlendirme dıĢı bırakılmıĢtır.  

 

Çizelge 2.1 Ortaöğretim öğrencilerinin cinsiyetlerine göre sınıflara dağılımı. 

 

Okulda 30 öğretmen görev yapmaktadır. Öğretmenler FATĠH Projesi kapsamında 2012 

yılında 30 saatlik “Eğitimde Teknoloji Kullanımı Kursuna” katılmıĢtır. SeydiĢehir Ġlçe 

Milli Eğitim Müdürlüğünden alınan kurs planında öğretmenlerin; 

 EtkileĢimli Tahta yazılımı olarak starboard,  

 Materyal arama-bulma uygulamasında, google 'un geliĢmiĢ arama özellikleri, 

 Bulunan materyallerin indirilmesinde, Orbit Downloader ve Firefox Download 

Helper, 

 Materyallerin Düzenlenmesinde ise;  

- Resim dosyaları temel iĢlemler için, paint, 

- Ses dosyalarının iĢlenmesinde; Audacity, 

- Video dosyalarının düzenlenmesinde, Windows Movie Maker, 

- Medyaların format dönüĢtürme iĢlemlerinin yapılmasında, Quick Media 

Converter uygulamalarını gördükleri tespit edilmiĢtir.   

 

Okul kolay ulaĢılabilir örnekleme yoluyla seçilmiĢtir. Okulun FATĠH projesi alt 

yapısının tamamlanmıĢ olması, öğretmenlerin etkileĢimli tahta kullanımı ile ilgili 

bilgiye sahip olmaları, öğrencilerin iki yıl süreyle etkileĢimli tahtayla ders iĢlemiĢ 

olmaları ve öğrenci sayısının çalıĢma için yeterli olması nedeniyle bu okul seçilmiĢtir.  

 

 

 Kız Erkek Toplam 

9.sınıf 59 41 100 

10.sınıf 51 49 100 

11.sınıf 43 35 78 

12.sınıf 29 28 57 

Toplam 182 153 335 
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2.3 Veri Toplama Araçları  

 

Veri toplama araçlarının belirlenmesinde öncelikle literatür taraması yapılmıĢtır. 

Literatür taraması sonucu amaca en uygun veri toplama araçlarının ölçek ve yarı 

yapılandırılmıĢ görüĢme olduğuna karar verilmiĢtir. Nicel verilerin elde edilmesinde 

kullanmak üzere bu alanda hazırlanan etkileĢimli (akıllı) tahta tutum ölçeği konulu 

ölçekler incelenmiĢtir. En uygun ölçeğin geçerlilik ve güvenirlik analizleri yapılmıĢ 

olan Kırıkkale Üniversitesi‟nden Yrd. Doç. Dr. Serkan ÇELĠK ve Yrd. Doç. Dr. Hasan 

ATAK ‟ın hazırlamıĢ olduğu etkileĢimli tahta tutum ölçeği olduğu tespit edilmiĢ ve bu 

ölçek orijinal haliyle kullanılmıĢtır (EK-1). Ölçeğin hazırlayıcılarından ölçeğin 

kullanımı için gerekli izinler alınmıĢtır (EK-2). Ölçeğin hazırlayıcıları tarafından 

geçerlilik çalıĢması olarak açımlayıcı ve doğrulayıcı faktör analizi ve ikinci düzey 

doğrulayıcı faktör analizi ve çoklu-grup doğrulayıcı faktör analizi yapılmıĢ; güvenirlik 

çalıĢması olarak iç tutarlılık katsayısı ve test-tekrar test yöntemi olmak üzere iki tür 

güvenirliğe bakılmıĢ ve madde analizi yapılmıĢtır. Ölçeğin Cronbach Alfa güvenirlik 

katsayısı 0,83 olarak tespit edilmiĢtir. Ölçeğin ölçmeyi planladığı ölçütler bu çalıĢmanın 

ölçmeyi planladığı ölçütlerle aynı olduğu için bu ölçek tercih edilmiĢtir. Ölçek kiĢisel 

özelliklerin belirlendiği bölüm ve etkileĢimli tahta ile ilgili tutumların belirlendiği 5‟li 

Likert tipi 24 maddeden oluĢan ikinci bölüm olmak üzere iki bölümden oluĢmuĢtur. 

Ölçek maddelerinde akıllı tahta ibaresi geçtiği için ölçek formunun baĢlangıcında 

etkileĢimli tahtaların akıllı tahta veya elektronik tahta olarak da bilindiği vurgulanmıĢtır. 

 

5‟li likert tipli EtkileĢimli tahta tutum ölçeğindeki olumlu 16 madde için Hiç 

katılmıyorum (1), Katılmıyorum (2), Kararsızım (3), Katılıyorum (4), Kesinlikle 

katılıyorum (5) biçiminde derecelendirilmiĢtir. Olumsuz 8 madde ise Hiç katılmıyorum 

(5), Katılmıyorum (4), Kararsızım (3), Katılıyorum (2), Kesinlikle katılıyorum (1) 

biçiminde derecelendirilmiĢtir. 

 

Ortaöğretim öğrencilerinin eğitimde etkileĢimli tahta kullanımına yönelik genel 

görüĢlerini belirlemek amacıyla etkileĢimli tahta tutum ölçeği ile elde edilemeyecek 

nitel veriler yarı yapılandırılmıĢ görüĢme ile elde edilmiĢtir. Yarı yapılandırılmıĢ 

görüĢmede kullanılan sorular literatür taraması yaparken belirlenmiĢ ve taslak form 
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oluĢturulmuĢtur. Uzmanların görüĢleri alınarak gerekli değiĢiklikler yapılmıĢtır. 

GörüĢme yapılacak gruptaki öğrencilerle aynı sınıf seviyelerinde olan öğrencilere sorular 

okutulup soruların anlaĢılır olup olmadığına bakılmıĢtır. 5 soruluk görüĢme formuna son 

Ģekli verilmiĢtir (EK-3). GörüĢmeler etkileĢimli tahta tutum ölçeği uygulandıktan sonra 

yapılmıĢ ve kayıt altına alınmıĢtır.  

 

2.4 Verilerin Analizi 

 

EtkileĢimli tahta tutum ölçeği ile elde edilen veriler SPSS 22.0 programına girilmiĢtir.  

Verilerin çözümlenmesi bu programda yapılmıĢtır.  EtkileĢimli tahta tutum ölçeğindeki 

her bir maddeye iliĢkin öğrenci görüĢlerinin belirlenmesinde frekans dağılımı (F), 

betimsel istatistiksel yüzde (%), aritmetik ortalama ( X ) değerlerine bakılmıĢtır. Ölçeğin 

iç tutarlık katsayısı (Cronbach Alfa) 0,88 olarak bulunmuĢtur. Maddelerin puan 

aralıkları Tekin (1996)‟in; 

“Dizi aralığı = (En yüksek değer – En düĢük değer) / Yapılacak grup sayısı” 

formülünden yararlanılarak belirlenmiĢtir.  

 

Bu formül doğrultusunda; 

Maddelerin puan aralıkları = (5-1)/5=0,80 olarak bulunmuĢtur. Böylece puan aralıkları 

Çizelge 2.2‟ deki gibi belirlenmiĢtir. 

 

Çizelge 2.2 Maddelerin puan aralıkları. 

Olumlu Maddeler Ġçin  Olumsuz Maddeler Ġçin 

5,00 4,20 Kesinlikle Katılıyorum  5,00 4,20 Hiç Katılmıyorum 

4,19 3,40 Katılıyorum  4,19 3,40 Katılmıyorum 

3,39 2,60 Kararsızım  3,39 2,60 Kararsızım 

2,59 1,80 Katılmıyorum  2,59 1,80 Katılıyorum 

1,79 1,00 Hiç Katılmıyorum  1,79 1,00 Kesinlikle Katılıyorum 

 

Öğrencilerin etkileĢimli tahtaya yönelik tutumlarında cinsiyet değiĢkenine göre farklılık 

olup olmadığını belirlemek için anlamlılık düzeyi (p) %5 (0.05) olarak alınarak 

bağımsız örneklem t test kullanılmıĢtır.  Öğrencilerin etkileĢimli tahtaya yönelik 
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tutumlarında sınıf düzeyi değiĢkenine göre farklılık olup olmadığını belirlemek için Tek 

yönlü anova testi kullanılmıĢtır. 

 

Nitel verilerin elde edilmesi için etkileĢimli tahta tutum ölçeği uygulandıktan sonra 

öğrencilerle yarı yapılandırılmıĢ görüĢmeler yapılmıĢtır. Bu görüĢmeler kayıt altına 

alınmıĢtır. Yarı yapılandırılmıĢ görüĢme sorularının değerlendirilmesi aĢamasında içerik 

analizi yapılmıĢtır. Öğrencilerin kullandığı ifadeler okunmuĢ; elde edilen bilgiler 

incelenerek, anlamlı bölümlere ayırılmaya çalıĢılmıĢtır. Ġfadelerde yer alan ana noktalar 

kodlanarak yüzde ve frekans değerleri ile incelenmiĢtir. Öğrencilerin bir soruya verdikleri 

cevap içerisinde birden fazla görüĢ varsa bu da analize dahil edilmiĢtir.  Verilerin analizinde 

öğrenciler için kod isimler kullanılmıĢtır.   
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3. BULGULAR 

 

Bu bölümde etkileĢimli (akıllı) tahta tutum ölçeğinden elde edilen verilerin analizi 

yapılmıĢtır.  Verilerin analizi sonucunda elde edilen bulgulara yönelik açıklamalar ve 

yorumlar yer almaktadır. 

 

3.1 Katılımcıların KiĢisel Özelliklerine Göre Dağılımı  

 

AraĢtırmaya katılan ortaöğretim öğrencilerinin kiĢisel özellikleri cinsiyet ve sınıf düzeyi 

değiĢkenleri olarak incelenmiĢtir. Cinsiyet değiĢkenine göre öğrencilerinin dağılımı 

Çizelge 3.1‟deki gibidir: 

 

Çizelge 3.1 Ortaöğretim öğrencilerinin cinsiyet değiĢkenine göre dağılımı. 

Cinsiyet Kız Erkek Toplam 

Frekans (f) 182 153 335 

Yüzde (%) 54,3 46,7 100 

 

AraĢtırmaya katılan öğrencilerin cinsiyet değiĢkenine göre 182‟si %54,3‟ü kız, 153‟ü 

%46,7‟si erkek olarak dağılmıĢtır.  AraĢtırmaya katılan öğrencilerin çoğunluğunu kız 

öğrenciler oluĢturmuĢtur. 

 

Çizelge 3.2 Ortaöğretim öğrencilerinin sınıf düzeyi değiĢkenine göre dağılımı. 

Sınıf Düzeyi 9.sınıf 10.sınıf 11.sınıf 12.sınıf Toplam 

Frekans (f) 100 100 78 57 335 

Yüzde (%) 29,85 29,85 23,28 17,01 100 

 

AraĢtırmaya katılan öğrencilerin sınıf düzeyi değiĢkenine göre dağılımı Çizelge 3.2‟de 

verilmiĢtir. Sınıf düzeyi değiĢkenine göre dağılım Ģu Ģekildedir: 9‟uncu sınıf 100 

öğrenci % 29,85‟i, 10‟uncu sınıf 100 öğrenci %29,85 „i, 11‟inci sınıf 78 öğrenci 

%23,28‟i ve 12‟inci sınıftan 57 öğrenci %17,01‟i. AraĢtırmaya katılan öğrencilerin 

çoğunluğunu 9„uncu sınıf ve 10‟uncu sınıf öğrencileri oluĢturmuĢtur. 
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3.2 EtkileĢimli Tahta Tutum Ölçeğine Verilen Cevapların Dağılımı  

 

AraĢtırmaya katılan ortaöğretim öğrencilerinin etkileĢimli tahta tutum ölçeğine 

verdikleri cevapların dağılımı Çizelge 3.3‟te verilmiĢtir. 

 

Çizelge 3.3 EtkileĢimli tahta tutum ölçeğine verilen cevapların ortalamaları. 

MADDELER 

H
iç
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m
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(f)  

(%) 

(f)  

(%) 

(f)  

(%) 

(f)  

(%) 

(f)  

(%) 
 X   ss 

Öğretmenim akıllı tahta kullandığında daha iyi 

öğreniyorum. 

16 38 90 145 46 
3,49 1,020 

4,8 11,3 26,9 43,3 13,7 

Öğretmenim akıllı tahta kullandığında dersi anlamak 

daha kolay oluyor. 

13 46 113 118 45 
3,40 1,010 

3,9 13,7 33,7 35,2 13,4 

Öğretmenimin akıllı tahta üzerinden görsel 

materyaller kullanması dersi daha iyi anlamama 

yardımcı oluyor. 

7 18 43 171 96 

3,98 0,905 
2,1 5,4 12,8 51,0 28,7 

Öğretmenimin akıllı tahta üzerinden iĢitsel 

materyaller kullanması dersi daha iyi anlamama 

yardımcı oluyor. 

8 38 61 158 70 

3,72 0,994 
2,4 11,3 18,2 47,2 20,9 

*Kimi durumlarda akıllı tahtanın ekranında oluĢan 

sorunlardan dolayı tahtadaki bazı ders öğelerini net 

göremiyorum. 

64 98 68 56 49 

3,21 1,329 
19,1 29,3 20,3 16,7 14,6 

*Akıllı tahtanın sık sık bozulması zaman kaybına 

neden oluyor. 

81 112 59 54 29 
3,48 1,256 

24,2 33,4 17,6 16,1 8,7 

*Akıllı tahtanın sık sık ayarlanmasının gerekmesi 

zaman kaybına neden oluyor. 

78 102 62 62 31 
3,40 1,279 

23,3 30,4 18,5 18,5 9,3 

*Akıllı tahta kullanmanın zor bir iĢ olduğunu 

düĢünüyorum. 

149 103 42 25 16 
4,02 1,140 

44,5 30,7 12,5 7,5 4,8 

*Hazırladığım ödevlerin akıllı tahta ile sınıfa 

gösterilmesi beni huzursuz eder. 

127 98 61 23 26 
3,82 1,228 

37,9 29,3 18,2 6,9 7,8 

Akıllı tahta kullanıldığında derse daha iyi motive 

oluyorum. 

29 35 114 119 38 
3,30 1,081 

8,7 10,4 34,0 35,5 11,3 
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Çizelge 3.3 (Devam) EtkileĢimli tahta tutum ölçeğine verilen cevapların ortalamaları. 

Akıllı tahta kullanıldığında derse daha fazla 

katılıyorum. 

34 59 111 91 40 
3,13 1,148 

10,1 17,6 33,1 27,2 11,9 

Akıllı tahta kullanıldığında öğrenme daha eğlenceli 

hale geliyor. 

19 35 91 130 60 
3,52 1,077 

5,7 10,4 27,2 38,8 17,9 

Akıllı tahta kullanıldığında ders daha planlı ilerliyor. 
21 52 121 93 48 

3,28 1,086 
6,3 15,5 36,1 27,8 14,3 

*Öğretmenimin akıllı tahta ile beyaz tahta kullanması 

arasında öğretim yöntem ve teknikleri açısından 

herhangi bir fark görmüyorum. 

67 103 74 58 33 

3,33 1,251 
20,0 30,7 22,1 17,3 9,9 

*Akıllı tahta ile beyaz tahta arasında çok büyük bir 

fark bulunmamaktadır. 

80 101 52 64 38 
3,36 1,332 

23,9 30,1 15,5 19,1 11,3 

Akıllı tahta ile derse daha iyi yoğunlaĢabildim. 
33 69 119 83 31 

3,02 1,104 
9,9 20,6 35,5 24,8 9,3 

Öğretmenim akıllı tahta kullanarak daha çok ders 

anlatırsa, dersi daha iyi anlarım. 

44 70 103 78 40 
3,00 1,203 

13,1 20,9 30,7 23,3 11,9 

Akıllı tahta derse karĢı ilgimi arttırdı. 
45 66 87 108 29 

3,02 1,185 
13,4 19,7 26,0 32,2 8,7 

Okuldaki diğer öğretmenlerim de akıllı tahtayı 

kullanırsa okulu daha da çok seveceğim. 

96 88 74 47 30 
2,48 1,282 

28,7 26,3 22,1 14,0 9,0 

Akıllı tahtanın nasıl kullanıldığını öğrenmek benim 

için önemlidir. 

68 68 69 89 41 
2,90 1,328 

20,3 20,3 20,6 26,6 12,2 

*Akıllı tahta kullanmanın oldukça sinir bozucu 

olduğunu düĢünüyorum. 

116 99 74 29 17 
3,80 1,155 

34,6 29,6 22,1 8,7 5,1 

Akıllı tahta kullanmayı öğrenmem çok kısa sürdü. 
21 18 64 101 131 

3,90 1,164 
6,3 5,4 19,1 30,1 39,1 

Akıllı tahta sayesinde daha önce iĢlenen konulara geri 

dönmek daha kolay oluyor. 

30 37 88 113 67 
3,44 1,187 

9,0 11,0 26,3 33,7 20,0 

*Akıllı tahta kullanılan derslerde tahtaya kalkmaktan 

çekiniyorum. 

126 101 67 26 15 
3,88 1,131 

37,6 30,1 20,0 7,8 4,5 

Genel ortalama :  

     

3,41 

 *Ters çevrilmiĢ olumsuz maddeler 

 

“Öğretmenim akıllı tahta kullandığında daha iyi öğreniyorum.” maddesine ortaöğretim 

öğrencilerinin %4,8‟i (n=16) hiç katılmıyorum, %11,3‟ü (n=38) katılmıyorum, %26,9‟ı 

(n=90) kararsızım, %43,3‟ü (n=145) katılıyorum, %13,7‟si (n= 46) kesinlikle 

katılıyorum yanıtını vermiĢtir. Bu ifadeye ortaöğretim öğrencilerinin 3,49 ortalamayla 
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ve 1,020 standart sapmayla katıldıkları görülmektedir. Öğrencilerin öğretmenleri akıllı 

tahta kullandığında daha iyi öğrendiklerini söyleyebiliriz. 

 

 “Öğretmenim akıllı tahta kullandığında dersi anlamak daha kolay oluyor.”  maddesine 

ortaöğretim öğrencilerinin %3,9‟u (n=13) hiç katılmıyorum, %13,7‟si (n=46) 

katılmıyorum, %33,7‟si (n=113) kararsızım, %35,2‟si (n=118) katılıyorum, %13,4‟ü 

(n=45) kesinlikle katılıyorum yanıtını vermiĢtir. Bu ifadeye ortaöğretim öğrencilerinin 

3,40 ortalamayla ve 1,010 standart sapmayla katıldıkları görülmektedir. Öğrencilerin 

öğretmenleri akıllı tahta kullandıklarında dersi daha iyi anladıklarını söyleyebiliriz. 

 

“Öğretmenimin akıllı tahta üzerinden görsel materyaller kullanması dersi daha iyi 

anlamama yardımcı oluyor.” maddesine ortaöğretim öğrencilerinin %2,1‟i (n=7) hiç 

katılmıyorum, %5,4‟ü (n=18) katılmıyorum, %12,8‟i (n=43) kararsızım, %51‟i (n=171) 

katılıyorum, %28,7‟si (n=96) kesinlikle katılıyorum yanıtını vermiĢtir. Bu ifadeye 

ortaöğretim öğrencilerinin 3,98 ortalamayla ve 0,905 standart sapmayla katıldıkları 

görülmektedir. Öğrencilerin öğretmenleri akıllı tahta üzerinde görsel materyaller 

kullandığında dersi daha iyi anladıklarını söyleyebiliriz. 

 

“Öğretmenimin akıllı tahta üzerinden iĢitsel materyaller kullanması dersi daha iyi 

anlamama yardımcı oluyor.” maddesine ortaöğretim öğrencilerinin %2,4‟ü (n=8) hiç 

katılmıyorum, %11,3‟ü (n=38) katılmıyorum, %18,2‟si (n=61) kararsızım, %47,2‟si 

(n=158) katılıyorum, %20,9‟u (n=70) kesinlikle katılıyorum yanıtını vermiĢtir. Bu 

ifadeye ortaöğretim öğrencilerinin 3,72 ortalamayla ve 0,994 standart sapmayla 

katıldıkları görülmektedir. Öğrencilerin öğretmenleri akıllı tahta üzerinde iĢitsel 

materyaller kullandığında dersi daha iyi anladıklarını söyleyebiliriz. 

 

“Kimi durumlarda akıllı tahtanın ekranında oluĢan sorunlardan dolayı tahtadaki bazı 

ders öğelerini net göremiyorum.” maddesine ortaöğretim öğrencilerinin %19,1‟i (n=64) 

hiç katılmıyorum, %29,3‟ü (n=98) katılmıyorum, %20,3‟ü (n=68) kararsızım, %16,7‟si 

(n=56) katılıyorum, %14,6‟sı (n=49) kesinlikle katılıyorum yanıtını vermiĢtir. Olumsuz 

olan bu ifadeye ortaöğretim öğrencilerinin 3,21 ortalamayla ve 1,329 standart sapmayla 

kararsız kaldıkları görülmektedir. Öğrencilerin kimi durumlarda akıllı tahtanın 
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ekranında oluĢan sorunlardan dolayı tahtadaki bazı ders öğelerini net görememe 

konusunda kararsız olduklarını söyleyebiliriz. 

 

“Akıllı tahtanın sık sık bozulması zaman kaybına neden oluyor.” maddesine ortaöğretim 

öğrencilerinin %24,2‟si (n=81) hiç katılmıyorum, %33,4‟ü (n=112) katılmıyorum, 

%17,6‟sı (n=59) kararsızım, %16,1‟i (n=54) katılıyorum, %8,7‟si (n=29) kesinlikle 

katılıyorum yanıtını vermiĢtir. Olumsuz olan bu ifadeye ortaöğretim öğrencilerinin 3,48 

ortalamayla ve 1,256 standart sapmayla katılmadıkları görülmektedir. Öğrencilerin 

akıllı tahtanın sık sık bozulmadığını ve zaman kaybına neden olmadığını ifade 

ettiklerini söyleyebiliriz. 

 

“Akıllı tahtanın sık sık ayarlanmasının gerekmesi zaman kaybına neden oluyor.” 

maddesine ortaöğretim öğrencilerinin %23,3‟ü (n=78) hiç katılmıyorum, %30,4‟ü 

(n=102) katılmıyorum, %18,5‟i (n=62) kararsızım, %18,5‟i (n=62) katılıyorum, %9,3 

(n=31) kesinlikle katılıyorum yanıtını vermiĢtir. Olumsuz olan bu ifadeye ortaöğretim 

öğrencilerinin 3,40 ortalamayla ve 1,279 standart sapmayla katılmadıkları 

görülmektedir. Öğrencilerin akıllı tahtanın sık sık ayarlanmasının gerekmediğini ve 

zaman kaybına neden olmadığını ifade ettiklerini söyleyebiliriz. 

 

“Akıllı tahta kullanmanın zor bir iĢ olduğunu düĢünüyorum.” maddesine ortaöğretim 

öğrencilerinin %44,5‟i (n=149) hiç katılmıyorum, %30,7‟si (n=103) katılmıyorum, 

%12,5‟i (n=42) kararsızım, %7,5‟i (n=25) katılıyorum, %4,8‟i (n=16) kesinlikle 

katılıyorum yanıtını vermiĢtir. Olumsuz olan bu ifadeye ortaöğretim öğrencilerinin 4,02 

ortalamayla ve 1,140 standart sapmayla katılmadıkları görülmektedir. Öğrencilerin 

akıllı tahtayı kullanmanın zor bir iĢ olmadığını ifade ettiklerini söyleyebiliriz. 

 

“Hazırladığım ödevlerin akıllı tahta ile sınıfa gösterilmesi beni huzursuz eder.” 

maddesine ortaöğretim öğrencilerinin %37,9‟u (n=127) hiç katılmıyorum, %29,3‟ü 

(n=98) katılmıyorum, %18,2‟si (n=61) kararsızım, %6,9‟u (n=23) katılıyorum, %7,8‟i 

(n=26) kesinlikle katılıyorum yanıtını vermiĢtir. Olumsuz olan bu ifadeye ortaöğretim 

öğrencilerinin 3,82 ortalamayla ve 1,228 standart sapmayla katılmadıkları 
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görülmektedir. Öğrencilerin hazırladıkları ödevlerin akıllı tahta ile sınıfa 

gösterilmesinden huzursuz olmadıklarını söyleyebiliriz. 

 

“Akıllı tahta kullanıldığında derse daha iyi motive oluyorum.” maddesine ortaöğretim 

öğrencilerinin %8,7‟si (n=29) hiç katılmıyorum, %10,4‟ü (n=35) katılmıyorum, %34‟ü 

(n=114) kararsızım, %35,5‟i (n=119) katılıyorum, %11,3‟ü (n=38) kesinlikle 

katılıyorum yanıtını vermiĢtir. Bu ifadeye ortaöğretim öğrencilerinin 3,30 ortalamayla 

ve 1,081 standart sapmayla kararsız kaldıkları görülmektedir. Öğrencilerin akıllı tahta 

kullanıldığında derse daha iyi motive olma konusunda kararsız olduklarını 

söyleyebiliriz. 

 

“Akıllı tahta kullanıldığında derse daha fazla katılıyorum.” maddesine ortaöğretim 

öğrencilerinin %10,1‟i (n=34) hiç katılmıyorum, %17,6‟sı (n=59) katılmıyorum, 

%33,1‟i (n=111) kararsızım, %27,2‟si (n=91) katılıyorum, %11,9‟u (n=40) kesinlikle 

katılıyorum yanıtını vermiĢtir. Bu ifadeye ortaöğretim öğrencilerinin 3,13 ortalamayla 

ve 1,148 standart sapmayla kararsız kaldıkları görülmektedir. Öğrencilerin akıllı tahta 

kullanıldığında derse daha fazla katılma konusunda kararsız olduklarını söyleyebiliriz. 

 

“Akıllı tahta kullanıldığında öğrenme daha eğlenceli hale geliyor.” maddesine 

ortaöğretim öğrencilerinin %5,7‟si (n=19) hiç katılmıyorum, %10,4‟ü (n=35) 

katılmıyorum, %27,2‟si (n=91) kararsızım, %38,8‟i (n=130) katılıyorum, %17,9‟u 

(n=60) kesinlikle katılıyorum yanıtını vermiĢtir. Bu ifadeye ortaöğretim öğrencilerinin 

3,52 ortalamayla ve 1,077 standart sapmayla katıldıkları görülmektedir. Öğrencilere 

göre akıllı tahta kullanıldığında öğrenmenin daha eğlenceli hale geldiğini söyleyebiliriz. 

 

“Akıllı tahta kullanıldığında ders daha planlı ilerliyor.” maddesine ortaöğretim 

öğrencilerinin %6,3‟ü (n=21) hiç katılmıyorum, %15,5‟i (n=52) katılmıyorum, %36,1‟i 

(n=121) kararsızım, %27,8‟i (n=93) katılıyorum, %14,3‟ü (n=48) kesinlikle katılıyorum 

yanıtını vermiĢtir. Bu ifadeye ortaöğretim öğrencilerinin 3,28 ortalamayla ve 1,086 

standart sapmayla kararsız kaldıkları görülmektedir. Öğrencilerin akıllı tahta 

kullanıldığında dersin planlı ilerlemesi konusunda kararsız olduklarını söyleyebiliriz. 
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“Öğretmenimin akıllı tahta ile beyaz tahta kullanması arasında öğretim yöntem ve 

teknikleri açısından herhangi bir fark görmüyorum.” maddesine ortaöğretim 

öğrencilerinin %20‟si (n=67) hiç katılmıyorum, %30,7‟si (n=103) katılmıyorum, 

%22,1‟i (n=74) kararsızım, %17,3‟ü (n=58) katılıyorum, %9,9‟u (n=33) kesinlikle 

katılıyorum yanıtını vermiĢtir. Olumsuz olan bu ifadeye ortaöğretim öğrencilerinin 3,33 

ortalamayla ve 1,251 standart sapmayla kararsız kaldıkları görülmektedir. Öğrencilerin 

öğretmenlerin akıllı tahta ile beyaz tahta kullanımı arasında öğretim yöntem ve 

teknikleri açısından herhangi bir fark görmeme konusunda kararsız olduklarını 

söyleyebiliriz. 

 

“Akıllı tahta ile beyaz tahta arasında çok büyük bir fark bulunmamaktadır.” maddesine 

ortaöğretim öğrencilerinin %23,9‟u (n=80) hiç katılmıyorum, %30,1‟i (n=101) 

katılmıyorum, %15,5‟i (n=52) kararsızım, %19,1‟i (n=64) katılıyorum, %11,3‟ü (n=38) 

kesinlikle katılıyorum yanıtını vermiĢtir. Olumsuz olan bu ifadeye ortaöğretim 

öğrencilerinin 3,36 ortalamayla ve 1,332 standart sapmayla kararsız kaldıkları 

görülmektedir. Öğrencilerin akıllı tahta ile beyaz tahta arasında çok büyük bir fark 

bulunmaması konusunda kararsız olduklarını söyleyebiliriz. 

 

“Akıllı tahta ile derse daha iyi yoğunlaĢabildim.” maddesine ortaöğretim öğrencilerinin 

%9,9‟u (n=33) hiç katılmıyorum, %20,6‟sı (n=69) katılmıyorum, %35,5‟i (n=119) 

kararsızım, %24,8‟i (n=83) katılıyorum, %9,3‟ü (n=31) kesinlikle katılıyorum yanıtını 

vermiĢtir. Bu ifadeye ortaöğretim öğrencilerinin 3,02 ortalamayla ve 1,104 standart 

sapmayla kararsız kaldıkları görülmektedir. Öğrencilerin akıllı tahta ile derse daha iyi 

yoğunlaĢabilme konusunda kararsız olduklarını söyleyebiliriz. 

 

“Öğretmenim akıllı tahta kullanarak daha çok ders anlatırsa, dersi daha iyi anlarım.” 

maddesine ortaöğretim öğrencilerinin %13,1‟i (n=44) hiç katılmıyorum, %20,9‟u 

(n=70) katılmıyorum, %30,7‟si (n=103) kararsızım, %23,3‟ü (n=78) katılıyorum, 

%11,9‟u (n=40) kesinlikle katılıyorum yanıtını vermiĢtir. Bu ifadeye ortaöğretim 

öğrencilerinin 3,00 ortalamayla ve 1,203 standart sapmayla kararsız kaldıkları 

görülmektedir. Öğrencilerin öğretmenlerin akıllı tahta kullanarak daha çok ders anlatırsa 

dersi daha iyi anlama konusunda kararsız olduklarını söyleyebiliriz. 
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“Akıllı tahta derse karĢı ilgimi arttırdı.” maddesine ortaöğretim öğrencilerinin %13,4‟ü 

(n=45) hiç katılmıyorum, %19,7‟si (n=66) katılmıyorum, %26‟sı (n=87) kararsızım, 

%32,2‟si (n=108) katılıyorum, %8,7‟si (n=29) kesinlikle katılıyorum yanıtını vermiĢtir. 

Bu ifadeye ortaöğretim öğrencilerinin 3,02 ortalamayla ve 1,185 standart sapmayla 

kararsız kaldıkları görülmektedir. Öğrencilerin akıllı tahtanın derse karĢı ilgiyi 

arttırması konusunda kararsız olduklarını söyleyebiliriz. 

 

“Okuldaki diğer öğretmenlerim de akıllı tahtayı kullanırsa okulu daha da çok 

seveceğim.” maddesine ortaöğretim öğrencilerinin %28,7‟si (n=96) hiç katılmıyorum, 

%26,3‟ü (n=88) katılmıyorum, %22,1‟i (n=74) kararsızım, %14‟ü (n=47) katılıyorum, 

%9‟u (n=30) kesinlikle katılıyorum yanıtını vermiĢtir. Bu ifadeye ortaöğretim 

öğrencilerinin 2,48 ortalamayla ve 1,282 standart sapmayla katılmadıkları 

görülmektedir. Öğrencilerin okuldaki diğer öğretmenler de akıllı tahtayı kullanırsa 

okulu daha çok sevmeyecekleri görülmektedir. Buradan akıllı tahtanın her ders ve her 

öğretmenle aynı etkiyi yaratmadığını söyleyebiliriz. 

 

“Akıllı tahtanın nasıl kullanıldığını öğrenmek benim için önemlidir.” maddesine 

ortaöğretim öğrencilerinin %20,3‟ü (n=68) hiç katılmıyorum, %20,3‟ü (n=68) 

katılmıyorum, %20,6‟sı (n=69) kararsızım, %26,6‟sı (n=89) katılıyorum, %12,2‟si 

(n=41) kesinlikle katılıyorum yanıtını vermiĢtir. Bu ifadeye ortaöğretim öğrencilerinin 

2,90 ortalamayla ve 1,328 standart sapmayla kararsız kaldıkları görülmektedir. 

Öğrencilerin akıllı tahtanın nasıl kullanıldığını öğrenmenin önemi konusunda kararsız 

olduklarını söyleyebiliriz. 

 

“Akıllı tahta kullanmanın oldukça sinir bozucu olduğunu düĢünüyorum.” maddesine 

ortaöğretim öğrencilerinin %34,6‟sı (n=116) hiç katılmıyorum, %29,6‟sı (n=99) 

katılmıyorum, %22,1‟i (n=74) kararsızım, %8,7‟si (n=29) katılıyorum, %5,1‟i (n=17) 

kesinlikle katılıyorum yanıtını vermiĢtir. Olumsuz olan bu ifadeye ortaöğretim 

öğrencilerinin 3,80 ortalamayla ve 1,155 standart sapmayla katılmadıkları 

görülmektedir. Öğrencilerin akıllı tahta kullanmayı sinir bozucu bulmadıklarını 

söyleyebiliriz. 
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“Akıllı tahta kullanmayı öğrenmem çok kısa sürdü.” maddesine ortaöğretim 

öğrencilerinin %6,3‟ü (n=21) hiç katılmıyorum, %5,4‟ü (n=18) katılmıyorum, %19,1‟i 

(n=64) kararsızım, %30,1‟i (n=101) katılıyorum, %39,1‟i (n=131) kesinlikle 

katılıyorum yanıtını vermiĢtir. Bu ifadeye ortaöğretim öğrencilerinin 3,90 ortalamayla 

ve 1,164 standart sapmayla katıldıkları görülmektedir. Öğrencilerin akıllı tahtayı 

kullanmayı öğrenmelerinin kısa sürdüğünü söyleyebiliriz. 

 

“Akıllı tahta sayesinde daha önce iĢlenen konulara geri dönmek daha kolay oluyor.” 

maddesine ortaöğretim öğrencilerinin %9‟u (n=30) hiç katılmıyorum, %11‟i (n=37) 

katılmıyorum, %26,3‟ü (n=88) kararsızım, %33,7‟si (n=113) katılıyorum, %20‟si 

(n=67) kesinlikle katılıyorum yanıtını vermiĢtir. Bu ifadeye ortaöğretim öğrencilerinin 

3,44 ortalamayla ve 1,187 standart sapmayla katıldıkları görülmektedir. Öğrencilere 

göre akıllı tahta sayesinde önce iĢlenen konulara geri dönmenin daha kolay olduğunu 

söyleyebiliriz. 

 

“Akıllı tahta kullanılan derslerde tahtaya kalkmaktan çekiniyorum.” maddesine 

ortaöğretim öğrencilerinin %37,6‟sı (n=126) hiç katılmıyorum, %30,1‟i (n=101) 

katılmıyorum, %20‟si (n=67) kararsızım, %7,8‟i (n=26) katılıyorum, %4,5‟i (n=15) 

kesinlikle katılıyorum yanıtını vermiĢtir. Olumsuz olan bu ifadeye ortaöğretim 

öğrencilerinin 3,88 ortalamayla ve 1,131 standart sapmayla katılmadıkları 

görülmektedir. Öğrencilerin akıllı tahta kullanılan derslerde tahtaya kalkmaktan 

çekinmediklerini söyleyebiliriz. 

 

Ortaöğretim öğrencilerinin etkileĢimli tahta tutum ölçeğine vermiĢ oldukları cevapların 

genel ortalaması 3,41„dir. Bu durumda öğrencilerin etkileĢimli tahtaya yönelik 

tutumlarının olumlu olduğunu söyleyebiliriz. 

 

3.3 EtkileĢimli Tahtaların Motivasyona Etkisine Yönelik Veriler 

 

AraĢtırmaya katılan ortaöğretim öğrencilerinin “Akıllı tahta kullanıldığında derse daha 

iyi motive oluyorum.” maddesine verdikleri cevapların ortalaması 3,30 çıkmıĢtır. Bu 
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sonuca göre öğrencilerin akıllı tahta kullanılan derslerde daha fazla motive olma 

konusunda kararsız olduklarını söyleyebiliriz. 

 

3.3.1 Motivasyona Etkisinin Cinsiyet DeğiĢkenine Göre Ġncelenmesi 

 

EtkileĢimli tahtaların ortaöğretim öğrencilerinin motivasyonu üzerindeki etkisinin 

cinsiyet değiĢkenine göre anlamlı farklılık gösterip göstermediğini öğrenmek için 

Bağımsız örneklem t testi uygulanmıĢtır ve bu testin sonuçları Çizelge 3.4‟te verilmiĢtir. 

 

Çizelge 3.4 Motivasyona etkisinin cinsiyet değiĢkenine göre dağılımı. 

Cinsiyet N X  SS P T Anlamlılık Düzeyi 

Kız 182 3,21 0,987 0,101 -1,644 p>0,05 

Erkek 153 3,41 1,178 

 

Testin sonuçlarına göre kız öğrencilerin ortalaması 3,21 erkek öğrencilerin ortalaması 

3,41 „dir. Gruplar arasındaki iliĢki değeri p=0,101 „dir. Bu değer 0,05‟ten büyük olduğu 

için gruplar arasında anlamlı farklılık yoktur. Bu durumda etkileĢimli tahtanın 

ortaöğretim öğrencilerinin motivasyonu üzerindeki etkisinde cinsiyet değiĢkenine göre 

anlamlı farklılık olmadığını söyleyebiliriz. 

 

3.3.2 Motivasyona Etkisinin Sınıf Düzeyi DeğiĢkenine Göre Ġncelenmesi 

 

EtkileĢimli tahtaların ortaöğretim öğrencilerinin motivasyonu üzerindeki etkisinin sınıf 

düzeyi değiĢkenine göre anlamlı farklılık gösterip göstermediğini öğrenmek için Tek 

yönlü anova testi uygulanmıĢtır ve bu testin sonuçları Çizelge 3.5‟te verilmiĢtir.  

 

 Çizelge 3.5 Motivasyona etkisinin sınıf düzeyi değiĢkenine göre dağılımı. 

 

Kareler 

Toplamı Df 

Kareler 

Ortalaması F P 

Anlamlılık 

Düzeyi 

Gruplar Arası 2,479 3 0,826 0,704 

  

  

0,550 

  

  

P>0,05 

Gruplar Ġçi 388,464 331 1,174 

Toplam 390,943 334   
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P=0,550 değeri 0,05‟den büyük olduğu için gruplar arasında anlamlı bir farklılık yoktur. 

Bu durumda etkileĢimli tahtaların ortaöğretim öğrencilerinin motivasyonu üzerindeki 

etkisinde sınıf düzeyi değiĢkenine göre anlamlı farklılık olmadığını söyleyebiliriz. 

 

3.4 EtkileĢimli Tahtaların Derse Katılıma Etkisine Yönelik Veriler 

 

AraĢtırmaya katılan ortaöğretim öğrencilerinin “Akıllı tahta kullanıldığında derse daha 

fazla katılıyorum.” maddesine verdikleri cevapların ortalaması 3,13 çıkmıĢtır. Bu 

sonuca göre öğrencilerin akıllı tahta kullanılan derslerde derse katılımın artması 

konusunda kararsız olduklarını söyleyebiliriz. 

 

3.4.1 Derse Katılıma Etkisinin Cinsiyet DeğiĢkenine Göre Ġncelenmesi 

 

EtkileĢimli tahtaların ortaöğretim öğrencilerinin derse katılımı üzerindeki etkisinin 

cinsiyet değiĢkenine göre anlamlı farklılık gösterip göstermediğini öğrenmek için 

Bağımsız örneklem t testi uygulanmıĢtır ve bu testin sonuçları Çizelge 3.6‟ da 

verilmiĢtir. 

 

Çizelge 3.6 Derse katılıma etkisinin cinsiyet değiĢkenine göre dağılımı. 

 

Testin sonuçlarına göre kız öğrencilerin ortalaması 3,01 erkek öğrencilerin ortalaması 

3,27 „tür. Gruplar arasındaki iliĢki değeri P=0,038„dir. Bu değer 0,05‟ten küçük olduğu 

için gruplar arasında anlamlı farklılık vardır. Bu durumda etkileĢimli tahtanın 

ortaöğretim öğrencilerinin derse katılımı üzerindeki etkisinde cinsiyet değiĢkenine göre 

anlamlı farklılık olduğunu söyleyebiliriz. Erkek öğrencilerin ortalamasının kız 

öğrencilerden fazla olması nedeniyle etkileĢimli tahtanın derslerde kullanımının erkek 

öğrencilerin derse katılımını kız öğrencilere göre daha fazla etkilediğini söyleyebiliriz.  

 

Cinsiyet N X  SS P T Anlamlılık Düzeyi 

Kız 182 3,01 1,077 0,038 -2,08 P < 0,05 

Erkek 153 3,27 1,215 
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3.4.2 Derse Katılım Etkisinin Sınıf Düzeyi DeğiĢkenine Göre Ġncelenmesi 

 

EtkileĢimli tahtaların ortaöğretim öğrencilerinin derse katılımı üzerindeki etkisinin sınıf 

düzeyi değiĢkenine göre anlamlı farklılık gösterip göstermediğini öğrenmek için Tek 

yönlü anova testi uygulanmıĢtır ve bu testin sonuçları Çizelge 3.7‟ de verilmiĢtir.  

 

Çizelge 3.7 Derse katılıma etkisinin sınıf düzeyi değiĢkenine göre dağılımı. 

 

Kareler 

Toplamı Df 

Kareler 

Ortalaması F P 

Anlamlılık 

Düzeyi 

Gruplar Arası 1,414 3 0,471 0,356 

 

 

0,785 

 

 

P>0,05 

Gruplar Ġçi 438,807 331 1,326 

Toplam 440,221 334   

 

P=0,785 değeri 0,05‟den büyük olduğu için gruplar arasında anlamlı bir farklılık yoktur. 

Bu durumda etkileĢimli tahtaların ortaöğretim öğrencilerinin derse katılımı üzerindeki 

etkisinde sınıf düzeyi değiĢkenine göre anlamlı farklılık olmadığını söyleyebiliriz. 

 

3.5 EtkileĢimli Tahtaların Derse KarĢı Ġlgiye Etkisine Yönelik Veriler 

 

AraĢtırmaya katılan ortaöğretim öğrencilerinin “Akıllı tahta derse karĢı ilgimi arttırdı.” 

maddesine verdikleri cevapların ortalaması 3,02 çıkmıĢtır. Buna göre öğrencilerin akıllı 

tahta kullanılan derslerde derse karĢı ilgi konusunda kararsız kaldıklarını söyleyebiliriz. 

 

3.5.1 Derse KarĢı Ġlgiye Etkisinin Cinsiyet DeğiĢkenine Göre Ġncelenmesi 

 

EtkileĢimli tahtaların ortaöğretim öğrencilerinin derse karĢı ilgileri üzerindeki etkisinin 

cinsiyet değiĢkenine göre anlamlı farklılık gösterip göstermediğini öğrenmek için 

Bağımsız örneklem t testi uygulanmıĢtır ve bu testin sonuçları Çizelge 3.8‟de 

verilmiĢtir. 

 

Testin sonuçlarına göre kız öğrencilerin ortalaması 2,87 erkek öğrencilerin ortalaması 

3,20„dir. Gruplar arasındaki iliĢki değeri p=0,011 „dir. Bu değer 0,05‟ten küçük olduğu 
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için gruplar arasında anlamlı farklılık vardır. Bu durumda etkileĢimli tahtaların 

ortaöğretim öğrencilerinin derse karĢı ilgileri üzerindeki etkisinde cinsiyet değiĢkenine 

göre anlamlı farklılık olduğunu söyleyebiliriz. Erkek öğrencilerin ortalamasının kız 

öğrencilerinkinden fazla olması nedeniyle etkileĢimli tahtanın derslerde kullanımının 

erkek öğrencilerin derse karĢı ilgilerini kız öğrencilere göre daha fazla etkilediğini 

söyleyebiliriz.  

 

Çizelge 3.8 Derse karĢı ilgiye etkisinin cinsiyet değiĢkenine göre dağılımı. 

Cinsiyet N X  SS P T Anlamlılık Düzeyi 

Kız 182 2,87 1,135 0,011 

 

-2,558 P<0,05 

Erkek 153 3,20 1,222 

 

3.5.1 Derse KarĢı Ġlgiye Etkisinin Sınıf Düzeyi DeğiĢkenine Göre Ġncelenmesi 

 

EtkileĢimli tahtanın ortaöğretim öğrencilerinin derse karĢı ilgileri üzerindeki etkisinin 

sınıf düzeyi değiĢkenine göre anlamlı farklılık gösterip göstermediğini öğrenmek için 

Tek yönlü anova testi uygulanmıĢtır ve bu testin sonuçları Çizelge 3.9‟ da verilmiĢtir.  

 

Çizelge 3.9‟a bakıldığında p=0,008 değeri 0,05‟den küçük olduğu için gruplar arasında 

anlamlı farklılık olduğu görülmektedir. Bu durumda etkileĢimli tahtaların ortaöğretim 

öğrencilerinin derse karĢı ilgileri üzerindeki etkisinde sınıf düzeyi değiĢkenine göre 

anlamlı farklılık olduğunu söyleyebiliriz. 

 

Çizelge 3.9 Derse karĢı ilgiye etkisinin sınıf düzeyi değiĢkenine göre dağılımı. 

 

Kareler 

Toplamı Df 

Kareler 

Ortalaması F P 

Anlamlılık 

Düzeyi 

Gruplar Arası 16,430 3 5,477 3,999 

 

 

0,008 

 

 

P<0,05 

Gruplar Ġçi 453,272 331 1,369 

Toplam 469,701 334   

 

Farklılığın hangi gruplardan kaynaklandığını belirlemek amacıyla öncelikle grupların 

homojen dağılıp dağılmadığına bakılmıĢtır. Levene testi sonuçlarına göre p=0,368‟tir. 

Bu değere göre gruplar homojen dağılmıĢtır. Gruplar homojen dağıldığı için Post Hoc 
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testlerinden Scheffe testi uygulanmıĢtır. Bu testin sonucunda 10‟uncu sınıf ve 12‟inci 

sınıf öğrencileri arasında anlamlı farklılık görülmüĢtür.  Çizelge 3.10‟ a bakıldığında bu 

soruya en düĢük ortalamayla 10‟uncu sınıf öğrencilerinin en yüksek ortalamayla 12‟inci 

sınıf öğrencilerinin cevap verdiği görülmektedir.  

 

Çizelge 3.10 Derse karĢı ilgiye etkisinin sınıf düzeyi değiĢkenine göre ortalamaları. 

Sınıf Düzeyi N X  SS 

9.sınıf 100 3,18 1,234 

10.sınıf 100 2,77 1,117 

11.sınıf 78 2,92 1,256 

12.sınıf 57 3,36 1,011 

Toplam 335 3,02 1,185 

 

3.6 Dersi Eğlenceli Bulmaya Etkisine Yönelik Veriler 

 

AraĢtırmaya katılan ortaöğretim öğrencilerinin “Akıllı tahta kullanıldığında öğrenme 

daha eğlenceli hale geliyor.” maddesine verdikleri cevapların ortalaması 3,52 çıkmıĢtır. 

Bu sonuca göre öğrencilerin akıllı tahta kullanılan derslerde öğrenmenin daha eğlenceli 

hale geldiğine katıldıklarını söyleyebiliriz. 

3.6.1. Dersi Eğlenceli Bulmaya Etkisinin Cinsiyet DeğiĢkenine Göre Ġncelenmesi 

 

EtkileĢimli tahtaların ortaöğretim öğrencilerinin dersi eğlenceli bulmaları üzerindeki 

etkisinin cinsiyet değiĢkenine göre anlamlı farklılık gösterip göstermediğini öğrenmek 

için Bağımsız örneklem t testi uygulanmıĢtır ve bu testin sonuçları Çizelge 3.11‟de 

verilmiĢtir. 

 

Çizelge 3.11 Dersi eğlenceli bulmaya etkisinin cinsiyet değiĢkenine göre dağılımı. 

Cinsiyet N X  SS P T Anlamlılık Düzeyi 

Kız 182 3,43 1,021 
0,081 

-1,753 P>0,05 

Erkek 153 3,64 1,133 
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Testin sonuçlarına göre kız öğrencilerin ortalaması 3,43 erkek öğrencilerin ortalaması 

3,64 „tür. Gruplar arasındaki iliĢki değeri P=0,081„dir. Bu değer 0,05‟ten büyük olduğu 

için gruplar arasında anlamlı farklılık yoktur. Bu durumda etkileĢimli tahtaların 

ortaöğretim öğrencilerinin dersi eğlenceli bulma konusu üzerindeki etkisinde cinsiyet 

değiĢkenine göre anlamlı farklılık olmadığını söyleyebiliriz.  

 

3.6.2 Dersi Eğlenceli Bulmaya Etkisinin Sınıf Düzeyine Göre Ġncelenmesi 

 

EtkileĢimli tahtaların ortaöğretim öğrencilerinin dersleri eğlenceli bulması üzerindeki 

etkisinin sınıf düzeyi değiĢkenine göre anlamlı farklılık gösterip göstermediğini 

öğrenmek için Tek yönlü anova testi uygulanmıĢtır ve bu testin sonuçları Çizelge 

3.12‟de verilmiĢtir. P=0,304 değeri 0,05‟den büyük olduğu için gruplar arasında anlamlı 

bir farklılık yoktur. Bu durumda etkileĢimli tahtaların ortaöğretim öğrencilerinin 

etkileĢimli tahta kullanılan dersleri eğlenceli bulması üzerindeki etkisinde sınıf düzeyi 

değiĢkenine göre anlamlı farklılık olmadığını söyleyebiliriz. 

 

Çizelge 3.12 Dersi eğlenceli bulmaya etkisinin sınıf düzeyi değiĢkenine göre dağılımı. 

 

3.7 Daha Etkin ve Verimli Kullanılabilmesi Ġçin Öğrenci GörüĢleri 

 

Eğitimde etkileĢimli tahtanın daha etkin ve verimli kullanılmasına yönelik öğrenci 

görüĢlerini belirlemek üzere öğrencilerle yarı yapılandırılmıĢ görüĢmeler yapılmıĢtır.  

GörüĢmelerle ilgili bilgiler Çizelge 3.13‟te verilmiĢtir.  

 

Öğrencilerin seçilmesinde öğretmenlerden görüĢ alınarak kendini rahat ifade edebilen 

öğrenciler seçilmiĢtir. Öğrencilere yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formu verilerek 

düĢünmeleri için süre tanınmıĢtır. Öğrencilere isimlerinin gizli tutulacağı bildirilerek 

 

Kareler 

Toplamı Df 

Kareler 

Ortalaması F P 

Anlamlılık 

Düzeyi 

Gruplar Arası 4,222 3 1,407 1,215 

  

  

0,304 

  

  

P>0,05 

Gruplar Ġçi 383,259 331 1,158 

Toplam 387,481 334   
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fikirlerini beyan etmeleri istenmiĢtir. GörüĢmeler kayıt altına alınmıĢtır. GörüĢmeler 

okulda boĢ bir sınıfta, öğrencilerle teker teker yapılmıĢtır. GörüĢmeler ortalama 5-10 

dakika arasında sürmüĢtür. 

 

Çizelge 3.13 Yarı yapılandırılmıĢ görüĢme yapılan öğrenci bilgileri. 

 

Okuldaki üç Ģubeden oluĢan 9‟uncu sınıflardan birer, üç Ģubeden oluĢan 10‟uncu 

sınıflardan birer, üç Ģubeden oluĢan 11‟inci sınıflardan birer ve üç Ģubeden oluĢan 

12‟inci sınıflardan birer öğrenci olmak üzere toplamda 12 öğrenci ile görüĢmeler 

yapılmıĢtır. Çizelge 3.13 incelendiğinde yarı yapılandırılmıĢ görüĢme yapılan 12 

öğrencinin 3‟ünün erkek, 9‟unun kız öğrenci olduğu görülmektedir. GörüĢmeler 22 

Nisan 2015 günü farklı saatlerde yapılmıĢtır. Öğrencilerin adı – soyadı gizli tutulmuĢ ve 

öğrenciler 1-2-3… Ģeklinde kodlanmıĢtır.  

 

Yarı yapılandırılmıĢ görüĢme ile öğrencilerin etkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımının 

olumlu – olumsuz yönleri, etkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımının daha verimli 

olabilmesi için önerileri, eğitimde etkileĢimli tahta kullanımını gerekli görüp 

görmedikleri ve nedenleri öğrenilmeye çalıĢılmıĢtır. Ayrıca etkileĢimli tahtanın 

Öğrenci Kodu Sınıf Seviyesi Cinsiyeti Tarih 

Öğrenci-1:  10 Kız  

 

 

 

 

22 Nisan 2015 

Öğrenci-2: 9 Erkek 

Öğrenci-3:  10 Erkek 

Öğrenci-4:  11 Kız 

Öğrenci-5: 11 Kız 

Öğrenci-6: 10 Kız 

Öğrenci-7: 12 Erkek 

Öğrenci-8: 9 Kız 

Öğrenci-9: 12 Kız 

Öğrenci-10: 12 Kız 

Öğrenci-11: 11 Kız 

Öğrenci-12: 9 Kız 



 

61 

 

eğitimde öğrenmede görsel, iĢitsel, dokunmatik olarak çeĢitlilik sağlayıp sağlamaması 

konusundaki fikirleri belirlenmeye çalıĢılmıĢtır.     

 

Sorular,  sorulara verilen cevaplar ve analizleri aĢağıda belirtilmiĢtir. 

 

Soru 1-EtkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımının olumlu yönleri nelerdir? 

 

Öğrenciler etkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımının olumlu yönleri olarak Ģu cevapları 

vermiĢlerdir: 

  “Öğretmenimizin gösterdiği konular hakkında daha fazla soru çeşidi görmemizi 

sağlıyor. Konuları daha iyi anlamamızı ve nerede takıldıysak orayı odak noktası olarak 

belirlememizi sağlıyor.” Öğrenci-1 

“Öncelikle öğretmen tahtadan bir sunu açıyor ve o sunuya yönelikte görseller 

oluyor. Dikkatimizi daha çok derse vermemizi sağlıyor. Ayrıca derse ilgimizi daha çok 

arttırıyor.” Öğrenci-2 

“Sonuçta internet büyük bir derya buradan yararlanıyoruz.” Öğrenci-3 

   “Görsel, işitsel açıdan bize fayda sağlıyor. Daha çabuk öğrenmemizi, daha 

kalıcı öğrenmemizi sağlıyor.” Öğrenci-4 

“Görsel zekaya hitap ettiği için işlenen derslerin daha kalıcı olduğunu 

düşünüyorum.” Öğrenci-5 

“Bence bir konu hakkında bilgi sahibi olduğumuzda görsellere dayalı olduğu 

için daha çabuk kavramamızı sağlıyor. O yönden olumlu.” Öğrenci-6 

“Olumlu yönleri tabi ki her dersten derse değiştiği gibi önemli derslerimizde 

bize yardımı çok bunu görmezden gelemeyiz. Mesela matematik derslerinde soru 

çözümlerinde daha hızlıyız, konuyu daha çabuk işliyoruz daha çabuk anlıyoruz.” 

Öğrenci-7 

“Görsel açıdan destek veriyor. İşitsel zekaya da destek veriyor.” Öğrenci-8 

“Bir çok zeka tipine hitap ettiği için ve görsel olduğu için olumlu görüyorum.” 

Öğrenci-9 

“Derse olan dikkati arttırıyor. Dersi daha akıcı hale getiriyor ve derste görsel 

ve işitsel destek sağladığından dolayı konunun beynimizde daha da somutlaşmasını 

sağlayarak anlamamızı kolaylaştırıyor.” Öğrenci-10 
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“Zaman kavramını ön plana çıkarabiliriz. Kısa süre içerisinde çok fazla soru 

çözüyoruz. 11. sınıf öğrencisi olarak bunun YGS’ de daha avantajlı olabileceğini 

düşünmekteyim.” Öğrenci-11 

“Bazı kaynaklarda göremediğimiz bilgiler ya da görsel olarak belgeleri 

internette kolayca bulabiliyoruz. Zaman yönünden de yazmayla uğraşmayıp zamandan 

tasarruf sağlıyoruz.” Öğrenci-12 

 

Öğrencilerin vermiĢ oldukları cevaplar incelenmiĢ ve eğitimde etkileĢimli tahta 

kullanımının olumlu yönleri olarak ortaya çıkan ana maddeler kategorize edilmiĢtir. Bu 

bilgiler Çizelge 3.14‟de verilmiĢtir. 

 

“EtkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımının olumlu yönleri nelerdir?” açık uçlu 

sorusuna öğrencilerin 7‟si (%33,3‟ü) etkileĢimli tahtanın görsel, iĢitsel özellikleri, 3‟ü 

(%14,2‟si) kısa sürede daha fazla soru çeĢidini görme ve daha fazla soru çözme imkanı 

sunarak zamandan tasarruf sağlaması, 3‟ü (%14,2‟si) daha hızlı öğrenmeyi sağlaması, 

2‟si (%9,5‟i) dikkat çekmesi, 2‟si (%9,5‟i) daha kalıcı öğrenme sağlaması,  2‟si (%9,5‟i) 

internete eriĢim imkanı sunması, 1‟i (%4,7‟si) derse ilgiyi arttırması, daha iyi anlamayı 

sağlaması ve 1‟i (%4,7‟si) anlaĢılmasında güçlük çekilen yerlere odaklanmayı sağlaması 

cevabını vermiĢtir. En fazla frekansa sahip cevap “etkileĢimli tahtanın görsel, iĢitsel 

özellikleri” olmuĢtur. 

 

Çizelge 3.14 Öğrencilere göre ET‟nin eğitimde kullanımının olumlu yönleri. 

Kodlar F % 

EtkileĢimli tahtanın görsel, iĢitsel özellikleri 7 33,3 

Kısa sürede daha fazla soru çeĢidini görme ve daha fazla soru 

çözme imkanı sunarak zamandan tasarruf sağlaması 

3 14,2 

Daha hızlı öğrenmeyi sağlaması 3 14,2 

Dikkat çekmesi 2 9,5 

Daha kalıcı öğrenme sağlaması 2 9,5 

Ġnternete eriĢim imkanı sunması 2 9,5 

Derse ilgiyi arttırması, daha iyi anlamayı sağlaması 1 4,7 

AnlaĢılmasında güçlük çekilen yerlere odaklanmayı sağlaması 1 4,7 
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Soru 2-EtkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımının olumsuz yönleri nelerdir?          

 

Öğrenciler etkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımının olumsuz yönleri olarak Ģu 

cevapları vermiĢlerdir: 

“Pek fazla göstermese de çoğu sınıftaki arkadaşlarımda dikkat dağınıklığı 

yaratıyor.  Bazı öğrenci grubu tarafından da konuların irdelenmeyerek geçiştirildiği 

düşüncesi var.” Öğrenci-1 

“Teknolojik bir cihaz olduğu için açılırken ve kapanırken derse başlarken bazı 

sorunlar yaşayabiliyoruz. Derse başlarken bir 5-10 dakika kayboluyor ama çok önemli 

değil.” Öğrenci-2 

  “Etkileşimli tahta teknolojik bir cihaz olduğu için dikkatimizi dağıtıyor.” 

Öğrenci-3  

“Fazla ışık olduğu için gözümüzü yoruyor. Bunun sağlık açısından olumsuz 

olduğunu düşünüyorum.” Öğrenci-4 

 “Belki biraz zaman kaybı. Bozulması, bazen açılmaması. Tekrar kapatıp açmak 

zorunda kalıyoruz. Çok da olumsuz yönü olduğunu düşünmüyorum şu an.” Öğrenci-5 

 “Sadece derste görsel öğelerden yararlanıyoruz ama yazıya aktaramadığımız 

için yazılı zamanına geldiğimizde daha çabuk unutuyoruz. O yönden olumsuz.” 

Öğrenci-6 

“Sadece tahtaya yönelik olduğumuz zaman elektrik olmadığında ders 

işleyemiyoruz. Dokümanlar tahtada kalıyor.” Öğrenci-7 

  “Ders esnasında dokunurken ufak bir şeyde bozulabiliyor ve zaman kaybı 

oluyor.” Öğrenci-8 

 “Bazen dikkat dağınıklığı ve zaman kaybına sebep oluyor. Mesela önceden 

hazırlanmadığı zamanlarda.” Öğrenci-9 

“Bozulabiliyor ve zaman kaybına neden oluyor.” Öğrenci-10 

“Çok olumsuz yönü olduğunu düşünmüyorum. En fazla radyasyon yayabileceği 

için olumsuzdur. İnsanı biraz halsizleştirebilir. Herkes yanında cep telefonu taşıdığı 

için bu insanı zaten halsizleştiriyor.” Öğrenci-11 

 “Olumsuz yönü yok bence. Elektrik gitse bile diğer tahtaları kullanabiliyoruz.” 

Öğrenci-12 
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Cevaplar incelendiğinde bir öğrencinin olumsuz yönü olmadığını belirttiği tespit 

edilmiĢtir. Diğer öğrencilerin vermiĢ oldukları cevaplar incelendiğinde eğitimde 

etkileĢimli tahta kullanımının olumsuz yönleri olarak kategorize edilen ana maddeler 

Çizelge 3.15‟de verilmiĢtir. 

 

“EtkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımının olumsuz yönleri nelerdir?” açık uçlu 

sorusuna öğrencilerin 5‟i (%38,4‟ü) çeĢitli nedenlerden (açılıp kapanırken sorun 

çıkması, bozulması, elektrik kesintisi, önceden hazırlanmaması gibi.) dolayı zaman 

kaybı olması, 3‟ü (%23‟ü) dikkat dağınıklığına yol açması, 1‟i (%7,7‟si) konuların 

irdelenmeyerek geçiĢtirilmesi, 1‟i (%7,7‟si) gözü yorması, 1‟i (%7,7‟si) sadece görsel 

öğeler kullanılıp yazı yazılamaması ve 1‟i (%7,7‟si)  radyasyon yayması cevabını 

vermiĢtir. 1öğrenci (%7,7‟si)  ise etkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımın olumsuz yönü 

olmadığını belirtmiĢtir. En fazla frekansa sahip cevap “çeĢitli nedenlerden (açılıp 

kapanırken sorun çıkması, bozulması, elektrik kesintisi, önceden hazırlanmaması gibi.) 

dolayı zaman kaybı olması” olmuĢtur. 

 

Çizelge 3.15 Öğrencilere göre ET‟nin eğitimde kullanımının olumsuz yönleri. 

Kodlar F % 

ÇeĢitli nedenlerden (açılıp kapanırken sorun çıkması, 

bozulması, elektrik kesintisi, önceden hazırlanmaması gibi.) 

dolayı zaman kaybı olması 

 

5 38,4 

Dikkat dağınıklığına yol açması 3 23 

Konuların irdelenmeyerek geçiĢtirilmesi 1 7,7 

Gözü yorması 1 7,7 

Sadece görsel öğeler kullanılıp yazı yazılamaması 1 7,7 

Radyasyon yayması 1 7,7 

Olumsuz yönü yok 1 7,7 

 

Soru 3-EtkileĢimli tahtanın daha verimli kullanılabilmesi için önerileriniz 

nelerdir?  

Öğrenciler etkileĢimli tahtanın daha verimli kullanılabilmesi için önerileri olarak Ģu 

cevapları vermiĢlerdir: 
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 “Öğretmenlerin bu konu hakkında eğitim alması gerektiğini düşünüyorum 

çünkü herhangi bir arızaya takıldıkları durumda ne yapacaklarını bilmiyorlar ve o ders 

saati bomboş geçiyor.” Öğrenci-1 

 “Tablet dağıtılıp tabletle akıllı tahta arasında bir program oluşturulup ona 

göre bir eğitim sistemi geliştirilmesi ile daha etkili kullanılacağını düşünüyorum.” 

Öğrenci-2 

“Bize verilen tabletlerle tahtalar arasında bağlantı kurulmalı, onlarla 

işlemeliyiz.” Öğrenci-3 

 “Daha değişik programlar olabilir. Öğrenmemiz için sadece öğretmenlerimizin 

yüklediği değil de Milli Eğitim Bakanlığı’nın daha değişik ve eğlenceli programları 

olsaydı.” Öğrenci-4 

 “Aslında bazı öğretmenlerin eğitimi ve öğrencilerin daha çok katılması 

olabilir.” Öğrenci-5 

 “Kendi yaş gruplarımıza yönelik konuları daha çok ağırlık içeren dikkatimizi ve 

ilgimizi çekebilen uygulamalar yüklenebilir.” Öğrenci-6 

  “Genel olarak öğretmenlerin daha eğitimli davranmaları gerekebilir. Çünkü 

dersten derse değişiyor demiştim ilk başta da.” Öğrenci-7 

 “Derslerde bizim de kullanmamız ve kendimizi geliştirmemiz.” Öğrenci-8 

 “Önceden planlı bir sunum hazırlanıp daha önceden tahta açılırsa ya da ders 

esnasında önce kullanımına başlanırsa daha verimli olur.” Öğrenci-9 

 “Tahta kullanımının daha doğru yapılması ve tahtanın derse başlamadan önce 

hazırlanması daha verimli olmasını sağlar.” Öğrenci-10 

 “Önerim yok. Bizim okulda verimli bir şekilde kullanılıyor. Öğretmenler 

yapabileceklerinin en iyisini yapıyor.” Öğrenci-11 

 “Yeterince verimli kullanıldığı için önerim yok.” Öğrenci-12 

 

Cevaplar incelenmiĢ ve eğitimde etkileĢimli tahtanın daha verimli kullanılabilmesi için 

öğrenci önerileri kategorize edilmiĢtir. Önerilerin frekans ve yüzde değerleri Çizelge 

3.16‟da verilmiĢtir.  

 

“EtkileĢimli tahtanın daha verimli kullanılabilmesi için önerileriniz nelerdir?” açık uçlu 

sorusuna öğrencilerin 3‟ü (%23‟ü) öğretmenlerin tahta kullanımı ve arıza durumları ile 
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ilgili eğitim almaları, 2‟si (%15,3‟ü) tablet PC ve etkileĢimli tahta senkronizasyonunun 

yapılması, 2‟si (%15,3‟ü) dikkat çekici farklı eğitsel programların geliĢtirilmesi, 2‟si 

(%15,3‟ü) öğrencilerin etkileĢimli tahtayı kullanmasına fırsat verilmesi ve 2‟si 

(%15,3‟ü) ders öncesi etkileĢimli tahtanın hazırlanması cevabını vermiĢtir. Öğrencilerin 

2‟si (%15,3‟ü) ise önerisinin olmadığını bildirmiĢtir. En fazla frekansa sahip cevap 

“Öğretmenlerin tahta kullanımı ve arıza durumları ile ilgili eğitim almaları” olmuĢtur. 

 

Çizelge 3.16 Öğrencilerin ET‟nin daha verimli kullanılabilmesi için önerileri. 

Kodlar F % 

Öğretmenlerin tahta kullanımı ve arıza durumları ile ilgili 

eğitim almaları 

3 23 

Tablet PC ve EtkileĢimli tahta senkronizasyonunun yapılması 2 15,3 

Dikkat çekici farklı eğitsel programların geliĢtirilmesi 2 15,3 

Öğrencilerin etkileĢimli tahtayı kullanmasına fırsat verilmesi 2 15,3 

Ders öncesi etkileĢimli tahtanın hazırlanması 2 15,3 

Önerim yok 2 15,3 

 

Soru 4-EtkileĢimli tahtanın eğitimde kullanılmasını gerekli görüyor musun? 

Neden? 

 

 Öğrenciler etkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımının gerekliliği ve nedenleri olarak Ģu 

cevapları vermiĢlerdir: 

“Bize daha çok pratik özellik kazandırıyor normal tahtada olsa ayrı ayrı 

konuları yazar soruları ayrı ayrı yazar dersin yarısını yazma bölümüyle geçirirken bu 

bize hazır imkan sunuyor. Yazılmışları sadece okumak kalıyor ve sadece önemli yerleri 

defterimize geçiriyoruz. Zamandan tasarruf sağladığı için oldukça gerekli.” Öğrenci-1 

 “Evet. Gerekli görüyorum. Teknoloji çağında yaşıyoruz ve artık eğitime de 

teknolojinin girmesi gerekiyor.” Öğrenci-2 

 “Gerekli görmüyorum. Şimdiye kadarkiler akıllı tahta ile okumadı, kara tahta 

ile okudular. Çok da gerekli değil.” Öğrenci-3 

 “Gerekli görmüyorum. Önceden böyle bir şey yoktu. Önceden de eğitim-

öğretimde bizden daha başarılı olan insanlar var. Kitaplar yeterli olurdu diye 

düşünüyorum.” Öğrenci-4 
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 “Evet. Alışma sürecinden sonra kullanılması gerektiğini düşünüyorum.” 

Öğrenci-5 

  “Evet. Biz yazı da yazdığımız için çoğu zaman sıkılıyoruz.  Tabii yazı yazmak da 

önemli ama bunun yanında böyle görsel öğelerden de yararlanmak iyi oluyor.” 

Öğrenci-6 

“Gerekli görüyorum çünkü serilik önemli. Müfredattan da biliyoruz ki ikinci 

döneme yetişen konular var yetişmeyen konular var. Matematikte öğretmenimiz 

yardımcı oldu bize.” Öğrenci-7 

 “Evet, gerekli görüyorum. Görsel, işitsel açıdan bize destek veriyor, yardımcı 

oluyor.” Öğrenci-8 

 “Ben sözel bir öğrenci olduğum için pek gerekli görmüyorum ama fizik, kimya 

da olsun üç boyutlu şekillerde, uzay konularında olsun gerekli. Sözel konularda gerekli 

görmüyorum.” Öğrenci-9 

 “Gerekli görüyorum. Özellikle sayısal derslerde video desteği sağladığı için 

daha iyi anlamamıza neden oluyor.” Öğrenci-10 

 “Gerekli olduğunu düşünmüyorum. Dünyanın en iyi eğitim veren yeri 

Finlandiya’ da hala kara tahta ile tebeşir kullanılmaktadır. Kara tahta ile tebeşir 

kullanmaya devam etseydik de olurdu diye düşünmekteyim.” Öğrenci-11 

 “Gerekli bence çünkü bazı bilgileri tam olarak öğrenemiyoruz diğer türlü. 

Eksik olan bilgiler oluyor. Böyle daha iyi eğitim alabiliyoruz.” Öğrenci-12 

 

Cevaplar incelendiğinde üç öğrencinin etkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımını 

etkileĢimli tahta ile geleneksel kara tahta arasında fark görmedikleri, bir öğrencinin de 

sözel derslerde gerekli görmediği tespit edilmiĢtir. Diğer öğrencilerin vermiĢ oldukları 

cevaplar incelenmiĢ ve etkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımının gerekliliği ve 

nedenleri olarak kategorize edilen ana maddeler Çizelge3.17‟de verilmiĢtir. 

 

“EtkileĢimli tahtanın eğitimde kullanılmasını gerekli görüyor musun? Neden?” açık 

uçlu sorusuna öğrencilerin 3‟ü (%25‟i) görsel, iĢitsel öğelerden yararlandırması, 1‟i 

(%8,3‟ü) zamandan tasarruf sağlaması, 1‟i (%8,3‟ü) daha hızlı ders iĢleme imkanı 

sunması, 1‟i (%8,3‟ü) öğrencilerin daha iyi eğitim almalarına yardımcı olması, 1‟i 

(%8,3‟ü) teknoloji çağında olunması ve 1‟i (%8,3‟ü) daha iyi anlamayı sağlaması 
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cevabını vermiĢtir. Öğrencilerin 4‟ü (%33,3‟ü) ise önerisinin olmadığını bildirmiĢtir. Bu 

öğrencilerden birinin cevabı Ģu Ģekildedir: “Gerekli görmüyorum. Önceden böyle bir şey 

yoktu. Önceden de eğitim-öğretimde bizden daha başarılı olan insanlar var. Kitaplar 

yeterli olurdu diye düşünüyorum.” Öğrenci-4 

En fazla frekansa sahip cevap “Görsel, iĢitsel öğelerden yararlandırması” olmuĢtur. 

 

Çizelge 3.17 Öğrencilere göre ET‟nin eğitimde kullanımının gerekliliği ve nedenleri. 

Kodlar F % 

Görsel, iĢitsel öğelerden yararlandırması 3 25 

Zamandan tasarruf sağlaması 1 8,3 

Daha hızlı ders iĢleme imkanı sunması 1 8,3 

Öğrencilerin daha iyi eğitim almalarına yardımcı olması 1 8,3 

Teknoloji çağında olunması 1 8,3 

Daha iyi anlamayı sağlaması 1 8,3 

Gerekli değil 4 33,3 

 

Soru 5-EtkileĢimli tahtanın öğrenmede görsel, iĢitsel, dokunmatik olarak çeĢitlilik 

sağladığını düĢünüyor musun? 

 

Öğrenciler etkileĢimli tahtanın eğitimde öğrenmede görsel, iĢitsel, dokunmatik 

olarak çeĢitlilik sağlayıp sağlamadığı konusunda Ģu cevapları vermiĢlerdir: 

 “Evet.” Öğrenci-1 

 “Evet. Öğretmen tahtadan bir sunu açıyor orada görsel, işitsel vs. ilgimizi daha 

çok çeken şeyler oluyor ve ondan sonra derse daha ilgili ve hevesli geliyoruz. Bizim için 

iyi oluyor.” Öğrenci-2 

  “Evet, düşünüyorum.” Öğrenci-3 

 “Tabi ki değişik bir şey olduğu için çeşitlilik sağladığını düşünüyorum.” 

Öğrenci-4 

 “Evet. Özellikle görsel olarak.” Öğrenci-5 

 “Evet.” Öğrenci-6 

 “Tabi ki, fizik, biyoloji, kimya görsel olarak yararlanamıyorduk. Tahta gelince 

daha iyi olduğunu düşünüyorum.” Öğrenci-7 

 “Evet, sağlıyor.” Öğrenci-8 
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 “Evet, çünkü bir çok zeka kuramı var. Bir çok zeka türüne hitap ediyor. Görsel, 

işitsel hepsi farklı farklı. Bu yüzden çeşitlilik sağlıyor.” Öğrenci-9 

 “Evet, düşünüyorum.” Öğrenci-10 

 “Düşünüyorum çünkü görsel olarak sağlamaktadır. Kara tahta ya da beyaz 

tahtada bu tür şeyler olmamakta. İşitsel olarak video dinlemede ya da edebiyat dersinde 

şiir dinlemede çok yararlı. Dokunmatik olarak da yazma da çok çeşitlilik sağladığını 

düşünmekteyim.” Öğrenci-11 

 “Evet.” Öğrenci-12 

 

Cevaplar incelenmiĢ ve öğrencilerin hepsinin etkileĢimli tahtanın eğitimde 

öğrenmede görsel, iĢitsel, dokunmatik olarak çeĢitlilik sağlaması konusunda aynı fikirde 

oldukları tespit edilmiĢtir. Cevaplar Çizelge 3.18‟de verilmiĢtir. Öğrenciler etkileĢimli 

tahtanın eğitimde öğrenmede görsel, iĢitsel, dokunmatik olarak çeĢitlilik sağladığını 

düĢünmektedirler. 

 

Çizelge 3.18 Öğrencilere göre ET‟nin görsel, iĢitsel, dokunmatik özelliği 

Kodlar F % 

Evet 12 100 

Hayır 0 0 
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4. TARTIġMA VE SONUÇ  

4.1 Sonuç 

 

Eğitimde etkileĢimli tahta kullanımına yönelik ortaöğretim öğrencilerinin tutumlarının 

belirlenmesi amacıyla yapılan bu çalıĢmada etkileĢimli tahta tutum ölçeği ve yarı 

yapılandırılmıĢ görüĢme uygulanmıĢtır. Bu amaç doğrultusunda ortaöğretim 

öğrencilerinin eğitimde etkileĢimli tahta kullanımına yönelik genel tutumları; etkileĢimli 

tahtaların öğrenci motivasyonunu arttırma, derse katılımı arttırma, derse karĢı ilgiyi 

arttırma ve dersi eğlenceli hale getirme konularında belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. Bu 

konulara yönelik verilerin analizi cinsiyet ve sınıf değiĢkenine göre yapılmıĢtır. 

Öğrencilerle yarı yapılandırılmıĢ görüĢmeler yapılarak etkileĢimli tahta tutum ölçeği ile 

elde edilemeyecek verilere ulaĢılmaya çalıĢılmıĢtır. EtkileĢimli tahtanın eğitimde 

kullanımının olumlu ve olumsuz yönleri, etkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımının 

daha verimli olabilmesi için önerileri, etkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımını gerekli 

görüp görmedikleri ve etkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımının görsel, iĢitsel ve 

dokunmatik çeĢitlilik sağlayıp sağlamadığı konularında öğrencilerin fikirleri 

öğrenilmeye çalıĢılmıĢtır.  

 

AraĢtırmadaki ana amaç eğitimde etkileĢimli tahta kullanıma yönelik ortaöğretim 

öğrencilerinin tutumlarını tespit etmektir. Öğrencilerin bu konudaki tutumları olumlu 

yöndedir. Diğer alt soruların sonuçları aĢağıda verilmiĢtir:  

1- EtkileĢimli tahta kullanılarak derslerin iĢlenmesinin ortaöğretim öğrencilerinin 

motivasyonu üzerindeki etkisi konusunda öğrenciler kararsızlardır.  Öğrencilerin 

bu konudaki tutumları cinsiyet ve sınıf düzeyi değiĢkenine göre anlamlı farklılık 

göstermemektedir. 

2- EtkileĢimli tahta kullanılarak derslerin iĢlenmesinin ortaöğretim öğrencilerinin 

derse katılımı üzerindeki etkisi konusunda öğrenciler kararsız kalmıĢlardır. Bu 

konuda öğrencilerin tutumları cinsiyet değiĢkenine göre erkeklerin lehine 

anlamlı farklılık göstermektedir. Sınıf düzeyi değiĢkenine göre anlamlı farklılık 

yoktur. 
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3- EtkileĢimli tahta kullanılarak derslerin iĢlenmesinin ortaöğretim öğrencilerinin 

derse karĢı ilgilerine etkileri konusunda öğrencilerin kararsız kaldıkları tespit 

edilmiĢtir. Bu konudaki öğrencilerin tutumları cinsiyet değiĢkenine göre 

erkeklerin lehine anlamlı farklılık göstermektedir. Sınıf düzeyi değiĢkenine göre 

ise 10‟uncu ve 12‟inci sınıfların arasında 12‟inci sınıfların lehine anlamlı 

farklılık vardır.  

4- EtkileĢimli tahta kullanılarak iĢlenen derslerde ortaöğretim öğrencileri dersleri 

eğlenceli bulmaktadır. Bu konuda öğrencilerin tutumları cinsiyet ve sınıf düzeyi 

değiĢkenine göre farklılık göstermemektedir.  

5- Eğitimde etkileĢimli tahtanın daha etkin ve verimli kullanılabilmesi için öğrenci 

görüĢleri; öğretmenlerin tahta kullanımı ve arıza durumları ile ilgili eğitim 

almaları, tablet PC ve etkileĢimli tahta senkronizasyonunun yapılması, dikkat 

çekici farklı eğitsel programların geliĢtirilmesi, öğrencilerin etkileĢimli tahtayı 

kullanmasına fırsat verilmesi, ders öncesi etkileĢimli tahtanın hazırlanmasıdır. 

 

Bu sonuçların ayrıntılı incelenmesi ve literatürdeki bilgilerle kıyaslanması sırasıyla 

aĢağıda verilmiĢtir. 

 

EtkileĢimli tahta tutum ölçeğinden elde edilen sonuçlara göre öğrencilerin etkileĢimli 

tahtanın eğitimde kullanımına yönelik genel tutumları olumlu yöndedir. Bu sonuç diğer 

araĢtırmaların (Ġnt.Kyn.11, Levy 2002, Glover and Miller 2001, Hall and Higgins  2005, 

Aytaç 2013) sonucu ile uyum  göstermektedir. Aynı zamanda Ġnt.Kyn.11‟de Beeland‟in 

hazırlamıĢ olduğu akıllı tahta tutum ölçeğini Malatya‟daki resmi okullarda okuyan 

6‟ıncı, 7‟inci ve 8‟inci sınıf öğrencilerine uygulayan Sünkür vd. (2011)‟nin çalıĢması da 

öğrencilerin etkileĢimli tahtaya yönelik tutumlarının olumlu olduğunu belirtmektedir. 

Böylece cep telefonu, tablet PC gibi teknolojik cihazlarla iletiĢim halinde olan 

öğrencilerin etkileĢimli tahtanın derslerde kullanımını istediği söylenebilir. 

 

Ortaöğretim öğrencileri etkileĢimli tahta kullanılan derslerde daha fazla motive olma 

konusunda karasız kalmıĢlardır. Bu konuda yapılan diğer çalıĢmalar (Ġnt.Kyn.11, 

Ġnt.Kyn.12, Smith et al. 2005, Hillier et al. 2013, Pamuk et al. 2013) ise etkileĢimli 

tahta kullanımının motivasyonu arttırdığını tespit etmiĢtir. Motivasyon konusunda 
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cinsiyet ve sınıf düzeyi değiĢkenine göre öğrenci tutumlarında anlamlı bir farklılık tespit 

edilmemiĢtir.  

 

EtkileĢimli tahta kullanılan derslere daha fazla katılma konusunda ortaöğretim 

öğrencilerinin kararsız kaldıkları tespit edilmiĢtir. Bu sonuç literatürdeki çalıĢmalarla 

(Ġnt.Kyn.11, Ġnt.Kyn.12, Hall and Higgins 2005, Smith et al. 2005, Hillier et al. 2013, 

Pamuk et al. 2013, BaydaĢ et al. 2015) zıt düĢmüĢtür. Bu çalıĢmalarda etkileĢimli tahta 

kullanımının öğrencilerin derslere katılımını arttırdığı tespit edilmiĢtir. Derse katılım 

konusunda cinsiyet değiĢkenine göre öğrenci tutumlarında anlamlı bir farklılık tespit 

edilmiĢtir. Kız öğrencilerin ortalaması 3,01 erkek öğrencilerin ortalaması 3,27„dir. 

Gruplar arasındaki iliĢki değeri p=0,038„dir. Bu sonuçlara göre etkileĢimli tahtanın 

derslerde kullanımının erkek öğrencilerin derse katılımını kız öğrencilere göre daha 

fazla etkilediği görülmüĢtür. Yörük (2013)‟ün öğrencilerin teknolojiye karĢı tutumlarını 

cinsiyet değiĢkenine göre incelediği çalıĢmasında teknolojiye ilgi ve teknolojiyi 

yönlendirme boyutlarında erkeklerin daha fazla ilgili oldukları gözlemlenmiĢtir. Bu 

çalıĢmanın sonucu ile bakıldığında erkeklerin teknolojiye ilgisinin daha fazla olması 

nedeniyle etkileĢimli tahtanın derslerde kullanımının erkek öğrencilerin derslere 

katılımını kız öğrencilere göre daha fazla etkilediği söylenebilir. Sınıf düzeyi 

değiĢkenine göre ise öğrenci tutumlarında anlamlı bir farklılık tespit edilmemiĢtir.  

 

EtkileĢimli tahta kullanılan derslere karĢı ilginin artması konusunda ortaöğretim 

öğrencileri kararsız görüĢ belirtmiĢlerdir. (Ġnt.Kyn.11, Kurtz et al. 2013, BaydaĢ et al. 

2015, Tekinarslan et al. 2015, Tertemiz et al. 2015)  çalıĢmalarında etkileĢimli 

tahtaların dikkat çektiğini ve öğrencilerin derse karĢı ilgisinin arttığını vurgulamıĢtır. 

Derse karĢı ilginin artması konusunda cinsiyet ve sınıf düzeyi değiĢkenine göre anlamlı 

farklılık tespit edilmiĢtir. Cinsiyet değiĢkenine göre kız öğrencilerin ortalaması 2,87 

erkek öğrencilerin ortalaması 3,20„dir. Gruplar arasındaki iliĢki değeri p=0,011„dir. Bu 

sonuçlara göre etkileĢimli tahtanın derslerde kullanımının erkek öğrencilerin derse karĢı 

ilgilerini kız öğrencilere göre daha fazla etkilediği tespit edilmiĢtir. Yörük (2013)‟ün 

teknolojiye ilgi ve teknolojiyi yönlendirme boyutlarında erkeklerin kızlara göre daha 

fazla ilgili olduklarını belirttiği çalıĢmasını göz önünde bulundurursak etkileĢimli 

tahtanın derslerde kullanımının erkek öğrencilerin derse karĢı ilgilerini kız öğrencilere 
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göre daha fazla etkilediğini söyleyebiliriz. Sınıf düzeyi değiĢkenine göre 10‟uncu sınıf 

öğrencileri ile 12‟inci sınıf öğrencileri arasında anlamlı bir farklılık olduğu tespit 

edilmiĢtir. Bu konuda en düĢük ortalamanın 2,77 ile 10.sınıf öğrencilerinde en yüksek 

ortalamanın 3,36 ile 12‟inci sınıf öğrencilerinde olduğu görülmektedir. Bunun nedeni 

olarak önceki sene tablet PC dağıtılan 10‟uncu sınıf öğrencilerinin etkileĢimli tahta ile 

tablet PC arasında senkronizasyon olmaması nedeniyle diğer sınıflara göre etkileĢimli 

tahtalara daha olumsuz baktığı söylenebilir. 

 

Ortaöğretim öğrencilerinin etkileĢimli tahta kullanılan derslerde daha fazla motive olma, 

etkileĢimli tahta kullanılan derslere daha fazla katılma ve etkileĢimli tahta kullanılan 

derslere karĢı ilginin artması konularında kararsız olmaları etkileĢimli tahtanın araĢtırma 

yapılan okulda kullanımın yeni olması ve etkileĢimli tahtaların kullanımının 

öğretmenden öğretmene farklı olması gösterilebilir. Bu konuda daha net bilgilere 

9‟uncu, 10‟uncu, 11‟inci ve 12‟inci sınıflarda her yıl etkileĢimli tahta kullanılmıĢ 

olunduğunda eriĢebiliriz. Ayrıca öğretmenlerin etkileĢimli tahta kullanımının farklı 

olması sebebiyle verilerin her ders için ayrı ayrı elde edilmesi daha net sonuçlar 

verebilir. 

 

Ortaöğretim öğrencileri etkileĢimli tahta kullanılan derslerde öğrenmenin daha eğlenceli 

geçtiğini düĢünmektedirler. Bu sonuç diğer çalıĢmaların sonuçları ile (Ġnt.Kyn.11, Levy 

2002, Ġnt.Kyn.12, Hall and Higgins 2005) uyum göstermektedir. Dersin eğlenceli hale 

gelmesi konusunda cinsiyet ve sınıf düzeyi değiĢkenine göre öğrenci tutumlarında 

anlamlı bir farklılık tespit edilmemiĢtir. Diğer çalıĢmalarla benzerlik göstermesinin 

nedeni Kennewell and Beauchamp (2007)‟ın çalıĢmasında belirttiği gibi; etkileĢimli 

tahtaların simülasyon, drama, gösterip-yaptırma gibi farklı öğretim yöntem ve 

tekniklerini kullanma fırsatı tanıyarak çok yönlü eğitim fırsatı tanıması olabilir. 

 

Ortaöğretim öğrencileri eğitimde etkileĢimli tahta kullanımının olumlu yönleri olarak 

etkileĢimli tahtanın görsel, iĢitsel özellikleri, kısa sürede daha fazla soru çeĢidini görme 

ve daha fazla soru çözme imkanı sunarak zamandan tasarruf sağladığını, daha hızlı 

öğrenmeyi sağladığını, dikkat çektiğini, daha kalıcı öğrenme sağladığını, internete 
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eriĢim imkanı sunduğunu, derse ilgiyi arttırdığını, daha iyi anlamayı sağladığını, 

anlaĢılmasında güçlük çekilen yerlere odaklanmayı sağladığını belirtmiĢlerdir. Bu 

sonuçlar zamandan tasarruf sağlaması ve dersin hızlı iĢlenmesi konularında bu alanda 

yapılan diğer çalıĢmalarla (Levy 2002, Smith et al. 2006, Pamuk et al. 2013, Aytaç 

2013, BaydaĢ et al. 2015) uyum göstermektedir. Pamuk vd. (2013)‟nin ve Aytaç 

(2013)‟ın çalıĢmaları da göstermektedir ki öğrenciler etkileĢimli tahtayı en çok sunum 

izleme en az da yazı yazma için kullanmaktadırlar. Öğretmenlerin soruları etkileĢimli 

tahtada paylaĢması ve öğrencilerin soruları yazmadan çözmesi ile zamandan tasarruf 

sağlanmaktadır.  

 

Ortaöğretim öğrencileri eğitimde etkileĢimli tahta kullanımının olumsuz yönleri olarak 

çeĢitli nedenlerden (açılıp kapanırken sorun çıkması, bozulması, elektrik kesintisi, 

önceden hazırlanmaması gibi) dolayı zaman kaybı olduğunu, dikkat dağınıklığına yol 

açtığını, konuların irdelenmeyerek geçiĢtirildiğini, gözü yorduğunu, sadece görsel 

öğeler kullanılıp yazı yazılmadığını, radyasyon yaydığını belirtmiĢlerdir. Tahtaya güneĢ 

ıĢığı yansıması, donması, tahtanın çökmesi vb. teknik sorunlar nedeniyle zaman kaybına 

ve dikkat dağınıklığına neden olması bu alanda yapılan diğer çalıĢmalarla (Levy 2002, 

Hall and Higgins 2005, Kurtz et al. 2013, Aytaç 2013, Tertemiz et al. 2015) uyum 

göstermektedir. EtkileĢimli tahtanın aĢırı kullanımı nedeniyle dikkat dağıttığı sonucu da 

bu alanda yapılan diğer çalıĢmalarla  (Hall and Higgins 2005, Türel and Johnson 2012) 

benzerlik göstermektedir. Öğrencilerin etkileĢimli tahtanın dersin tamamında 

kullanılmasını istemediklerini, gözlerinin yorulduğunu ve dikkatlerinin dağılmasına 

neden olduğunu belirttikleri görülmektedir. Öğretmenlerin etkileĢimli tahtayı derste 

dikkat çekmek, önemli yerleri vurgulamak, zamandan tasarruf sağlamak için kullanması 

etkileĢimli tahtanın daha verimli bir araç olmasını sağlayabilir. 

 

Ortaöğretim öğrencileri etkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımının daha verimli 

olabilmesi için öneriler olarak öğretmenlerin tahta kullanımı ve arıza durumları ile ilgili 

eğitim almalarını, tablet PC ve etkileĢimli tahta senkronizasyonunun yapılmasını, dikkat 

çekici farklı eğitsel programların geliĢtirilmesini, öğrencilerin etkileĢimli tahtayı 

kullanmasına fırsat verilmesini, ders öncesi etkileĢimli tahtanın hazırlanmasını 

belirtmiĢlerdir. Pamuk vd. (2013)‟nin çalıĢmasındaki gibi öğrenciler etkileĢimli tahtanın 
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verimli kullanılmasında öğretmeni temel faktör olarak görmektedirler. Hall and Higgins 

(2005)‟in de belirttiği gibi öğretmenlerin tahta kullanımı bilgi ve becerilerinin az 

olduğunu, arıza durumlarında yapılması gerekenler konusundaki bilgilerinin yetersiz 

olduğunu ve bu konuda eğitim almaları gerektiğini vurgulamıĢlardır. Dikkat çekici 

farklı eğitsel programların geliĢtirilmesini vurgulayan öğrenciler (Kurt et al. 2013, Altın 

ve Kalelioğlu 2015)‟nun çalıĢmalarında belirttikleri gibi e-içeriklerin yetersiz olduğunu 

ifade etmiĢlerdir. Altın ve Kalelioğlu (2015) FATĠH projesi ile ilgili öğretmen ve 

öğrenci görüĢlerini inceldikleri çalıĢmalarında öğretmenlerin teknoloji kullanımı ile 

ilgili eğitim almalarının gerektiğini belirtmiĢlerdir.  (Kilic et al. 2015, Hall and Higgins 

2005) öğretmenlerin öğrencilere etkileĢimli tahta kullanım fırsatı vermelerini 

vurgulamıĢlardır. Böylece öğrencilerin etkileĢimli tahtaya yönelik öz-yeterlilik algıları 

olumlu etkilenecektir. Bunlardan dolayı etkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımının daha 

verimli olabilmesi için öneriler kısmında öğretmenlerin teknolojiyi kullanma becerileri 

arttıkça verimin de artacağını belirttikleri görülmüĢtür.  

 

Ortaöğretim öğrencileri çoğunlukla etkileĢimli tahtanın eğitimde kullanılmasını gerekli 

görmektedir. EtkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımının gerekliliği ve nedenleri olarak 

görsel, iĢitsel öğelerden yararlandırması, zamandan tasarruf sağlaması, daha hızlı ders 

iĢleme imkanı sunması, öğrencilerin daha iyi eğitim almalarına yardımcı olması ve 

teknoloji çağında olmamız gösterilmiĢtir. Öğrenciler (Ġnt.Kyn.11, Hall and Higgins  

2005 ve Pamuk et al. 2013, Tekinarslan et al. 2015) çalıĢmalarının da belirttiği gibi 

etkileĢimli tahtanın görsel, iĢitsel öğelerden yararlandırdığı,  (Levy 2002, Smith et al. 

2006, Pamuk et al. 2013, Aytaç 2013, BaydaĢ et al. 2015)‟ın araĢtırmalarındaki gibi 

zamandan tasarruf sağlattırdığı ve Pamuk vd. (2013)‟nin de belirttiği gibi yazı 

yazılmadığı için ders esnasında daha fazla soru çözme imkanı sağlattırdığı için gerekli 

görmektedirler.  

 

Ortaöğretim öğrencileri etkileĢimli tahtanın öğrenmede görsel, iĢitsel, dokunmatik 

olarak çeĢitlilik sağladığını düĢünmektedirler. Altınçelik (2009)‟in çalıĢmasında 

belirttiği gibi etkileĢimli (akıllı) tahta görsel, iĢitsel, hareket, dokunma ve etkileĢimi 

sağlayan tek eğitim araç-gereci olarak görülmektedir. (Ġnt.Kyn.11, Hall and Higgins  

2005 ve Pamuk et al. 2013) da çalıĢmalarında etkileĢimli tahtanın görsel, iĢitsel ve 
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dokunmatik yönünün yani multimedya yeteneklerinin öğrenmede çeĢitlilik sağladığını 

vurgulamaktadırlar. EtkileĢimli tahtaların görsel, iĢitsel, hareket, dokunma ve etkileĢim 

özellikleri ile öğrenmede çeĢitlilik sağladığını söyleyebiliriz.  

 

Genel olarak bakıldığında etkileĢimli tahtanın faydalı bir eğitim aracı olduğu; fakat tek 

baĢına yeterli olmadığı görülmektedir. (Çakır ve Oktay 2013, Armstrong et al. 2005) 

çalıĢmalarında teknolojinin eğitim ve öğretime adaptasyonunda öğretmenlerin rolüne 

dikkat çekmiĢtir. Öğretmenlerin eğitimde teknolojik araçların kullanıma yönelik 

motivasyonlarını yüksek tutması, kendilerini geliĢtirme konusunda istekli olmaları, 

teknolojiye uyum sağlamayı içselleĢtirmeleri gerekmektedir.  

 

Teknolojinin eğitime entegrasyonu ile ilgili yapılan çalıĢmalarda öğrenci ve öğretmen 

rollerinin değiĢmesi ve müfredatta daha esnek olacak Ģekilde değiĢikliği gidilmesi 

vurgulanmaktadır (Cuthell 2005, Smith et. al 2006, Hall and Higgins 2005). Bu 

çalıĢmaların sonuçları da gözönünde bulundurularak öğretmen ve öğrencilerin yeni nesil 

teknolojik cihazların eğitimde kullanımını benimsemelerini sağlayacak çalıĢmaların 

yapılması gerekmektedir. 

 

4.2 Öneriler 

 

Öğretimde kullanılan materyaller öğrenmenin gerçekleĢebilmesi için yardımcı 

olmaktadır. Okullarda etkileĢimli tahtanın faydalı bir eğitim araç-gereci olarak 

kullanılabilmesi için öncelikle öğretmenlerin gerekli bilgi ve becerilere sahip olmaları 

gerekmektedir. Bu beceriye öncelikle eğitimciler sahip olmalı; ardından öğrencilerine 

kazandırabilmelidirler. Bu çerçevede öneriler kısmı uygulamaya yönelik ve araĢtırmaya 

yönelik öneriler olarak ayrılmıĢtır. 

 

4.2.1 Uygulamaya Yönelik Öneriler 

 

Bu çalıĢmanın sonucunda etkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımının daha faydalı ve 

verimli olabilmesi için ortaya çıkan uygulamaya yönelik öneriler Ģunlardır:  
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 Öğretmenler öğrencilerin etkileĢimli tahtayı daha çok kullanmasını 

sağlayabilecek görev ve ödevlendirmeler verebilir. 

 EtkileĢimli tahtayı daha verimli kullanan öğrenciler ve öğretmenler idare 

tarafından ödüllendirilebilir. 

 Zümre öğretmenlerinin birbirleriyle etkileĢimli tahtada kullanılacak kaynak 

alıĢveriĢi yapmaları sağlanabilir. 

 Dersin tamamında değil de öğrencilerin dikkatini çekecek önemli konularda 

etkileĢimli tahta kullanımı sağlanabilir. Bu konuda öğretmenlere eğitim 

verilebilir. 

 Öğrencilerin de etkileĢimli tahtayı verimli kullanma ile ilgili eğitim almaları 

sağlanabilir. 

 Öğretmenler ders öncesi etkileĢimli tahtanın hazırlanmasını sağlayarak ders 

sırasında ortaya çıkacak sorunlardan kurtulabilir. 

 Öğretmenler etkileĢimli tahtanın kullanımı ve teknik problemler hakkında daha 

fazla bilgilendirilebilir. 

 Öğretmenlerin hizmetiçi eğitimleri branĢlara ayrılarak yapılabilir. 

 Öğrencilerin dikkatini çekecek farklı eğitsel programlar geliĢtirilebilir. 

 Öğrenci ve öğretmenlere dağıtılan tablet PClerle ve sınıflara kurulumu yapılan 

etkileĢimli tahtalar arasında çeĢitli programlar sayesinde senkronizasyon 

yapılabilir. 

 EBA‟nın içi zenginleĢtirilerek eğitsel programların hazırlanmasında 

üniversitelerin bilgisayar öğretmenliği bölümlerinde okuyan öğrencilerden 

faydalanılabilir. 

 FATĠH projesinin olduğu okullara bilgisayar öğretmenleri geçici görevlendirme 

yapılmayarak her okula bilgisayar öğretmeni kadrosu verilebilir.  

 Okullarda teknolojik cihazların sorunlarıyla ilgilenecek birim oluĢturulabilir.   

 Ders müfredatı içerik olarak etkileĢimli tahtayla daha uyumlu bir Ģekilde 

geliĢtirilebilir. 

 Öğretmen adaylarının eğitiminde güncel teknolojik cihazların kullanıma yönelik 

dersler verilebilir. 

 Öğretmenlerin kendilerini geliĢtirme isteklerini artıracak çalıĢmalar yapılabilir. 
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4.2.2 AraĢtırmaya Yönelik Öneriler 

 

EtkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımına yönelik ortaöğretim öğrencilerinin tutumlarını 

öğrenmeye çalıĢtığımız çalıĢmanın ileride bu konuda çalıĢmak isteyen araĢtırmacılara 

yönelik önerileri Ģunlardır: 

 ÇalıĢmada öğrencilerin etkileĢimli tahtaya yönelik tutumlarının dersten derse 

hatta öğretmenden öğretmene değiĢtiği görülmüĢtür. Bu alanda yapılan 

çalıĢmaların genel olarak tutumları elde etmeye yönelik olduğu tespit edilmiĢtir. 

Bunun için ders bazında her ders için ayrı ayrı öğrenci tutumları üzerine 

çalıĢmalar yapılabilir. 

 Öğretmenlerin etkileĢimli tahtayı kullanmaya yönelik becerileri etkileĢimli 

tahtanın eğitime entegrasyonunda büyük önem taĢımaktadır. Bu nedenle 

öğretmenlerin eğitimde teknolojik araç gereçlerin kullanımına yönelik fikirlerini 

öğrenerek etkileĢimli tahtanın eğitimde daha verimli kullanımına yönelik 

önerilerini alacak çalıĢmalar yapılabilir. 

 Bu alanda yapılan çalıĢmaların genellikle kısa sürede yapıldığı görülmüĢtür. 

Ülkemizde etkileĢimli tahtaların kullanımı çok yenidir. Bu da öğrencilerin 

fikirlerini etkilemektedir. ÇalıĢmalar aynı okulda yapılmak üzere en az iki yıl 

öğrenciler takip edilerek daha net bilgiler elde edilebilir. 

 Öğretmenlerin etkileĢimli tahta kullanım becerisinin bu süreçteki önemine 

dikkat çekmek için öğretmenlere teknolojiyi kullanım becerisini artıran kurs 

verilebilir. Kurs verilmeden önce ve sonra öğrencilerin görüĢlerini alan 

çalıĢmalar yapılabilir. 

 Öğrencilere etkileĢimli tahtanın eğitimde kullanım amacını benimsetecek 

çalıĢmalar yapılabilir. Bu çalıĢmadan önce ve sonra öğrencilerin eğitimde 

etkileĢimli tahta kullanımına yönelik tutumlarındaki değiĢiklikler incelenebilir. 
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EKLER 

EK-1: EtkileĢimli Tahta Tutum Ölçeği 

Değerli Öğrenciler ; 

Bu ölçek ortaöğretim öğrencilerinin etkileĢimli (akıllı tahta veya elektronik tahta olarak da 

bilinen) tahtalara  iliĢkin tutumlarını belirlemek amacıyla hazırlanmıĢtır. Ölçek ile elde edilecek veriler 

yüksek lisans tez çalıĢması amacıyla kullanılacaktır. 

Sizden beklenen görüĢlerinizi içtenlikle belirtmenizdir. KiĢisel bilgileriniz tamamen saklı 

tutulacaktır. Lütfen aĢağıdaki ölçeklerdeki ifadeleri okuduktan sonra size uygun olan tanımlama için X 

iĢareti koyunuz. Katkılarınızdan dolayı teĢekkür ederim.  

Katibe ARICI 

Afyon Kocatepe Üniversitesi-Fen Bilimleri Enstitüsü 

Ġnternet ve BiliĢim Teknolojileri Yönetimi Anabilim Dalı  

Yüksek Lisans Öğrencisi 

I.BÖLÜM : KiĢisel Bilgi Formu 

Cinsiyetiniz :             Kız (    )                Erkek (    ) 

Sınıfınız       :             9.Sınıf (    )           10.Sınıf (    )         11.Sınıf (    )           12.Sınıf (    )  

II.BÖLÜM : Akıllı Tahta Tutum Ölçeği 

  

H
iç

 

K
at
ılm

ıy
o
ru
m

 

K
at
ılm

ıy
o
ru
m

 

K
ar
ar
sı
zı
m

 

K
at
ılı
yo

ru
m

 

Ta
m

am
e

n
 

K
at
ılı
yo

ru
m

 

1  Öğretmenim akıllı tahta kullandığında daha iyi öğreniyorum.      

2  Öğretmenim akıllı tahta kullandığında dersi anlamak daha kolay oluyor.      

3  Öğretmenimin akıllı tahta üzerinden görsel materyaller kullanması dersi 
daha iyi anlamama yardımcı oluyor.  

    

4  Öğretmenimin akıllı tahta üzerinden işitsel materyaller kullanması dersi 

daha iyi anlamama yardımcı oluyor.  
    

5  Kimi durumlarda akıllı tahtanın ekranında oluşan sorunlardan dolayı 

tahtadaki bazı ders öğelerini net göremiyorum.  
    

6  Akıllı tahtanın sık sık bozulması zaman kaybına neden oluyor.      

7  Akıllı tahtanın sık sık ayarlanmasının gerekmesi zaman kaybına neden 

oluyor.  
    

8  Akıllı tahta kullanmanın zor bir iş olduğunu düşünüyorum.      

9  Hazırladığım ödevlerin akıllı tahta ile sınıfa gösterilmesi beni huzursuz 

eder.  
    

10  Akıllı tahta kullanıldığında derse daha iyi motive oluyorum.      

11  Akıllı tahta kullanıldığında derse daha fazla katılıyorum.      

12  Akıllı tahta kullanıldığında öğrenme daha eğlenceli hale geliyor.      

13  Akıllı tahta kullanıldığında ders daha planlı ilerliyor.      

14  Öğretmenimin akıllı tahta ile beyaz tahta kullanması arasında öğretim 
yöntem ve teknikleri açısından herhangi bir fark görmüyorum.  

    

15  Akıllı tahta ile beyaz tahta arasında çok büyük bir fark 
bulunmamaktadır.  

    

16  Akıllı tahta ile derse daha iyi yoğunlaşabildim.      

17  Öğretmenim akıllı tahta kullanarak daha çok ders anlatırsa, dersi daha 
iyi anlarım.  

    

18  Akıllı tahta derse karşı ilgimi arttırdı.      

19  Okuldaki diğer öğretmenlerim de akıllı tahtayı kullanırsa okulu daha da 
çok seveceğim.  

    

20  Akıllı tahtanın nasıl kullanıldığını öğrenmek benim için önemlidir.      

21  Akıllı tahta kullanmanın oldukça sinir bozucu olduğunu düşünüyorum.      

22  Akıllı tahta kullanmayı öğrenmem çok kısa sürdü.      

23  Akıllı tahta sayesinde daha önce işlenen konulara geri dönmek daha 

kolay oluyor.  
    

24  Akıllı tahta kullanılan derslerde tahtaya kalkmaktan çekiniyorum.      
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EK-2: EtkileĢimli Tahta Tutum Ölçeği Ġzin Belgesi 
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EK-3: Yarı YapılandırılmıĢ GörüĢme Formu  

 

EĞĠTĠMDE ETKĠLEġĠMLĠ TAHTA KULLANIMINA YÖNELĠK 

ORTAÖĞRETĠM ÖĞRENCĠLERĠNĠN TUTUMLARINI BELĠRLEMEYE 

YÖNELĠK YARI YAPILANDIRILMIġ GÖRÜġME FORMU 

 

Öğrencinin Kodu :  

Cinsiyeti :  

Sınıf Seviyesi :  

Tarih :  

 

1-EtkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımının olumlu yönleri nelerdir?     

            

2-EtkileĢimli tahtanın eğitimde kullanımının olumsuz yönleri nelerdir?        

                                                      

3- EtkileĢimli tahtanın daha verimli kullanılabilmesi için önerileriniz nelerdir?  

 

4-EtkileĢimli tahtanın eğitimde kullanılmasını gerekli görüyor musun? Neden? 

 

5-EtkileĢimli tahtanın öğrenmede görsel, iĢitsel, dokunmatik olarak çeĢitlilik sağladığını 

düĢünüyor musun? 
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EK-4: Ġzin Yazısı-1 
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EK-5: Fen Bilimleri Enstitüsü Ġzin Yazısı-2 
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EK-6: Konya Valiliği Ġzin Yazısı  

 


